
 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 101/04, 

42/05, 118/06 и 98/13), члана 35. Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 121/12 и 52/14) и члана 35. 

Статута општине Вишеград („Службени гласник 

општине Вишеград“, број 6/14), Скупштина општине 

Вишеград на сједници одржаној 30.12.2015. године,  

д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

о усвајању ребаланса буџета општине Вишеград 

за 2015. годину  

 

Члан 1. 

Скупштина општине Вишеград усваја ребаланс 

буџета општине Вишеград за 2015. годину у износу 

од 9.320.591,00 КМ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 2. 

Саставни дио ове одлуке је табеларни преглед 

ребаланса буџета општине Вишеград за 2015. годину, 

који чине: 

- Економска класификација буџетских 

средстава, расхода и издатака;  

- Организациона класификација буџетских 

расхода и издатака;  

- Функционална класификација буџетских 

расхода и издатака.  

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Вишеград“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-121/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 1 



 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ВИШЕГРАД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

 ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            I.  Приходи и добици                                             9,320,591.00 

 

                                           II.  Расходи и издаци                                9,320,591.00 

 

   0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВИШЕГРАД  ДЕЦЕМБАР  2015. ГОДИНЕ 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 2 



Приједлог ребаланса буџета за 2015.г.- општи дио 

Еконо

мски 

код ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Индекс 5/4 

1 2 3 4 5  6 

  А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ = 1+2+3+4   6,507,074.00    7,387,600.00    8,050,403.00  108.97% 

            

710000 1. Порески приходи   2,678,966.00    3,331,900.00    3,554,575.00  106.68% 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит                       -                         -                        -     

712000 Доприноси за социјално осигурање                         -                         -     

713000 Порези на лична примања      318,678.00       482,000.00        425,000.00  88.17% 

714000 Порези на имовину       138,085.00       170,000.00       179,000.00  105.29% 

715000 Порез на промет производа и услуга        28,840.00              200.00   30,510.00  15255.00% 

716000 Царине и увозне даџбине                         -                         -     

717000 

Индиректни порези и ПДВ, дозначени од 

УИО 

                                 

2,192,618.00  

                      

2,679,200.00  

                

2,919,265.00  
108.96% 

719000 Остали порески приходи             745.00              500.00              800.00  160.00% 

720000 2 .Непорески приходи 

                              

3,530,543.00  

                   

3,755,700.00  

             

4,055,200.00  
107.97% 

721000 

Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и позитивних курсних разлика 

                                    

115,746.00  

                         

185,000.00  

                   

164,500.00  
88.92% 

722000 

Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних 

услуга 

             

3,384,961.00  

                      

3,560,500.00  

                

3,855,500.00  
108.29% 

723000 Новчане казне             -               200.00              200.00  100.00% 

729000 Остали непорески приходи        29,836.00        10,000.00         35,000.00  350.00% 

730000 3. Грантови 93,790.00 0.00 137,400.00 #DIV/0! 

731000 Грантови 93,790.00 0.00 137,400.00 #DIV/0! 

780000 4. Трансфери између буџетских јединица 203,775.00 300,000.00 303,228.00 101.08% 

781000 

Трансфери између буџетских јединица, 

различитих нивоа власти 203,775.00 300,000.00 303,228.00 
101.08% 

782000 

Тарансфери између буџетских јединица 

истог нивоа власти 0 0 0 
  

  Б. РАСХОДИ = 1+2+3 

                

4,587,346.00  

        

5,925,100.00     6,606,182.00  
111.49% 

410000 1. Текући расходи 

                              

4,587,346.00  

                   

5,844,100.00  

             

6,590,272.00  
112.77% 

411000 Расходи за лична примања 1,865,688.00 2,279,790.00 2,547,207.00 111.73% 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 1,037,611.00 1,338,770.00 1,705,850.00 127.42% 

413000 

Расходи финансирања и др. финансијски 

трошкови 153,523.00 208,500.00 203,150.00 
97.43% 

414000 Субвенције 118,653.00 244,540.00 194,500.00 79.54% 

415000 Грантови 664,112.00 838,200.00 880,565.00 105.05% 

416000 

Дознаке на име социјалне заштите које се 

исплаћују из буџета Републике општина и  

градова 747,759.00 934,300.00 1,059,000.00 
113.35% 

417000 

Дознаке на име социјалне заштите које се 

исплаћују институције обавезног социјалног 

осигурања   0 0 

  

480000 2. Траансфери између буџетских јединица 0 0 0   

481000 

Трансфери између буџетских јединица, 

различитих нивоа власти   0 0 
  

482000 

Тарансфери између буџетских јединица 

истог нивоа власти   0 0 
  

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 3 



*** 3. Буџетска резерва 0.00 81,000.00 15,910.00 19.64% 

            

  
В. БРУТО БУЏЕТСКИ 

СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ ( А-Б ) 

                

1,919,728.00  

        

1,462,500.00     1,444,221.00  
98.75% 

  
Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  I-II 

                 

(440,546.50) 

     

(1,116,500.00) (1,901,086.00) 
170.27% 

810000 I.  Примици за нефинансијску имовину      125,989.00  

                 

68,000.00  

                

143,000.00  
210.29% 

811000 Примици за произведену сталну имовину   0.00 0.00   

812000 Примици за драгоцјености   0.00 0.00   

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 74,782.00 0.00 75,000.00 #DIV/0! 

814000 

Примици од сталне имовине намјенјене 

продаји 36,909.00 50,000.00 50,000.00 
100.00% 

817000 

Примици по основу пореза на додату 

вриједност 14,298.00 18,000.00 18,000.00 
100.00% 

510000 II. Издаци за нефинансијску имовину 

                                 

566,535.50  

                

1,184,500.00  

             

2,044,086.00  
172.57% 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 551,143.50 1,184,500.00 2,023,086.00 170.80% 

512000 Издаци за драгоцијености         

513000 Издаци за нпроизведену сталну имовину         

514000 

Издаци за сталну имовину намјењену 

продаји       
  

515000 Издаци за стратешке залихе         

516000 

Издаци за залихе материјала. Робе и 

сит.инвентара       
  

517000 

Издаци по основу пореза на додатну 

вриједност 15,392.00 0.00 21,000.00 
#DIV/0! 

  

Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ           

( В+Г ) 

                

1,479,181.50  

           

346,000.00  

    

(456,865.00) 
-132.04% 

  Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  ( Е+Ж+З+И ) -251,397.00 -346,000.00 456,865.00 -132.04% 

  

Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    ( I-II ) 166,762.00 250,000.00 240,000.00 
96.00% 

910000 I. Примици од финансијске имовине 166,762.00 250,000.00 240,000.00 96.00% 

911000 Примици од финансијеке имовине 166,762.00 250,000.00 240,000.00 96.00% 

610000 II. Издаци за финансијску имовину 0.00 0.00 0.00   

611000 Издаци за финансијску имовину 0.00 0.00 0.00   

  Ж. НЕТО ЗАДУЖЕЊЕ ( I-II ) -418,159.00 -596,000.00 -652,323.00 109.45% 

920000 

I. Примици од краткорочног и дугорочног 

задужења 0.00 0.00 18,000.00 
#DIV/0! 

921000 

 Примици од краткорочног и дугорочног 

задужења   0 0 
 

       

620000 II. Издаци за отплату дугова 418,159.00 596,000.00 670,323.00 112.47% 

621000 Издаци за отплату дугова 418,159.00 596,000.00 670,323.00 112.47% 

  
З. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА РАНИЈЕГ 

ПЕРИОДА   0 

       

869,188.00  
#DIV/0! 

  И. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ  (Д+Ђ )  1,227,784.50                -              -     

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 4 



Приједлог ребаланса буџета за 2015.г     

буџетски приходи и примици за нефинансијску имовину    

Еконо

мски 

код ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Индекс  5/4 

1 2 3 4 5   

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ   6,507,074.00     7,387,600.00     8,050,403.00  108.97% 

710000 Порески приходи  2,678,966.00    3,331,900.00     3,554,575.00  106.68% 

711000 Приходи од пореза на дододак и добит 0 0 0   

711100 Порези на дохдак 0.00 0.00 0.00   

711200 Порези на добит правних лица         

711300 Порези на приходе од капиталних добитака         

713000 

Порези на лична примања и приходе од 

самосталних дјелатности. 

                  

318,678.00  

                

482,000.00  

                 

425,000.00  88.17% 

713100 

Порези на лична примања и приходе од 

самосталних дјелатности. 318,678.00 482,000.00 425,000.00 88.17% 

71400 Порез на имовину      138,085.00       170,000.00        179,000.00  105.29% 

714100 Порез на имовину 138,085.00 170,000.00 179,000.00 105.29% 

715000 Порези на промет производа и услуга         28,840.00              200.00          30,510.00  15255.00% 

715100 Порези на промет производа и услуга 28,840.00 200.00 30,510.00 15255.00% 

717000 Индиректни порези дозначени од УИО   2,192,618.00    2,679,200.00    2,919,265.00  108.96% 

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 2,192,618.00 2,679,200.00 2,919,265.00 108.96% 

719000 Остали порески приходи              745.00               500.00              800.00  160.00% 

719100 Остали порески приходи 745.00 500.00 800.00 160.00% 

            

720000 Непорески приходи 

               

3,530,543.00  

            

3,755,700.00  

             

4,055,200.00  107.97% 

721000 

Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине 

                  

115,746.00  

                

185,000.00  

                 

164,500.00  88.92% 

721100 Приходи од дивиденде   0 0   

721200 Приходи од закупа и ренте 109,847.00 165,000.00 155,000.00 93.94% 

721300 

Приходи од камата на готовину и готовинске 

еквиваленте 3,850.00 10,000.00 4,500.00 45.00% 

721400 Приходи од хартија од вриједности   0 0   

721500 

Приходи од камата и соталих накнада на дате 

зајмове 2,049.00 10,000.00 5,000.00 50.00% 

721600 

Приходи од ефективних позитивних курсних 

разлика   0 0   

721900 Остали приходи од имовине   0 0   

722000 

Накнаде таксе и приходи од пружања 

јавних услуга 

               

3,384,961.00  

    

3,560,500.00  

             

3,855,500.00  108.29% 

722100 Административне таксе и накнаде 45,329.00 95,000.00 58,000.00 61.05% 

722200 Судске накнаде и таксе         

722300 Комуналне накнаде и таксе 240,613.00 283,400.00 284,400.00 100.35% 

722400 Накнаде по разним основама 3,015,580.00 3,060,000.00 3,382,300.00 110.53% 

722500 Приходи од пружања јавних услуга 83,439.00 122,100.00 130,600.00 106.96% 

723000 Новчане казне                        -             200.00               200.00  100.00% 

723100 Новчане казне 0.00 200.00 200.00 100.00% 

729000 Остали непорески приходи         29,836.00      10,000.00         35,000.00  350.00% 

729100 Остали непорески приходи 29,836.00 10,000.00 35,000.00 350.00% 

730000 Грантови        93,790.00                        -         137,400.00  #DIV/0! 

731100 Грантови из иностранства 3,790.00 0.00 3,790.00 #DIV/0! 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 5 



731200 Грантови из земље 90,000.00 0.00 133,610.00 #DIV/0! 

780000 Трансфери између буџетских јединица      203,775.00        300,000.00        303,228.00  101.08% 

781300 Трансфери јединицама локанне самоуправе 203,775.00 300,000.00 303,228.00 101.08% 

ПРИМИЦИ ЗА НАФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ      125,989.00          68,000.00  

       

143,000.00  210.29% 

810000 Примици за нефинансијску имовину 

              

125,989.00  

                  

68,000.00  

                 

143,000.00  210.29% 

814100 

Примици од продаје сталне имовине 

намјењене продаји 111,691.00 50,000.00 125,000.00 250.00% 

817000 

Примици по основу пореза на додату 

вриједност 

                    

14,298.00  

                  

18,000.00  

                   

18,000.00  100.00% 

817100 

Примици по основу пореза на додату 

вриједност 14,298.00 18,000.00 18,000.00 100.00% 

  

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ   6,633,063.00    7,455,600.00     8,193,403.00  109.90% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 6 



Приједлог ребаланса буџета за 2015.г.-     

буџетски расходи и издаци за нефинансијску имовину    

Еконо

мски 

код ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Индекс 5/4 

1 2 3 4 5   

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 

          

4,587,346.00  

            

5,925,100.00  

          

6,606,182.00  111.49% 

410000 Текући Расходи 

          

4,587,346.00  

            

5,844,100.00  

          

6,590,272.00  112.77% 

411000 Расходи за лична примања 

          

1,865,688.00  

            

2,279,790.00  

          

2,547,207.00  111.73% 

411100 Расходи за бруто плате 1,539,145.00 1,816,940.00 2,042,778.00 112.43% 

411200 

Расходи за накнаде и остала примања 

запослених 326,543.00 462,850.00 504,429.00 108.98% 

412000 

Расходи по основу коришћења роба и 

услуга 

          

1,037,611.00  

            

1,338,770.00  

          

1,705,850.00  127.42% 

412100 Расходи по основу закупа 0.00 500.00 500.00 100.00% 

412200 

Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних, комуникационих, и 

тренспортних услуга 176,855.00 260,620.00 264,043.00 101.31% 

412300 Расходи за режијски материјал 19,477.00 32,200.00 32,300.00 100.31% 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 14,719.00 22,000.00 20,000.00 90.91% 

412500 Расходи за текуће одржавање 61,420.00 33,550.00 263,045.00 784.04% 

412600 Расходи по основу путовање и смјештаја 29,986.00 59,100.00 58,550.00 99.07% 

412700 Расходи за стручне услуге 91,172.00 122,500.00 137,527.00 112.27% 

412800 

Расходи за услуге одржавања јавних 

површина 326,502.00 490,000.00 475,000.00 96.94% 

412900 

Остали расходи по основу кориштења роба и 

услуга 317,480.00 318,300.00 454,885.00 142.91% 

413000 

Расходи финансирања и други 

финансијски трошкови 

             

153,523.00  

               

208,500.00  

              

203,150.00  97.43% 

413300 

Расходи по основу камата за примљене 

зајмове у земљи 153,523.00 208,500.00 203,150.00 97.43% 

414000 Субвенције 

             

118,653.00  

               

244,540.00  

              

194,500.00  79.54% 

414100 Субвенције 118,653.00 244,540.00 194,500.00 79.54% 

415000 Грантови       664,112.00        838,200.00        880,565.00  105.05% 

415100 Грантови у иностранство   0.00 0.00   

415200 Грантови у земљи 664,112.00 838,200.00 880,565.00 105.05% 

416000 

Дознаке на име социјалне заштите које се 

исплаћују из буџета републике 

             

747,759.00  

               

934,300.00  

          

1,059,000.00  113.35% 

416100 Дознаке грађанима 191,887.00 244,300.00 309,000.00 126.48% 

416300 

Дознаке пружаоцима услуга социјалне 

заштите 555,872.00 690,000.00 750,000.00 108.70% 

480000 Трансфеи између буџетских јединица 0 0 0   

**** БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 0.00 81,000.00 15,910.00 19.64% 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

             

566,535.50  

            

1,184,500.00  

          

2,044,086.00  172.57% 

510000 Издаци за нефинансијску имовину  566,535.50    1,184,500.00   2,044,086.00  172.57% 

511000 Издаци за произведену сталну имовину      551,143.50    1,184,500.00     2,023,086.00  170.80% 

511100 Издаци за прибављање зграда и објеката 533,941.50 1,125,000.00 1,881,986.00 167.29% 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање,  0.00 0.00 62,000.00 #DIV/0! 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 7 



511300 Издаци за набавку постројења и опреме 17,202.00 9,500.00 25,100.00 264.21% 

511700 

Издаци за нематеријалну произведену 

имовину 0 50000 54000 108.00% 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 0 0 0   

513100 Издаци за прибављање земљишта 0.00 0.00 0.00   

517000 

Издаци по основу пореза на додату 

вриједност 15392 0 

                

21,000.00  #DIV/0! 

517100 

Издаци по основу пореза на додату 

вриједност 15,392.00 0.00 21,000.00 #DIV/0! 

  
Укупни буџетски расходи и издаци за 

нефинансијску имовину 

          

5,153,881.50  

            

7,109,600.00  

          

8,650,268.00  121.67% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 8 



Приједлог ребаланса буџета за 2015.г. – Финансирање 

   

Еконо

мски 

код Опис 

Остварно 01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 2015 

  ФИНАНСИРАЊЕ  А+Б+В 

                

(251,397.00)        (346,000.00) 

         

456,876.00  

  

А.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1-2 

                  

166,762.00           250,000.00  

               

240,000.00  

910000 1. Примици од финансијске имовине               166,762.00           250,000.00  

               

240,000.00  

911400 Примици од наплате датих зајмова 166,762.00 250,000.00 240,000.00 

610000 2.  Издаци за финансијску имовину 0.00 0.00 0.00 

611200 Издаци за акције и учешће у капиталу 0.00 0.00 0.00 

611400 Издаци за дате зајмове 0.00 0.00 0.00 

  Б. НЕТО ЗАДУЖЕЊЕ  3-4               (418,159.00)        (596,000.00)       (652,323.00) 

920000 3. Примици од задуживања 0 0 

                 

18,000.00  

921000 Примици од задуживања 0.00 0.00 18,000.00 

620000 4. Издаци за отплату дугова                  418,159.00           596,000.00            670,323.00  

621000 Издаци за отплату дугова 

                  

418,159.00           596,000.00  

               

670,323.00  

621300 

Издаци за отплату главнице примљених 

зајмова у земљи 418,159.00 586,000.00 600,000.00 

621900 Издаци за отплату осталих дугова 0.00 10,000.00 70,323.00 

**** 

В.  РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА РАНИЈЕГ 

ПЕРИОДА     

                  

869,199.00  

 

Приједлог ребаланса буџета општине Вишеград за .2015.г..  

функци. класифи. расхода и нето издатака за нефинанс. имовину 

Функц.код Назив функције 

Приједлог 

ребаланса 2015 

01 

Опште јавне услуге 

                        

4,318,057.00  

02 
Одбрана   

03 
Јавни ред и сигурност   

04 
Економски послови   

05 
Заштита животне средине 300,000.00 

06 
Стамбени изаједнички послови 2,044,086.00 

07 
Здравство 75,000.00 

08 

Рекреација, култура и религија 

                           

623,165.00  

09 
Образовање 238,050.00 

10 
Социјална заштита 893,000.00 

  
  0.00 

11 
Остало 0.00 

  
У К У П Н О            8.491.358,00 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 9 



ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ПО ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ       

Еконо 

мски  

код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Разлика 5-

4 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5     

 I -БУЏЕТСКИ    П Р И Х О Д И   

А+Б+В+Г 

6,507,074.00 7,387,600.00 8,050,403.00 662,803.00 108.97% 

 A. Порески приходи 2,678,966.00 3,331,900.00 3,554,575.00 222,675.00 106.68% 

711 Приходи од пореза на доходак и 

добит 

0.00 0.00 0.00 0.00   

7111 Порез на доходак   0.00 0.00 0.00   

713 Порези на лична примања и 

приходе од самосталних 

дјелатности 

318,678.00 482,000.00 425,000.00 -57,000.00 88.17% 

713111 Порез на приход од самосталне 

дјелатности 

20,137.00 20,000.00 25,000.00 5,000.00 125.00% 

713112 Порез на приход од самосталне 

дјелатности у паушалном износу 

7.00     0.00   

713113 Порез на лична примања 298,522.00 462,000.00 400,000.00 -62,000.00 86.58% 

713114 Порез на лична примања од 

самостално обављане дјелатности 

12.00     0.00   

714 Порези на имовину 138,085.00 170,000.00 179,000.00 9,000.00 105.29% 

714111 Порези на имовину 131,252.00 170,000.00 170,000.00 0.00 100.00% 

714211 Порез на насљеђе и поклоне 400.00   500.00 500.00   

714311 Порез на промет непокретности и 

права 

6,433.00   8,500.00 8,500.00   

715 Порези на промет производа и 

услуга 

28,840.00 200.00 30,510.00 30,310.00 15255.00

% 

7151 Порез на промет производа 451.00 100.00 500.00 400.00 500.00% 

7152 Порез на промет услуга 5.00 100.00 10.00 -90.00 10.00% 

7153 Aкциза на деривате нафте 28,384.00   30,000.00 30,000.00   

717111 Идниректни порези  дозначени од 

УИО 

2,192,618.00 2,679,200.00 2,919,265.00 240,065.00 108.96% 

717112 Идниректни порези  дозначени од 

УИО-Поравнање 

      0.00   

719 Остали порески приходи 745.00 500.00 800.00 300.00 160.00% 

719000 Остали порези 745.00 500.00 800.00 300.00 160.00% 

 Б. Непорески приходи 3,530,543.00 3,755,700.00 4,055,200.00 299,500.00 107.97% 

721 Приходи од финансијске и 

нефинансијске имовине и 

позитивних курсних разлика 

115,746.00 185,000.00 164,500.00 -20,500.00 88.92% 

721500 Приходи од камата на дате зајмове 2,049.00 10,000.00 5,000.00 -5,000.00 50.00% 

721300 Приход од камата на новч.ср.на 

рачунима банака 

3,850.00 10,000.00 4,500.00 -5,500.00 45.00% 

721222 Приходи од давања у закуп објеката 

општине 

76,734.00 135,000.00 110,000.00 -25,000.00 81.48% 

721223 Приходи од земљишне ренте 33,113.00 30,000.00 45,000.00 15,000.00 150.00% 

722 Накнаде и таксе и приходи од 

пружање јавних услуга 

3,384,961.00 3,560,500.00 3,855,500.00 295,000.00 108.29% 

722121 Општинске административне таксе 45,329.00 95,000.00 58,000.00 -37,000.00 61.05% 

7223 Комуналне наканде таксе       0.00   

722312 Комуналне таксе на фирму 182,897.00 180,000.00 195,000.00 15,000.00 108.33% 

722318 Комунална такса за кориштење 

рекламних паноа 

18,328.00 8,000.00 26,000.00 18,000.00 325.00% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 10 



722313 Комунална такса за држање 

моторних возила 

  200.00 200.00 0.00 100.00% 

722314 Комуналне таксе на кориштене 

просторе на јавним површинама 

10,690.00 12,000.00 13,000.00 1,000.00 108.33% 

722315 Комуналне таксе за држање игара на 

срећу 

  200.00 200.00 0.00 100.00% 

722316 Комунална такса за приређивање 

музике у угост.објектима 

195.00   200.00 200.00   

722319 Комунална такса за паркирање 

возила 

8,817.00 60,000.00 20,000.00 -40,000.00 33.33% 

722321 Боравишна такса 19,686.00 23,000.00 30,000.00 7,000.00 130.43% 

7224 Накнаде по разним основама 3,015,580.00 3,060,000.00 3,382,300.00 322,300.00 110.53% 

722411 Накнада за уређење грађевинског 

земљишта 

22,528.00 25,000.00 30,000.00 5,000.00 120.00% 

722412 Накнаде за коришћење градског 

грађевинског земљишта 

255.00   300.00 300.00   

722461 Накнада за кориштење комуналних 

добара од општег интереса 

1,392.00 10,000.00 2,000.00 -8,000.00 20.00% 

722491 Концециона накнада за кориштење 

природних добара општег интереса 

    11,600.00 11,600.00   

722425 Накнада за промјену намјене 

пољопривредног земљишта 

2,530.00 8,000.00 4,000.00 -4,000.00 50.00% 

722426 Накнада за изградњу склоништа       0.00   

722437 Накнада за шуме у приватној 

својини 

786.00   1,200.00 1,200.00   

722435 Накнада за коришћење шума и 

шумског земљишта- средства за 

развој нерезвијених дјелова општине. 

259,726.00 250,000.00 270,000.00 20,000.00 108.00% 

722467 Средства за финансирање посебних 

мјера заштите од пожара 

14,924.00 20,000.00 17,000.00 -3,000.00 85.00% 

722468 Накнада остварена на основу Закона 

о накнадама због коришћења 

природних ресурса у сврху 

производње електричне енергије 

2,433,905.00 2,490,000.00 2,726,000.00 236,000.00 109.48% 

722465 Остале накнаде 191.00   200.00 200.00   

722442 Накнада за воде за пиће у јавном 

водоснадбјевању 

1,248.00 1,000.00 1,500.00 500.00 150.00% 

722448 Накнаде за производњу ел.енергије 

добијене коришћењем хидроенергијe 

261,097.00 240,000.00 298,000.00 58,000.00 124.17% 

722447 Накнада за испуштенње отпадних 

вода 

6,512.00 4,000.00 7,500.00 3,500.00 187.50% 

722446 Накнада за воду која се плаћа при 

регистрацији моторних возила 

10,486.00 12,000.00 13,000.00 1,000.00 108.33% 

722500 Приходи општинских органа управе 10,314.00 12,000.00 12,000.00 0.00 100.00% 

722591 Властити приходи буџетских 

корисника 

83,439.00 122,100.00 130,600.00 8,500.00 106.96% 

722591 Јавна спортска установа "Дрина" 4,807.00 12,000.00 12,000.00 0.00 100.00% 

722591 ЈУ за предшколско васпитање  и 

образовање  " Невен " 

25,628.00 40,000.00 40,000.00 0.00 100.00% 

722591 ЈУ Центар за социјални рад 

Вишеград 

10,185.00 10,000.00 15,500.00 5,500.00 155.00% 

722591 ЈУ за културне дјелатности Дом 

културе Вишеград 

20,268.00 25,000.00 28,000.00 3,000.00 112.00% 

722591 ЈУ "Градска галерија" 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 100.00% 

722591 ЈУ "Туристичка организација 

општине Вишеград" 

176.00 500.00 500.00 0.00 100.00% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 11 



722591 ЈУ Народна библиотека " Иво 

Андрић" 

300.00 600.00 600.00 0.00 100.00% 

722591 ЈУ Средњошколски центар "Иво 

Андрић" Вишеград 

11,761.00 20,000.00 20,000.00 0.00 100.00% 

72300 Новчане казне 0.00 200.00 200.00 0.00 100.00% 

723118 Средства добијена продајом 

одузетих предмета 

      0.00   

723121 Новчане казне изречене у 

прекршајном поступку за прекршаје 

прописане актом СО-е 

  200.00 200.00 0.00 100.00% 

729 Остали непорески приходи 29,836.00 10,000.00 35,000.00 25,000.00 350.00% 

729124 Остали општински непорески 

приходи 

29,836.00 10,000.00 35,000.00 25,000.00 350.00% 

 II  ПРИМИЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

125,989.00 68,000.00 143,000.00 75,000.00 210.29% 

813112 Примици за градско грађевинско 

земљиште 

74,782.00   75,000.00 75,000.00   

814111 Примици од продаје сталне имовине 

намјењене продаји 

36,909.00 50,000.00 50,000.00 0.00 100.00% 

817112 Примици по основу излазног ПДВ-а 14,298.00 18,000.00 18,000.00 0.00 100.00% 

 V. Г Р А Н Т О В И  93,790.00   137,400.00 137,400.00   

7311000 Грантови из иностранства 3,790.00   3,790.00 3,790.00   

731200 Грантови из земље 90,000.00   90,000.00 90,000.00   

731211 Фонд за запошљавање РС     43,610.00 43,610.00   

780000 Г.  ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ 

БУЏЕТСКИХ ЈЕДИНИЦА 

203,775.00 300,000.00 303,228.00 3,228.00 101.08% 

781000 Трансвери између буџетских 

јединица-различитих нивоа 

власти 

203,775.00 300,000.00 303,228.00 3,228.00 101.08% 

781300 Помоћ министарства здравља и 

социјалне заштите 

200,547.00 300,000.00 300,000.00 0.00 100.00% 

781300 Министарство просвјете, за 

обданисте 

3,228.00   3,228.00 3,228.00   

781300 Oстале помоћи       0.00   

781300 Министарство породице омладине и 

спорта 

      0.00   

781300 Остале помоћи-агенција за аграрна 

плаћања 

      0.00   

 III  ПРИМИЦИ ОД 

ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ 

166,762.00 250,000.00 240,000.00 -10,000.00 96.00% 

911441 Примљене отплате датих зајмова и 

поврат учешћа у капиталу 

166,762.00 250,000.00 240,000.00 -10,000.00 96.00% 

 IV - ПРИМИЦИ  ОД   

ЗАДУЖЕЊА 

  0.00 18,000.00 18,000.00   

921919 Примици од осталог задужења     18,000.00 18,000.00   

 ПРЕНЕСЕНАНА СРЕДСТВА  

РАНИЈИХ ГОДИНА 

    869,188.00 869,188.00   

 Накнада за воде      270,288.00     

 Накнада за шуме      99,900.00     

  Накнада од ХЕ Вишеград     399,000.00     

  Рента 2014. год     100,000.00     

  (I + II + III+IV) БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА  

6,799,825.00 7,705,600.00 9,320,591.00 1,614,991.00 120.96% 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 12 



РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

       

Еконо

мски 

код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План 

буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Разлика      

5-4 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5 6   

  I - РАСХОДИ  И ИЗДАЦИ ПО  

ЕКОНОМСКИМ КАТЕГОРИЈАМА 
5,153,881.50 7,028,600.00 8,634,358.00 1,605,758.00 122.85% 

41 A. Текући расходи осим расхода 

обрачунског карактера 
4,587,346.00 5,844,100.00 6,590,272.00 746,172.00 112.77% 

411 Расходи за лична примања 1,865,688.00 2,279,790.00 2,547,207.00 267,417.00 111.73% 

4111 Расходи за бруто плате запослених у 

општини 
1,052,631.00 1,198,080.00 1,408,450.00 210,370.00 117.56% 

4111 Расходи за бруто плате приправника 45,285.00 43,100.00 43,100.00 0.00 100.00% 

4111 Расходи за бруто плате буџетских 

корисника који су на Трезору општине 
441,229.00 575,760.00 591,228.00 15,468.00 102.69% 

41122 Расходи за нето накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених у 

општини 

187,411.00 275,000.00 288,804.00 13,804.00 105.02% 

41122 Расходи за нето накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 

буџ.кор.који су на Трезору општине 

20,696.00 21,200.00 28,219.00 7,019.00 133.11% 

41129 Расход за порези и доприноси на накнаде 118,436.00 166,650.00 187,406.00 20,756.00 112.45% 

41129 Расход за порези и доприноси на накнаде 118,436.00 166,650.00 187,406.00 20,756.00 112.45% 

412 Расходи по основу коришћења роба и 

услуга  
1,037,611.00 1,338,770.00 1,705,850.00 367,080.00 127.42% 

41261 Расходи по основу путовања и смјештаја 6,439.00 22,700.00 19,800.00 -2,900.00 87.22% 

41221 Расходи по основу утрошка енергије 84,626.00 140,500.00 140,959.00 459.00 100.33% 

41224 Расходи за услуге превоза 11,575.00 15,000.00 16,000.00 1,000.00 106.67% 

41223 Расходи комуналних и комуникационих 

услуга 
80,654.00 105,120.00 107,084.00 1,964.00 101.87% 

41231 Расходи за канцеларијски материјала 19,477.00 32,200.00 32,300.00 100.00 100.31% 

41249 Материјал за остале намјене 14,719.00 22,000.00 20,000.00 -2,000.00 90.91% 

41263 Расходи по основу утрошка  горива 23,547.00 36,400.00 38,750.00 2,350.00 106.46% 

41211 Расходи по основу закупа 0.00 500.00 500.00 0.00 100.00% 

41251 Расходи за текуће одржавање 61,420.00 33,550.00 263,045.00 229,495.00 784.04% 

41271-2 Расходи за услуге финансијског 

посредовања и осигурања 
9,195.00 12,700.00 14,150.00 1,450.00 111.42% 

4127+41

28 

Расходи за стручне услуге и услуген 

одрж.јавних површ. и 

заштит.живот.средине 

408,479.00 599,800.00 598,377.00 -1,423.00 99.76% 

4127 Расходи за стручне услуге 81,977.00 109,800.00 123,377.00 13,577.00 112.37% 

4128 Расходи за услуге одржавања јавних 

површина и заштите животне средине 
326,502.00 490,000.00 475,000.00 -15,000.00 96.94% 

4129 Остали непоменути расходи 317,480.00 318,300.00 454,885.00 136,585.00 142.91% 

4141 Субвенције 118,653.00 244,540.00 194,500.00 -50,040.00 79.54% 

415 Грантови 664,112.00 838,200.00 880,565.00 42,365.00 105.05% 

  Буџетска резерва 0.00 81,000.00 15,910.00 -65,090.00 19.64% 

4152 Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи. 
664,112.00 838,200.00 880,565.00 42,365.00 105.05% 

4161 Дознаке грађанима 191,887.00 244,300.00 309,000.00 64,700.00 126.48% 

4163 Дознаке на име социјалне заштите 555,872.00 690,000.00 750,000.00 60,000.00 108.70% 

4133 Расходи за камате  153,523.00 208,500.00 203,150.00 -5,350.00 97.43% 

4133 Расходи по основу камата на примљене 

зајмове од дом.фин.субјеката 
153,523.00 208,500.00 203,150.00 -5,350.00 97.43% 

51 Б. Издаци за нефинансијску имовину 566,535.50 1,184,500.00 2,044,086.00 859,586.00 172.57% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 13 



511 Издаци за произведену сталну имовину 551,143.50 1,184,500.00 2,044,086.00 859,586.00 172.57% 

5131 Набавка земљишта, шума и вишегодишњих 

засада 
0.00     0.00   

5111 Издаци за изградњу и прибављање 

стамбених објеката и јединица 
533,941.50 1,125,000.00 1,881,986.00 756,986.00 167.29% 

5113 Издаци за набавку постројења и опреме 17,202.00 9,500.00 25,100.00 15,600.00 264.21% 

5113         0.00   

5117 Издаци за нематеријалну произведену 

имовину 

                      

-   

              

50,000.00  

                

54,000.00  
4,000.00 108.00% 

5137 Издаци за нематеријалну непроизведену 

имовину 
0.00     0.00   

517100 Издаци по основу пореза на додату 

вриједност 
15,392.00 0.00 21,000.00 21,000.00   

5112 Издаци за инвестиционо одржавање, 

реконструкцију и адаптацију зграда и 

објеката 

0.00 0.00 62,000.00 62,000.00   

  В. ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ  
0.00 0.00 0.00 0.00   

611200 Издаци за акције и учешће у капиталу       0.00   

61144 Издаци за зајмове  0.00 0.00 0.00 0.00   

  II  ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТА ДУГОВА 418,159.00 596,000.00 670,323.00 74,323.00 112.47% 

62134 Издаци за отплату главнице зајмова 

примљених од банака 
418,159.00 586,000.00 600,000.00 14,000.00 102.39% 

62199 Издаци за отплату осталих дугова 0.00 10,000.00 70,323.00 60,323.00 703.23% 

  (I+II) УКУПНО БУЏЕТСКИ ИЗДАЦИ 5,572,040.50 7,705,600.00 9,320,591.00 1,614,991.00 120.96% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 14 



Организациона јединица: Стручна служба начелника, бр.пот.јед 120 

       

Економск

и код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 2015 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5 6  

  Укупно расходи и издаци 1,574,682.50 2,736,340.00 3,749,261.00 137.02% 

41 Текући расходи 600,514.00 881,840.00 1,089,365.00 123.53% 

51 Издаци за нефинансијску имовину 556,009.50 1,177,500.00 2,025,986.00 172.06% 

61 

Издаци за дате зајмове домаћим финансијским 

субјектима 
0.00 0.00 0.00 

  

62 Издаци за отплату дугова 418,159.00 596,000.00 618,000.00 103.69% 

411100 Бруто плате  74,473.00 97,000.00 99,450.00 102.53% 

411111 Расходи за основну плату 45,786.00 60,000.00 61,200.00 102.00% 

411191 Расходи за порез на плату 4,110.00 5,000.00 5,550.00 111.00% 

411192 Расходи за доприносе на плату 24,577.00 32,000.00 32,700.00 102.19% 

41122 Расходи за накнаде нето 3,612.00 8,300.00 6,220.00 74.94% 

411221 Расходи за накнаде за топли оброк нето 2,612.00 4,000.00 4,000.00 100.00% 

411222 Расходи за регрес за год. одмор нето 1,000.00 2,000.00 2,220.00 111.00% 

411239 Расходи за остале награде и једнократне помоћи         

411239 

Расходи за остале награде и једнократне помоћи-

пензионисани радници општине 
0.00 2,300.00 0.00 

0.00% 

41129 Расходи за порезе и доприноси на накнаде 2,380.00 4,000.00 4,000.00 100.00% 

411291 Расходи за порези на накнаде 401.00 700.00 700.00 100.00% 

411292-8 Расходи за доприносе на накнаде 1,979.00 3,300.00 3,300.00 100.00% 

412 Расходи на основу коришћења роба и услуга 69,247.00 95,200.00 286,545.00 300.99% 

41262 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,468.00 6,000.00 4,000.00 66.67% 

412249 Расходи за услуге превоза 11,575.00 15,000.00 16,000.00 106.67% 

412231 Расходи за услуге коришћења фикс.. Телефона 422.00 600.00 600.00 100.00% 

412232 Расходи за услуге коришћења моб. Телефона 2,132.00 3,500.00 3,500.00 100.00% 

412999 Остали непоменути расходи 5,978.00 1,000.00 7,500.00 750.00% 

4123 Остали материјал   500.00 500.00 100.00% 

41263 Расходи по основу утрошка горива 7,584.00 15,000.00 15,000.00 100.00% 

412521 

Расходи за текуће одрж. објеката друмског 

саобраћаја 
7,222.00   179,845.00 

  

412521 Расходи за текуће одржавање- водовод у Глоговој         

412521 Санасија Осојничког и Главичког потока         

412521 Расходи на уређењу спорт. рекреативних терена         

41294 Трошкови репрезентације 13,930.00 20,000.00 25,000.00 125.00% 

41294 Трошкови репрезентације-манифестације 4,769.00 5,000.00 5,000.00 100.00% 

41294 Трошак репрезентације-слава општне 8,560.00 13,000.00 14,000.00 107.69% 

41279 

Остале стручне услуге ( превенција за дрогу и 

алкохол) 
      

  

412999 Остали расходи-свештена лица слава општине   600.00 600.00 100.00% 

41297 Остали расходи- 792.00   1,000.00   

412945 Расходи за поклоне 1,209.00 5,000.00 4,000.00 80.00% 

41279 Израда хоризонталне сигнализације 3,606.00 10,000.00 10,000.00 100.00% 

4125 Израда бројчаних ознака на стамбеним објектима         

4125 Адаптација простора мјесних заједница         

4141 Субвенције 15 априлу, угаљ за гријање ЗЕВ     4,000.00   

4141 

субвенције комуналном предузећу-нававка 

возила и опреме 
82,686.00 110,000.00 110,000.00 

100.00% 

4141 Подстицај развоја пољопривреде и села 22,721.00 114,540.00 67,000.00 58.49% 

 Буџетска резерва 0.00 81,000.00 15,910.00 19.64% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 15 



416 Дознаке грађанима 191,887.00 244,300.00 309,000.00 126.48% 

4161 Стипендије 86,730.00 112,000.00 133,000.00 118.75% 

 Нграде за ученике основне и средње школе 6,610.00 5,300.00 7,000.00 132.08% 

 Помоћ за повратак и реконструкцију   20,000.00 20,000.00 100.00% 

 Помоћ за превоз ученика основне школе   2,000.00 2,000.00 100.00% 

 За остале помоћи 17,547.00 25,000.00 28,000.00 112.00% 

 Средства за подстицај наталитета 59,000.00 60,000.00 95,000.00 158.33% 

 

Учешће у реализацији пројеката са домаћим и 

међународним институцијама 
      

  

 Капиталне помоћи 22,000.00   24,000.00   

 

Остале дознаке грађанима ( фонд накнаде штета од 

елементарних непогода) 
0.00 20,000.00 0.00 

0.00% 

413341 

Расходи по основу камата на кредите од домаћих 

банака 
153,508.00 208,500.00 203,000.00 

97.36% 

413900 Расхохи за затезне камате 15.00   150.00   

51 Издаци за нефинансијску имовину 556,009.50 1,177,500.00 2,025,986.00 172.06% 

513 Издаци за непроизведену сталну имовину 0.00 0.00 0.00   

5131 Издаци за прибављање замљишта         

513113 Издаци за прибављање замљишта 0.00 0.00 0.00   

513113 Куповина земљишта на тргу         

5111 

Издаци за изградњу и прибављање зграда и 

објеката 
533,941.50 1,125,000.00 1,881,986.00 

167.29% 

 Нераспоређена средства по Закону о водама 0.00 257,000.00 0.00 0.00% 

 

Неангажована средства од  прод имовине 

(станови земља) 
0.00 40,000.00 0.00 

0.00% 

 Нераспоређена ср. накнада за уређење земљишта   55,000.00 0.00 0.00% 

 Нераспоређена средства приход од ренте 0.00 0.00 0.00   

 Нераспоређена средства Зоакон о шумама   200,000.00 0.00 0.00% 

 Набавка имовине по уговору са Србињепутевима 429,786.00 573,000.00 573,000.00 100.00% 

 Изградња објекта и воденог парка  4,201.00   806,000.00   

 Инфраструктура у насељу Гарча-саобраћајница 10,401.00   208,000.00   

 Јавна расвјета 248.00   250.00   

 

Израда стручног мишљења и УТУ за изградњу 

(реконструкцију) контактне прилазне површине за 

прилаз мосту Мехмед Паше Соколовића-лијева 

обала Дрине 

12,051.00   12,100.00 

  

 

Санација дијела водовода на локацијама Бикавац и 

Калате 
15,443.00   15,500.00 

  

 

Наставак изградње транспортног цјевовода Прелово-

Клашник-II фаза 
0.00   138,000.00 

  

 

Санација водоводне мреже Вучине (код основне 

школе) 
6,195.50   6,200.00 

  

 Легализација дијела Робне куће Вишеграђанка 1,458.00   6,500.00   

 

Извођење радова на зацјевљењу потока на локацији 

Бан Поље-жељезничка станица 
47,176.00   58,900.00 

  

 

Извођење радова на изради дијела кишне 

канализације у Ул. Светог Саве (Бикавац) 
4,836.00   4,836.00 

  

 

Извођење радова на изградњи инфраструктурних 

објеката за борачку зграду у Гарчи (прикључак на 

водоводну и канализациону мрежу) 

2,146.00   15,500.00 

  

 

Набавка гаражних врата на Ватрогасном дому са 

уградњом 
    2,500.00 

  

 

Израда УТУ и идејно рјешење за паркинг гаражу са 

спортским теренима на крову на локацији градске 

пијаце у Вишеграду 

    9,600.00 

  

 

Израда пројектне документације за регулацију 

Осојничког потока 
    9,500.00 

  

 Санација и асфалтирање пута за Вардисте     15,600.00   

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 16 



5113 
Издаци за набавку постројења и опреме 

6,676.00 2,500.00 7,000.00 
280.00% 

 Рацунари 
2,698.00 2,500.00 3,000.00 

120.00% 

 

Набавка компресора за пуњење изолационих апарата 

са прикључцима 
3,978.00   4,000.00 

  

5117 Остала стална средства 0.00 50,000.00 54,000.00 108.00% 

 

Израда Шумскопривредне основе за приватне шуме 

на подручју општине Вишеград за период од 

01.01.2016.-31.12.2025. године 

  50,000.00 54,000.00 

108.00% 

5137 Набавка сталних средстава у облику права         

5137 

Израда пројектне и просторно планске 

документације  
      

  

5112 

Издаци за инвестиционо одржавање, 

реконструкцију и адаптацију  зграда и објеката 
0.00 0.00 62,000.00 

  

 

Извођење радова на санацији зграде Дома културе у 

Вишеграду 
    62,000.00 

  

517100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 15,392.00   21,000.00   

611200 Оснивачки улог Андрићев конак         

614400 

Издаци за дате зајмове домаћим финансијским 

субјектима 
0.00 0.00 0.00 

  

614400 Позајмљивање -Комуналац 
      

  

614400 Средства за кредитно гарантни фонд 
      

  

62100 Издаци за отплату дугова 
418,159.00 596,000.00 618,000.00 

103.69% 

621341 Враћање кредита домаћим банкама 
      

  

621341 Враћање кредита домаћим банкама 
418,159.00 586,000.00 600,000.00 

102.39% 

62161 

Издаци за отплату зајмова по издатим гаранцијама 

  

                

10,000.00                           -   0.00% 

621999  Издаци за отплату осталих дугова      

             

18,000.00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 17 



 Организац. јединица: Општинска управа, бр.пот.јед 130   

Економски 

код 

ОПИС Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 2015 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5  

 I - РАСХОДИ  ПО  ЕКОНОМСКИМ 

КАТЕГОРИЈАМА 

2,623,751.00 3,169,500.00 3,633,149.00 114.63% 

41 A.     Текући трошкови 2,623,751.00 3,169,500.00 3,608,149.00 113.84% 

411100 Бруто плате  969,669.00 1,069,180.00 1,280,100.00 119.73% 

411111 Расходи за основну плату 580,766.00 621,080.00 775,000.00 124.78% 

411191 Расходи за порез на плату 38,934.00 60,000.00 55,000.00 91.67% 

411192-8 Расходи за доприносе на плату 304,684.00 345,000.00 407,000.00 117.97% 

411112 Расходи за основну плату-приправника 27,326.00 26,000.00 26,000.00 100.00% 

411191 Расходи за порез на плату-приправника 3,014.00 2,900.00 2,900.00 100.00% 

411192-8 Расходи за доприносе на плату-приправника 14,945.00 14,200.00 14,200.00 100.00% 

41122 Накнаде трошкова запослених 181,166.00 263,000.00 278,884.00 106.04% 

411211 Трошкови превоза са посла и на посао 5,726.00 8,000.00 8,000.00 100.00% 

411221 Накнаде за топли оброк 118,845.00 140,000.00 155,000.00 110.71% 

411222 Регрес за годишњи одмор . 45,000.00 81,000.00 96,500.00 119.14% 

411232 Јубиларне награде 2,384.00 0.00 2,384.00  

411231 Отпремнина у пензију, престанак радног односа 2,149.00 25,000.00 5,000.00 20.00% 

411236 Помоћ у случају смрти или теже инвалидности 7,062.00 7,000.00 10,000.00 142.86% 

411239 Остале накнаде   2,000.00 2,000.00 100.00% 

41293 Накнада за повремене и привремене послове  2,000.00 1,000.00 50.00% 

41293 Накнаде по уговору о дјелу 4,869.00 5,000.00 6,500.00 130.00% 

41293 Расходи за бруто накнаде члановима комисија и 

радних група 

11,585.00 15,000.00 17,000.00 113.33% 

41299 Остали расходи 11,784.00 1,000.00 3,000.00 300.00% 

41297 Расходи по основу пор.и доприноса на терет 

послодавца 

10,931.00 12,000.00 16,000.00 133.33% 

41129 Расходи за порезе и доприноси на накнаде 105,766.00 147,000.00 168,000.00 114.29% 

411291 Расходи за порези на накнаде 16,769.00 24,000.00 30,000.00 125.00% 

411292-8 Расходи за доприносе на накнаде 88,997.00 123,000.00 138,000.00 112.20% 

412 Расходи на основу коришћења роба и услуга 689,792.00 830,120.00 969,300.00 116.77% 

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,804.00 9,000.00 8,000.00 88.89% 

41261 Трошкови превоза у земљи јавним средствима 0.00 0.00 0.00  

41261 Путовања, лично возило  1,500.00 1,000.00 66.67% 

41261 Трошкови смјештаја за службени пут у земљи 208.00 2,500.00 1,500.00 60.00% 

41261 Трошак дневница у земљи 1,060.00 2,500.00 2,500.00 100.00% 

41262 Трошак смјештаја за службени пут у иностранство 0.00 1,000.00 1,500.00 150.00% 

41262 Трошкови дневница у иностранству 536.00 1,500.00 1,500.00 100.00% 

41221 Расходи по основу утрошка енергије 35,682.00 63,500.00 63,500.00 100.00% 

41221 Трошкови за ел енергију. 22,950.00 40,000.00 40,000.00 100.00% 

41221 Трошкови енергије ( пелет ) 3,042.00 3,500.00 3,500.00 100.00% 

41221 Трошкови централног гријања 9,690.00 20,000.00 20,000.00 100.00% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 18 



4122-3 Расходи за комуналне комуникационе услуге 51,990.00 65,220.00 66,500.00 101.96% 

4122-3 Трошкови за воду и канализацију 4,777.00 6,000.00 6,000.00 100.00% 

41223 Трошак телефонских и поштанских услуга 32,834.00 42,720.00 44,000.00 103.00% 

41222 Трошкови за услуге одржавања чистоће 8,044.00 10,000.00 10,000.00 100.00% 

41222 Услуге дератизације 5,967.00 6,000.00 6,000.00 100.00% 

41222 Остале комуналне и комуникационе услуге 368.00 500.00 500.00 100.00% 

4123 Набавка материјала 13,283.00 20,700.00 22,100.00 106.76% 

41231 Трошкови за образце и папир 2,273.00 6,000.00 5,000.00 83.33% 

41231 Трошкови за компјутерски материјал 986.00 600.00 1,000.00 166.67% 

41231 Трошкови стручне литературе 1,025.00 1,000.00 1,500.00 150.00% 

41231 Расходи за службене гласнике 2,795.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 

41231 Канцеларијски материјал 4,088.00 5,000.00 6,000.00 120.00% 

41231 Трошкови за одјећу униформе и платно  2,100.00 2,100.00 100.00% 

41231 Материјал за чишћење 2,116.00 3,000.00 3,500.00 116.67% 

41231 Остали материјал 0.00 0.00 0.00  

412440 Расходи за материјал за потребе цивилне застите  2,000.00   

41263 Трошкови услуга превоза и горива 11,508.00 12,000.00 15,850.00 132.08% 

41263 Нафта 7,678.00 11,000.00 11,000.00 100.00% 

41263 Бензин 3,588.00 1,000.00 4,500.00 450.00% 

41263 Остали трошкови превоза 242.00  350.00  

412111 Расходи по основи закупа  500.00 500.00 100.00% 

4125 Расходи за текуће одржавање 44,674.00 18,500.00 66,500.00 359.46% 

4125 Материјал за оправку и одржавање зграда 4,400.00 3,500.00 5,500.00 157.14% 

4125 Материјал за оправку опреме 458.00 1,000.00 1,000.00 100.00% 

4125 Материјал за оправку и одрж.возила 1,490.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 

4125 Расходи за остало текуће одржавање  1,500.00 1,500.00 100.00% 

4125 Расходи за уређење зелених површина, паркова и  

тргова-средства од пројекта Европског центра за  

заштиту природе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4125 Расходи за уређење зелених површина, паркова и 

тргова 

0.00 0.00 0.00  

4125 Услуге оправки и одржавања зграда  1,000.00 1,000.00 100.00% 

4125 Услуге оправки и одржавања опреме 2,422.00 5,000.00 5,000.00 100.00% 

4125 Услуге оправки и одржавања возила 537.00 1,500.00 1,500.00 100.00% 

4125 Остале услуге оправки и одржавања-Јавна Расвјета 35,367.00 2,000.00 48,000.00 2400.00% 

41271-2 Трошкови осигурања, банкарских и услуга платног 

промета 

5,605.00 8,200.00 8,350.00 101.83% 

41271 Трошкови банкарских услуга 703.00 700.00 850.00 121.43% 

41272 Осигурање возила 2,832.00 3,500.00 3,500.00 100.00% 

41271 Регистрација моторних возила  1,500.00 1,500.00 100.00% 

41271 Осигурање радника 2,070.00 2,500.00 2,500.00 100.00% 

4127+4128 Уговорене услуге 403,787.00 583,500.00 582,000.00 99.74% 

4127 Услуге медија 27,000.00 36,000.00 36,000.00 100.00% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 19 



4127 Услуге штампања 2,465.00 2,500.00 3,500.00 140.00% 

4127 Услуге јавног информисања 6,226.00 10,000.00 10,000.00 100.00% 

4127 Услуге стручног образовања     

4127 Расходи за одржавање рачунарских програма 2,963.00 3,500.00 4,500.00 128.57% 

4127 Трошкови за стручне испите     

4127 Остале уговорене услуге 2,802.00 2,500.00 3,000.00 120.00% 

4127 Услуге израде студије     

4127 Судске таксе     

4127 Судска рјешења     

4127 Остале стручне услуге-Мртвозорништво 1,920.00 4,000.00 9,000.00 225.00% 

4127 Остале непоменуте услуге 33,909.00 35,000.00 41,000.00 117.14% 

4128 Трошкови зимске службе одржавања путева 10,725.00 0.00 20,000.00  

4127 Трошкови одржавања уличне расвјете     

4128 Трошкови јавне расвјете-електричне енергије 109,430.00 140,000.00 155,000.00 110.71% 

4128 Трошак одржавања кишне канализације     

4128 Трошкови комунален инфраструктуре 206,347.00 350,000.00 300,000.00 85.71% 

4128 Расходи за новогодишње уређење-кићење     

4129 Услуге репрезентације 622.00 5,000.00 3,000.00 60.00% 

4129 Расходи за стручно усавршавање запослених 1,890.00 2,000.00 2,500.00 125.00% 

4129 Расходи по основу поврата и прекњижавања пореза 

и доприноса 

0.00 2,000.00 2,000.00 100.00% 

4129 Расходи по основу судских извршења 79,778.00 5,000.00 85,000.00 1700.00% 

4152 Текући грантови непровитним субјектима 664,112.00 838,200.00 880,565.00 105.05% 

415200 Грантови у иностранство-помоћ општини 

Обреновац 

0.00    

 Општинска борачка организација Вгд 142,500.00 190,000.00 190,000.00 100.00% 

 Удружење породица погинулих и несталих бораца РС 5,250.00 7,000.00 7,000.00 100.00% 

 Црвени крст Вишеград 18,750.00 25,000.00 25,000.00 100.00% 

 Средства за спорт 240,376.00 300,000.00 292,665.00 97.56% 

 Спортска установа "Дрина"     

 МОСИ    6,000.00  

 Џудо клуб 5,600.00 7,480.00 7,480.00 100.00% 

 ФК "Дрина ХЕ" 95,500.00 104,125.00 104,125.00 100.00% 

 КК ВАРДА 73,300.00 97,750.00 107,750.00 110.23% 

 Одбојкашки клуб ХЕ на Дрини 37,450.00 47,260.00 47,260.00 100.00% 

 Шаховски клуб  340.00 340.00 100.00% 

 Стрељачки клуб 780.00 1,040.00 1,040.00 100.00% 

 Планинари 2,420.00 3,230.00 4,730.00 146.44% 

 Веслачки клуб  1,035.00 0.00 0.00% 

 ПОВЕР-мото клуб 4,000.00 4,000.00 4,000.00 100.00% 

 Рукометни клуб Вишеград 3,190.00 4,250.00 4,250.00 100.00% 

412900 Спортске манифестације 16,536.00 23,800.00 17,800.00 74.79% 

 Карате клуб "Дрина" 5,600.00 7,480.00 7,480.00 100.00% 

 Школски спорт     

 Резервна средства  2,210.00 2,210.00 100.00% 

 Мјесне заједнице     

 Удружење пензионера Вишеград 26,250.00 35,000.00 35,000.00 100.00% 

 Дом здравља Вишеград 51,000.00 50,000.00 75,000.00 150.00% 

 Превентивна здравствена заштита 51,000.00 50,000.00 75,000.00 150.00% 

 Храм Исуса Христа у Бијелој     

 РТВ Вишеград 76,870.00 100,000.00 110,000.00 110.00% 

 Синдикат ОАС 1,200.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 

 ОШ "Вук Караџић" 12,375.00 8,500.00 13,500.00 158.82% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 20 



 Политичке партије 7,267.00 15,000.00 15,000.00 100.00% 

 Синдикални центар регије - Вишеград  3,000.00 3,000.00 100.00% 

 Манастир Вардиште 3,750.00 5,000.00 5,000.00 100.00% 

 Манастир Успенија Пресвете Богородице Добрун 6,000.00 8,000.00 8,000.00 100.00% 

 Српска православна црква Вишеград 6,000.00 8,000.00 8,000.00 100.00% 

 Манастир на Лијески 800.00 1,000.00 1,000.00 100.00% 

 Црква светог Јована  1,800.00 2,000.00 2,000.00 100.00% 

 Црква на Блацама 800.00 1,000.00 1,000.00 100.00% 

 Манастир Свети Никола Добрунска ријека 4,500.00 6,000.00 6,000.00 100.00% 

 Исламска вјерска заједница Вишеград 3,000.00 4,000.00 4,000.00 100.00% 

 Савез општ.и градова Источне Херцеговине     

 Просвјета И.Сарајево 500.00  500.00  

 УПП Завичај Вишеград     

 Невладине организације и удружења грађана  2,000.00 1,000.00 50.00% 

 Удружење предузетника-Вишеград 2,000.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 

 Цивилне жртве рата 200.00 0.00 200.00  

 ССД Соко 3,750.00 5,000.00 5,000.00 100.00% 

 КУД  краљ Петар I ујединитељ 3,750.00 5,000.00 5,000.00 100.00% 

 КУД Бикавац 3,750.00 5,000.00 5,000.00 100.00% 

 Фестивал фолклора 6,868.00 8,000.00 8,000.00 100.00% 

 Удружење логораша Вишеград 6,000.00 9,500.00 9,500.00 100.00% 

 Удружење љубитеља поезије " Стаза"     

 Еко удружење "Дрим тим" Вишеград-орган.регате 1,500.00 2,000.00 2,000.00 100.00% 

 Организација слијепих Вишеград 250.00 500.00 500.00 100.00% 

 РОТОР-организација за развој туризма     

 ФК "Врбас"-Прикупљање помоћи за србе на Косову     

 Средства за Полицијску станицу Вишеград-Гориво  500.00 500.00 100.00% 

 Општина Источни Мостар     

 Равногорски покрет  500.00 500.00 100.00% 

 Чланарина СОГ РС 706.00 3,200.00 3,200.00 100.00% 

 Удружење " Моје жеље" 500.00 2,000.00 2,000.00 100.00% 

 Удрузење особа са потешкоћама у развију "Мој 

пријатњљ" 

1,000.00 2,000.00 2,000.00 100.00% 

 Храм у Фочи     

 Гусларско друсво " Раде Јамина" 4,800.00 1,500.00 5,500.00 366.67% 

 СКПД Просвјета 7,800.00 2,000.00 8,000.00 400.00% 

 Добровољни даваоци крви "Стара херцеговина " 600.00 800.00 800.00 100.00% 

 Удружење породица са четворо и више дјеце 6,000.00 8,000.00 8,000.00 100.00% 

 Ловачко удружење-хајке на вукове и набавка хране за 

дивљач 

1,650.00 2,200.00 2,200.00 100.00% 

414 Субвенције  за подстицај запошљавања 13,246.00 20,000.00 13,500.00 67.50% 

414 Остале помоћи -рефундирања дијалa штета од 

 поплава 

 

 

   

621900 Издаци за отплате дугова   25,000.00  

621900 Издаци за отплате дугова   25,000.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 21 



 

Организациона јединица: Скупштина, бр.пот.јед :110       

  

Економс

ки код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5 6 

41 Текући трошкови  144,109.00 202,200.00 194,000.00 95.94% 

411 Плате и накнаде трошкова запослених  58,227.00 81,200.00 78,200.00 96.31% 

411100 Бруто плате  
53,774.00 75,000.00 72,000.00 96.00% 

411111 Расходи за основну плату 
32,969.00 45,000.00 44,000.00 97.78% 

411191 Расходи за порез на плату 
3,091.00 4,000.00 4,000.00 100.00% 

411192-8 Расходи за доприносе на плату 
17,714.00 26,000.00 24,000.00 92.31% 

41293 Накнаде скупштинских одборника-бруто    71,037.00         94,500.00         94,500.00  100.00% 

41122 Накнада за топли оброк 2,633.00 3,700.00 3,700.00 100.00% 

41293 Накнаде бирачким одборима бруто         

41293 Накнаде скупштинских комисија бруто 12,105.00 15,000.00 16,500.00 110.00% 

41129 
Расходи за порезе и доприноси на накнаде 

1,820.00 2,500.00 2,500.00 100.00% 

41129 Расходи за порезе и доприноси на накнаде 1,820.00 2,500.00 2,500.00 100.00% 

412 Расходи на основу коришћења роба и услуга 2,740.00 11,500.00 4,800.00 41.74% 

4126 
Расходи по основу путовања и смјештаја 

64.00 1,000.00 600.00 60.00% 

41223 Расходи за услуге коришћења телефона 1,392.00 2,000.00 2,000.00 100.00% 

 Набавка материјала         

 Трошкови превоза и горива         

 Закуп простора         

4129 Трошкови репрезентације 
217.00 1,500.00 700.00 46.67% 

 Репрезентација 217.00 1,500.00 700.00 46.67% 

41297 Расходи по основу доприноса на терет 

послодавца 

1,067.00   1,500.00 
  

4129 Трошкови избора у мјесним заједницама   7,000.00 0.00 
0.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 22 



ЈАВНА СПОРТСКА УСТАНОВА " ДРИНА", бр.пот јед. 930 
  

Економски 

код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5   

41 Укупно текући трошкови  159,811.00 206,700.00 230,487.00 111.51% 

4111 Плате  запослених 127,665.00 160,700.00 165,650.00 103.08% 

411111 Нето плате 80,695.00 97,000.00 100,000.00 103.09% 

411121 Порез на плату 4,841.00 10,700.00 11,000.00 102.80% 

411131 Доприноси на плату 42,129.00 53,000.00 54,650.00 103.11% 

41122 Накнаде трошкова запослених 1,228.00 0.00 1,228.00   

41129 Расходи за порезе и доприноси на накнаде 809.00 0.00 809.00   

412 Трошкови материјала и услуга  30,109.00 46,000.00 62,800.00 136.52% 

41221 Трошкови енергије (ел.ен. угаљ дрва) 14,838.00 28,000.00 28,000.00 100.00% 

41222 Трош.комуналних и комуникационих услуга 3,905.00 5,000.00 5,500.00 110.00% 

4123 Набавка канц.материјала 534.00 500.00 700.00 140.00% 

4125 Расходи за текуће одржавање 3,960.00 4,000.00 7,000.00 175.00% 

4126 Гориво 500.00 1,000.00 1,000.00 100.00% 

4129 Расходи доприноса на терет послодавца 2,356.00   2,900.00   

41295 Расходи судских извршења     10,200.00   

4129 
Накнаде за рад ван радног односа 

        4,016.00          7,500.00        7,500.00  100.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 23 



ЈУ Средњошколски центар "Иво Андрић" Вишеград, бр.пот јед 815074 

 
    

Економск

и код 

ОПИС 

Остварно  

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса  

буџета за 

2015 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5   

           

 Укупно расходи и издаци 56,732.00 70,600.00 84,550.00 119.76% 

41 Текући трошкови  47,176.00 65,600.00 69,550.00 106.02% 

51 Издаци за нефинансијески имовини 9,556.00 5,000.00 15,000.00 300.00% 

4112 Накнаде трошкова запослених 504.00 1,500.00 1,500.00 100.00% 

4112 Накнаде трошкова запослених 504.00 1,500.00 1,500.00 100.00% 

41129 Порез и доприноси на накнаде  526.00 700.00 700.00 100.00% 

41129 Порез и доприноси на накнаде  526.00 700.00 700.00 100.00% 

412 Трошкови материјала и услуга 46,146.00 63,400.00 67,350.00 106.23% 

41262 Путни трошкови у земљи 2,071.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 

41221 Трошкови енергије 17,566.00 23,000.00 23,500.00 102.17% 

41222 Трошкови комуналних услуга 7,277.00 9,500.00 9,500.00 100.00% 

41233 Расходи за стрчну литературу 816.00 1,100.00 1,100.00 100.00% 

41231 Набавка материјала 3,254.00 3,000.00 3,800.00 126.67% 

41263 Трошкови услуга превоза и горива 3,252.00 4,000.00 4,500.00 112.50% 

41251 Трошкови текућег одржавања 1,281.00 5,000.00 3,500.00 70.00% 

41271 Трошкови осигурања и банкарских услуга 2,326.00 2,000.00 2,800.00 140.00% 

41121 Расходи за превоз на посао и са посла 417.00   500.00 #DIV/0! 

41123 Расходи заостале награде и једнок.помоћи 295.00   300.00 #DIV/0! 

41277 Расходи за компјутерске услуге   500.00 500.00 100.00% 

41273 Расходи за остале услуге  117.00 300.00 300.00 100.00% 

41274 Уговорене услуге 22.00   50.00 #DIV/0! 

41292 Расходи за стручно усаврсавање 20.00 500.00 500.00 100.00% 

41294 Расходи по основу репрезентац 2,922.00 8,000.00 7,000.00 87.50% 

41293 Расходи за бруто накнаде ван радног односа 627.00 1,000.00 1,000.00 100.00% 

4129 Остали непоменути расходи 3,365.00 1,000.00 4,000.00 400.00% 

412999 Расходи за организовање стонотениског турнира         

412973 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију 

возила 

518.00 1,500.00 1,500.00 
100.00% 

4161 Помоци појединцима - за екскурзију         

51 Издаци за нефинансијески имовини 9,556.00 5,000.00 15,000.00 300.00% 

5113 Набавка опреме 9,556.00 5,000.00 15,000.00 300.00% 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

  

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 24 



Центар за социјални рад Вишеград , бр.пот.јед 300 

       
  

Економск

и код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5   

 Укупно расходи и издаци 673,576.00 873,300.00 936,991.00   

41 Укупно текући трошкови  673,576.00 873,300.00 922,881.00 
105.68% 

51 Издаци за нефинансијску имовину 0.00 0.00 1,100.00 
  

62 Издаци за отплату догова     13,010.00   

4111 Плате и накнаде трошкова запослених 84,676.00 137,600.00 113,288.00 82.33% 

411111 Расходи за основну плату 
49,814.00 83,000.00 66,500.00 

80.12% 

41112 Расходи за основну плату приправника 
2,788.00   2,788.00 

  

411191 Расходи за порез на плату 
4,157.00 9,200.00 5,500.00 

59.78% 

411192-8 Расходи за доприносе на плату 
27,917.00 45,400.00 38,500.00 

84.80% 

41122 Накнаде трошкова запослених 12,889.00 13,800.00 17,993.00 
130.38% 

41122 Накнаде за  топли оброк 8,696.00 13,800.00 13,800.00 
100.00% 

4193 Накнаде за привремене и повремене послове 1,967.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 

41122 Регрес 0.00     
  

41123 Расходи за отпремнине 4,193.00   4,193.00 
  

41129 
Расходи за порезе и доприносе на накнаде 

5,736.00 9,200.00 9,200.00 100.00% 

412 Трошкови материјала и услуга 12,436.00 19,700.00 29,400.00 
149.24% 

41262 Путни трошкови у земљи       
  

41221 Трошкови енергије 1,302.00 2,000.00 2,000.00 
100.00% 

41222 Трошкови комуналних услуга 3,883.00 5,000.00 5,200.00 
104.00% 

41231 Набавка материјала 1,006.00 1,500.00 1,500.00 
100.00% 

41263 Трошкови услуга превоза и горива  635.00 1,000.00 1,000.00 
100.00% 

41251 Трошкови текућег одржавања 840.00 1,000.00 1,000.00 
100.00% 

41271 Трошкови осигурања и банкарских услуга 572.00 1,200.00 700.00 
58.33% 

41279 Остале уговорене услуге 0.00 500.00 500.00 
100.00% 

4129 Накнаде за рад ван радног односа 4,198.00 7,500.00 7,500.00 100.00% 

4129 Расходи по основу судских пресуда     10,000.00   

416 Дознаке на име социјалне заштите 555,872.00 690,000.00 750,000.00 108.70% 

4163 Дознаке на име социјалне заштите 345,141.00 380,000.00 438,000.00 115.26% 

4163 Дознаке на име социјалне заштите из средстава 

гранта Министарства 

200,547.00 300,000.00 300,000.00 
100.00% 

63 Дознаке на име социјалне заштите из уплата 

сродника 10,184.00           10,000.00  

             

12,000.00  
120.00% 

51 Издаци за нефинансијску имовину 0.00 0.00 1,100.00 #DIV/0! 

5113 Набавка опреме 0.00 0.00 1,100.00 #DIV/0! 

621900 Издаци за отплату догова     13,010.00    

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 25 



ЈУ за предшколско васпитање  и образовање  " Невен ", бр.пот јед 400 

    
  

Економс

ки код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Индекс 

5/4 

1 2 4 5 6   

41+62 Укупно расходи и издаци 162,620.00 183,200.00 229,613.00 125.33% 

4111 Плате  запослених 117,847.00 129,600.00 159,100.00 122.76% 

411111 Нето плате 73,554.00 78,000.00 98,000.00 125.64% 

411191 Порез на плату 5,399.00 8,600.00 8,600.00 100.00% 

411100 Доприноси на плату 38,894.00 43,000.00 52,500.00 122.09% 

41122 Накнаде трошкова запослених топли 

оброк 

      
  

41129 Расходи за порезе и доприноси на 

накнаде 

      
  

412 Трошкови материјала и услуга  44,773.00 53,600.00 59,900.00 111.75% 

41262 Дневнице за службена путовање у земљи   200.00 200.00 100.00% 

41221 Трошкови енергије 9,007.00 13,000.00 13,000.00 100.00% 

41222 Трош.комуналних и комуникационих 

услуга 

2,993.00 4,500.00 4,500.00 
100.00% 

41249 Набавка материјала 14,719.00 20,000.00 20,000.00 100.00% 

41263 Гориво   200.00 200.00 100.00% 

41251 Трошкови текућег одржавања 2,530.00 500.00 2,800.00 560.00% 

41271 Осигурање 174.00 500.00 500.00 100.00% 

41271 Остале услуге 518.00 200.00 1,200.00 600.00% 

41279 Остале услуге         

412979 

Расходи по основу пор.и доприноса на 

терет послодавца 

                 

1,115.00    

                      

1,500.00  
  

 

412900 

 

Накнаде за рад ван радног односа 13,717.00  14,500.00  16,000.00  
110.34% 

621900 Издаци за отплату догова 
       10,613.00    

621900 Издаци за отплату догова         10,613.00    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 26 



ЈУ за културне дјелатности Дом културе Вишеград, бр.пот.јед. 500       

            

Економс

ки код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5 6  

  Укупно расходи 
        

107,513.00  
      121,150.00       150,500.00  124.23% 

51 Набавка основних средстава 
                         

-   
                       -                          -     

41 Укупно текући трошкови  107,513.00 121,150.00 150,500.00 124.23% 

4111 Плате  запослених 80,310.00 91,800.00 110,100.00 119.93% 

411111 Нето плате 47,230.00 56,200.00 64,000.00 113.88% 

411121 Порез на плату 2,800.00 4,600.00 4,600.00 100.00% 

411131 Доприноси на плату 30,280.00 31,000.00 41,500.00 133.87% 

41122 Накнаде трошкова запослених-топли 

оброк 

      
  

41129 Расходи за порезе и доприноси на 

накнаде 

      
  

412 Трошкови материјала и услуга  27,203.00 29,350.00 40,400.00 137.65% 

41221 Трошкови енергије (ел.ен. угаљ дрва) 4,488.00 6,300.00 7,000.00 111.11% 

41222 Трош.комуналних и комуникационих 

услуга 

2,754.00 3,000.00 4,000.00 
133.33% 

4123 Набавка канц.материјала 152.00 900.00 600.00 66.67% 

4125 расходи за текуће одржавање 120.00 1,350.00 1,000.00 74.07% 

4126 Гориво 68.00 200.00 200.00 100.00% 

4127 Расходи за стручне услуге 114.00 100.00 100.00 
100.00% 

4129 Расходи за прославу Српске нове године   0.00 0.00   

4129 Расходи за Вишеградску стазу 10,000.00 10,000.00 4,000.00 40.00% 

4129 Остали непоменути расходи 5,936.00   16,000.00   

4129 Накнаде за рад ван радног односа 3,571.00 7,500.00 7,500.00 100.00% 

511300 Набавка опреме         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 27 



Јавна установа за културну дјелатност "Градска Галерија" 

      

БР потросачке јединице 510         

Економски 

код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.6.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5 6  

41+51 

Укупно расходи и издаци 9,013.00 40,710.00 9,013.00 

22.14% 

41 Укупно текући трошкови  9,013.00 40,710.00 9,013.00 
22.14% 

51 Издаци за нефинансијску имовину 0.00 0.00 0.00 
 

4111 Плате  запослених 2,590.00 15,560.00 2,590.00 16.65% 

411111 Нето плате 1,602.00 9,600.00 1,602.00 16.69% 

411121 Порез на плату 134.00 760.00 134.00 17.63% 

411131 Доприноси на плату 854.00 5,200.00 854.00 16.42% 

41122 Накнаде трошкова запослених-топли 

оброк 

298.00 1,900.00 298.00 
15.68% 

4112 Расходи за отпремнине 2,400.00   2,400.00 
  

41129 Расходи за порезе и доприноси на 

накнаде 

197.00 1,250.00 197.00 
15.76% 

412 Трошкови материјала и услуга  3,528.00 22,000.00 3,528.00 16.04% 

41221 Трошкови енергије (ел.ен. угаљ дрва) 59.00 500.00 59.00 
11.80% 

41222 Трош.комуналних и комуникационих 

услуга 

984.00 2,000.00 984.00 
49.20% 

4123 Набавка канц.материјала   1,000.00 0.00 
0.00% 

4129 Дуг пореској управи РС         

4126 Расходи служб.путовања         

4129 Остали расходи-Међународно. 

лик.саборовање 

  12,000.00 0.00 
0.00% 

4129 Накнаде за рад ван радног односа 

управни одбор 

2,485.00 6,500.00 2,485.00 
38.23% 

5113 Набавка опреме         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 28 



 

Мјесне заједнице, бр.пот.јед 200         

            

Економски 

код ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5 6 

41 Укупно текући трошкови  0.00 7,000.00 1,800.00 25.71% 

4111 Плате  запослених         

411111 Нето плате         

411121 Порез на плату         

411131 Доприноси на плату         

41122 Накнаде трошкова запослених-топли 

оброк 

      
  

41129 Расходи за порезе и доприноси на 

накнаде 

      
  

412 Трошкови материјала и услуга  0.00 7,000.00 1,800.00 25.71% 

41221 Трошкови енергије (ел.ен. угалј.дрва)         

41222 Трош.комуналних и комуникационих 

услуга 

      
  

4123 Набавка канц.материјала   1,500.00 500.00 33.33% 

4125 расходи за текуће одржавање   2,500.00 300.00 12.00% 

4126 Расходи за гориво   3,000.00 1,000.00 33.33% 

4127 Расходи за регистрацију возила       
  

4129 Расходи за рад ван радног односа         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 29 



 

ЈУ "Туристичка организација општине Вишеград"         

Број потросацке јединице 920         

Економски 

код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

Приједлог 

буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5  6 

41+62 Укупно расходи и издаци 52,352.00 82,200.00 86,527.00 105.26% 

4111 Плате  запослених 28,141.00 40,500.00 40,500.00 100.00% 

411111 Нето плате 17,644.00 24,800.00 24,800.00 100.00% 

411121 Порез на плату 1,195.00 2,000.00 2,000.00 100.00% 

411131 Доприноси на плату 9,302.00 13,700.00 13,700.00 100.00% 

41122 Накнаде трошкова запослених-топли 

оброк 

2,665.00 4,000.00 4,000.00 
100.00% 

41129 Расходи за порезе и доприноси на 

накнаде 

1,728.00 2,700.00 2,700.00 
100.00% 

412 Трошкови материјала и услуга  19,818.00 35,000.00 35,627.00 101.79% 

41221 Трошкови енергије (ел.ен. угалј.дрва) 467.00 1,500.00 1,200.00 80.00% 

41222 Трош.комуналних и комуникационих 

услуга 

1,684.00 2,500.00 2,500.00 
100.00% 

4123 Набавка канц.материјала 432.00 1,000.00 1,000.00 100.00% 

4125 Расходи за текуће одржавање 764.00 500.00 900.00 
180.00% 

4126 Расходи путовања на сајмове 1,032.00 3,000.00 3,500.00 116.67% 

4127 Расходи за осигурање запослених 27.00   27.00   

4127 Расходи за израду брошура и 

др.пропагандног материјала 

789.00 5,000.00 5,000.00 
100.00% 

4129 Остали троскови пропаганде   2,000.00 2,000.00 
100.00% 

4129 Расходи "Скокови са ћуприје" 6,000.00 6,000.00 6,000.00 100.00% 

4129 Расходи за остале манифестације-

Дрински котлић, Златне руке Подриња 

4,359.00 5,000.00 5,000.00 
100.00% 

4129 Накнаде за рад ван радног односа-тур 

оперет 

              

4,264.00  

            

8,500.00  

          8,500.00  
100.00% 

621900 Издаци за отплату догова 
            3,700.00  

  

621900 Издаци за отплату догова               3,700.00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 30 



Јавна установа Народна библиотека " Иво Андрић"       

Број потрошачке јединице 818013         

            

Економски 

код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Индекс 

5/4 

1 2 3 4 5 6 

41+51 Укупно расходи и издаци 8,007.00 14,700.00 14,700.00 100.00% 

41 Укупно текући трошкови  7,037.00 12,700.00 12,700.00 100.00% 

51 Издаци за нефинансијску имовину 970.00 2,000.00 2,000.00 100.00% 

4111 Плате  запослених         

411111 Нето плате         

411121 Порез на плату         

411131 Доприноси на плату         

41122 Накнаде трошкова запослених-топли 

оброк 

      
  

41129 Расходи за порезе и доприноси на 

накнаде 

      
  

412 Трошкови материјала и услуга  7,037.00 12,700.00 12,700.00 100.00% 

41221 Трошкови енергије (ел.ен. угалј.дрва) 1,217.00 2,700.00 2,700.00 100.00% 

41222 Трош.комуналних и комуникационих 

услуга 

1,238.00 2,300.00 2,300.00 
100.00% 

4123 Набавка канц.материјала   500.00 500.00 100.00% 

4125 Расходи за текуће одржавање 29.00 200.00 200.00 100.00% 

4126 Расходи служб.путовања   500.00 500.00 100.00% 

4127 Расходи за остале.струцне услуге         

41279 Остали расходи 158.00 500.00 500.00 100.00% 

4129 Расходи за рад ван радног односа 4,395.00 6,000.00 6,000.00 100.00% 

51212 Набавка књига за библиотеку           970.00          2,000.00            2,000.00  
100.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 31 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 1 



 

     Индекс Структура 

 

Структура буџетске 

потрошње 

Остварено до 

30.9.2015. г. План буџета 

за 2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 2015 

Приј.реб./Пл

ан  4/3 

Приједлог 

реб. 

буџета 

2015 

 1 2 3 4 5  6  

 Управа 2,623,751.00 3,169,500.00 3,633,149.00 114.63% 39% 

 Кабинет начелника 1,574,682.50 2,736,340.00 3,749,261.00 137.02% 40% 

 Скупштина 144,109.00 202,200.00 194,000.00 95.94% 2% 

 
Центар за социјални рад 

        

673,576.00  

          

873,300.00  

              

936,991.00  
107.29% 10% 

 
Средња школа 

          

56,732.00  

            

70,600.00  

                

84,550.00  
119.76% 1% 

 
Дјечије обданиште 

        

162,620.00  

          

183,200.00  

              

229,613.00  

125.33% 2% 

 
ЈСУ Дрина 

        

159,811.00  

          

206,700.00  

     

230,487.00  

111.51% 2% 

 
Дом културе 

        

107,513.00  

          

121,150.00  

              

150,500.00  
124.23% 2% 

 
Градска галерија 

            

9,013.00  

            

40,710.00  

                  

9,013.00  
22.14% 0% 

 
Мјесне заједнице 

                       -   

              

7,000.00  

                  

1,800.00  

25.71% 0% 

 
Туристичка организација 

          

52,352.00  

            

82,200.00  

                

86,527.00  

105.26% 1% 

 
Библиотека 

            

8,007.00  

            

14,700.00  

          

14,700.00  
100.00% 0% 

 ТОТАЛ 5,572,166.50 7,705,600.00 9,320,591.00 120.96% 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                          Страна 32 



На основу члана 33. став (2) Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 121/12 и 52/14) и члана 35. 

Статута општине Вишеград („Службени гласник 

општине Вишеград“, број 6/14), Скупштина општине 

Вишеград на сједници одржаној 30.12.2015. године,  

д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о извршењу ребаланса буџета  

општине Вишеград за 2015. годину 

 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овом одлуком прописује се начин извршења 

ребаланса буџета општине Вишеград за 2015. годину. 

Све одлуке које се односе на буџет морају бити у 

складу са овом одлуком. 

Ова одлука се односи на буџетске кориснике и 

примаоце грантова који се у цјелости или дјелимично 

финансирају из буџета. 

 

Члан 2. 

Средства ребаланса буџета из члана 1. ове одлуке 

распорећују се у укупном износу од 9.320.591,00 

КМ, од чега на:  

- текуће расходе ...................  6.590.272,00 КМ 

- издатке за нефинансијску  

       имовину ..............................  2.044.086,00 КМ 

- отплату дугова ...................     670.323,00 КМ  

- буџетску резерву ...............       15.910,00 КМ.  

Укупна буџетска потрошња мора бити уравнотежена 

са укупним буџетским средствима. 

Уз Одлуку о усвајању ребаланса буџета општине 

Вишеград за 2015. годину у прилозима приказују се: 

 а) општи дио ребаланса буџета за 2015. годину, 

 б) буџетски приходи и примци за 

нефинансијску имовину ребаланса буџета за 2015. 

годину са функционалном класификацијом.  

 в) буџетски приходи и издаци за 

нефинансијску имовину ребаланса буџета за 2015. 

годину, 

 г) рачун финансирања ребаланса буџета за 

2015. годину,  

 д) буџетски расходи и издаци по корисницима 

(економско-функционионална и организациона 

класификација) ребаласа буџета за 2015. годину и  

 ђ) функционална класификација буџетских 

расхода и нето издатака за нефинансијску имовину 

ребаланса буџета за 2015. годину.  

 

Члан 3. 

Приходи ребаланса буџета утврђени су према Закону 

о буџетском систему Републике Српске. 

Буџет се састоји од прихода, примитака, грантова, 

трансфера и финансирања; те расхода и издатака, са 

распоредом расхода и издатака корисника и 

примаоца грантова. 

Буџетски корисници могу, сходно одредбама члана 

10. Закона о буџетском систему Републике Српске, 

користити властите приходе у износу како слиједи: 

а) институције средњег образовања у 100% 

износу, 

б) институције културе у 100 % износу,                                                             

в) институције социјалне заштите („Центар за 

социјални рад Вишеград“) и дјечије заштите (ЈУ за 

предшколско васпитање и образовање „Невен „ 

Вишеград) у 100% износу,  

г) организационе јединице Општинске управе 

општине Вишеград у 100% износу уплата на РЈП, 

д) ЈУ „Туристичка организација општине 

Вишеград“ у 100% износу. 

 

Члан 4. 

Буџетски издаци су: 

а) текући трошкови и дознаке нижим 

потрошачким јединицама, 

б) капитални трошкови, позајмљивања и отплате 

дугова. 

 

Члан 5. 

Наредбодавац и одговорна особа за извршење буџета 

у цјелини је начелник општине. Одјељење за 

финансије управља и контролише прилив и одлив 

новчаних средстава према усвојеном буџету. 

 

Члан 6. 

Корисници буџетских средстава дужни су средства 

утврђена у буџету користити руководећи се начелима 

рационалности и штедње. 

 

Члан 7. 

Корисници буџетских средстава обавезни су да 

поднесу Одјељењу за финансије своје кварталне 

финансијске планове за извршење буџета и 

тромјесечну динамику трошења средстава. 

Одјељење за финансије даје сагласност буџетским 

корисницима на поднесене кварталне финансијске 

планове за извршење буџета, а у складу са 

процијењеним остварењем буџетских средстава за 

исти период фискалне године. 

Ако корисник буџета не поднесе квартални 

финансијски план у року из става 1. овог члана, 

квартални финансијски план за тог буџетског 

корисника одређује Одјељење за финансије. 

Укупан износ свих кварталних финансијских планова 

за извршење буџета, сваког корисника мора бити 

једнак износу усвојеног годишњег буџета за сваког 

корисника. 

 

Члан 8. 

Пренос средстава за измирење обавеза по основу 

буџетских издатака из члана 4. ове одлуке врши 

Одјељење за финансије, на основу захтјева који 

сачињава буџетски корисник. 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 33 



За буџетске кориснике који су у локалном трезору 

плаћање се врши на основу образаца прописаних за 

трезорско пословање. Подаци унесени у обрасце за 

трезорско пословање буџетских корисника морају 

бити сачињени на основу вјеродостојних 

књиговодствених исправа. Исправама се сматрају: 

а) обрачунске листе плата и накнада, 

б) предрачуни и уговори 

в) рачуни за набавку средстава, материјала, робе   

и услуга, 

г) одлуке и рјешења надлежних органа из којих  

проистичу финансијске обавезе и 

д) остале финансијске исправе. 

 

Члан 9. 

За тачност књиговодствених исправа, интерне 

контролне поступке којима подлијежу те исправе и 

за вјеродостојан унос исправа у главну и помоћне 

књиге општине одговара буџетски корисник. 

 

Члан 10. 

Изузетно, начелник општине може средства 

распоређена ребалансом буџетом прераспоређивати: 

- у оквиру буџетских корисника (потрошачких 

јединица) у оквиру једне врсте расхода и 

издатака, 

- у оквиру буџетских корисника (потрошачких 

јединица) између двије или више врста расхода и 

издатака и то до 5% укупно усвојених средстава 

одређеног расхода, 

- између буџетских корисника, и то до 5% укупно 

усвојених средстава буџетских корисника којима 

се средства умањују. 

Не може се вршити прерасподјела буџетских 

средстава на расходе за лична примања. 

Прерасподјела средстава у складу са одредбама овог 

члана може се вршити до 20. фебруара 2016. године. 

Начелник општине је обавезан да тромјесечно у 

оквиру извјештаја о извршењу буџета извјештава 

Скупштину општине о извршеној прерасподјели 

средстава. 

 

Члан 11. 

Расподјела средстава буџетске резерве врши се према 

члану 43. и 44. Закона о буџетском систему 

Републике Српске и чини 2,5% од планираних 

буџетских прихода, умањених за планиране грантове 

за текућу фискалну годину.  

Начелник општине одлучује о коришћењу средстава 

буџетске резерве за подмирење хитних и 

непредвиђених расхода које се појаве током буџетске 

године. 

 

ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 12. 

Исплата плата и осталих личних примања буџетских 

корисника, (осим корисника грантова) врши се 

преносом средстава са Јединственог рачуна трезора 

на текуће рачуне запослених код буџетских 

корисника у одговарајућим банкама. 

Буџетски корисници су обавезни да правилно 

обрачунају плате и друга нето лична примања за све 

запослене, обрачунају порезе и доприносе за 

запослене и за друга лица која ангажују и 

обрачунавају накнаду. 

 

Члан 13. 

Обавезе по основу кредита извршаваће се у износима 

који су доспјели за плаћање. 

Обавезе по основу осталих расхода буџета 

измириваће се по сљедећим приоритетима: 

- средства за порезе и доприносе на нето плате и 

остала лична примања, 

- средства за нето плате,  

- средства за остала лична примања, 
- поврат јавних прихода по основу аката 

надлежних органа, 

- средства за обавезе према добављачима за 
робу, материјал и услуге, 

- средства за обавезе према добављачима за 
инвестиције и инвестиционо одржавање и  

- средства за остале обавезе. 
 

Члан 14. 

Буџетски корисници дужни су да се у поступку 

набавке роба, материјала и вршења услуга 

придржавају одредаба Закона о јавним набавкама 

БиХ, као и процедура о обавезној примјени модула 

набавки. 

 

Члан 15. 

Контрола намјенског коришћења и утрошка 

буџетских средстава, као и поступања корисника 

буџетских средстава према одредбама ове одлуке 

врши се према одредбама Закона о буџетском 

систему Републике Српске, Одлуке о формирању 

интерне контроле и Правилника о интерним 

контролним поступцима. 

 

Члан 16. 

Сви буџетски корисници дужни су да у року од 15 

дана од дана настанка промјене у својој организацији 

и статусу обавијесте Одјељење за финансије. 

 

Члан 17. 

Правилнике, упуства и инструкције о спровођењу ове 

одлуке доноси начелник општине. 

 

Члан 18. 

У мјери у којој су дефиниције или одредбе ове 

одлуке у сукобу са другим одлукама општине, 

одредбе из ове одлуке имаће приоритет над 

одредбама других одлука, у стварима које се тичу 

извршавања буџета по свим ставкама. 

Уколико су другим одлукама прописани новчани 

издаци из буџета, који се разликују од планираних 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 34 



износа по овој одлуци или по одлуци о буџету за 205. 

годину, обавезно се примјењују одредбе и планирани 

износи предвиђени овом одлуком и Одлуком о 

усвајању ребаланса буџета за 2015. годину. 

 

Члан 19. 

Начелник општине извјештава Скупштину општине 

о извршењу буџета полугодишње и годишње, а за 

три и девет мјесеци даје информацију о извршењу 

буџета. 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 20. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Вишеград“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-122/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 

 

На основу члана 11. Закона о накнадама за 

коришћење природних ресурса у сврху производње 

електричне енергије („Службени гласник Републике 

Српске“, број 52/14) и члана 35. Статута општине 

Вишеград („Службени гласник општине Вишеград“, 

број 6/14), Скупштина општине Вишеград на 

сједници одржаној 30.12.2015. године, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о измјени Програма потрошње средстава 

уплаћених по основу Закона о накнадама за 

коришћење природних ресурса у сврху 

производње електричне енергије  

за 2015. годину 

 

Члан 1. 

У Одлуци о усвајању Програма коришћења средстава 

уплаћених по основу Закона о накнадама за 

коришћење природних ресурса у сврху производње 

електричне енергије за 2015. годину („Службени 

гласник општине Вишеград“, број 14/14) у члану 3. 

Програм коришћења средстава уплаћених по основу 

накнада за коришћење природних ресурса у сврху 

производње електричне енергије за 2015. годину 

замјењује се новим програмом који чини саставни 

дио ове одлуке. 

 

Члан 2. 

Нови Програм потрошње средстава уплаћених по 

основу накнада за коришћење природних ресурса у 

сврху производње електричне енергије за 2015. 

годину Скупштина општине Вишеград доставиће 

Министарству финансија, у року од 15 дана од дана 

усвајања.  

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику  општине 

Вишеград“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-123/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 

 

П Р О Г Р А М 

потрошње средстава уплаћених по основу  

Закона о накнадама за коришћење природних 

ресурса у сврху производње електричне  

енергије за 2015. годину 

 

I 

Средства уплаћена по основу накнада за коришћење 

природних ресурса у сврху производње електричне 

енергије воде се на посебном жиро-рачуну буџета 

oпштине Вишеград и користиће се, у складу са овим 

програмом, намјенски за: 

- изградњу примарних инфраструктурних објеката 

(водовод, канализација, топловод, локални 

путеви и друго) који су у функцији привредног 

развоја и запошљавања, најмање 30% од укупних 

средстава која се уплате по овом основу,  

- изградњу нових привредних капацитета или 

проширење постојећих, укључијући и 

стимулативно кредитирање као и за друге 

намјене утврђене овим програмом, осим за плате 

и друга лична примања запослених у 

Општинској управи општине Вишеград, 

функционера општине и одборника у Скупштини 

општине Вишеград. 
 

II 

Укупан износ средстава која се планирају утрошити 

овим програмом је 3.365.000,00 КМ, а иста се састоје 

од средстава која се планирају наплатити у 2015. 

години на основу Закона о накнадама за коришћење 

природних ресурса у сврху производње електричне 

енергије („Службени гласник Републике Српске“, 

број 52/14) у износу од 2.726.000,00 КМ и планиране 

наплате средстава од поврата рата пласираних 

кредита у износу од 240.000,00 КМ и оприходованих 

а неутрошених средстава по основу Закона о 

накнадама за коришћење природних ресурса у сврху 

производње електричне енергије из 2014. године у 

износу од 399.000,00 КМ. 
 

III 

Средства из тачке II овог програма биће утрошена за: 

1. изградњу примарних инфраструктурних 

објеката (водовод, канализација, топловод, локални 

путеви и слично) који су у функцији привредног 

развоја и запошљавања у износу од 1.808.050,00 КМ 

(минимално 30% средстава), како слиједи: 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 35 



Редни 

број Назив пројекта 

Планирани износ  

у КМ 

1. Враћање главнице кредита домаћим банкама 
 

597.046,00 
 

2. Расходи по основу камата на кредите од домаћих банака 203.1500,00 

3. 
 

Субвенције Комуналном предузећу за набавку опреме 92.000,00 

4. 

Набавка имовине-уплате по уговору о купопродаји са „Србињепутеви“ а.д. 

Фоча 573.047,00 
 

5. Наставак изградње транспортног цјевовода Прелово-Клашник, II фаза 117.774,00 
 

6. Изградња објекта и воденог парка 135.000,00 
 

7. Санација дијела водовода на локацијама Бикавац и Калате 15.033,00 

8. 

Израда Шумскопривредне основе за приватне шуме на подручју општине 

Вишеград за период 01.01.2016-31.12.2025. године 45.000,00 

9. 
 

Инфраструктура у насељу Гарча-саобраћајница 30.000,00 
 

                   У К У П Н О                              1.808.050,00 
 

2. остале сврхе утврђене овим програмом, осим 

за плате и друга лична примања запослених у 

Општинској управи општине Вишеград, 

функционера општине, одборника у Скупштини 

општине Вишеград и корисника буџета општине, у 

износу од 1.556.950,00 КМ, како слиједи: 
 

Редни 

број Намјена средстава 

Планирани износ у 

КМ 
 

1. Подстицај развоја пољопривреде и села 60.000,00 

2. Стипендије 108.000,00 
 

3. Подстицај наталитета 73.050,00 

4. 
 

Трошкови јавне расвјете-електричне енергије 135.950,00 

5. 

Трошкови заједничке комуналене потрошње-Програм заједничке комуналне 

потрошње 292.000,00 

 

6. Средства за материјалне трошкове буџетских корисника 787.950,00 

6-а 
 

„Општинска борачка организација Вишеград“ 150.000,00 

6-б 
 

Средства за спорт 180.000,00 

6-в 
 

„Удружење пензионера Вишеград“ 30.000,00 

6-г 
 

ЈЗУ „Дом здравља Вишеград“ Вишеград 40.000,00 

6-д 
 

ЈУ ОШ „Вук Караџић“ Вишеград   5.500,00 

6-ђ Вјерске организације и заједнице 20.450,00 

6-е ЈСУ „Дрина“ 20.000,00 

6-ж ЈУ Средња школа „Иво Андрић“ Вишеград 22.000,00 

6-з ЈУ „Центар за социјални рад Вишегррад“-дознаке на име социјалне заштите 320.000,00 

7. Расходи за судска извршења 100.000,00 

                                                         

                                                           У К У П Н О                       1.556.950,00 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 36 



IV 

Овлашћује се начелник општине да неутрошени дио 

средстава, по завршетку реализације активности на 

планираној позицији у програму, може распоредити 

на друге позиције и пројекте предвиђене овим 

програмом.  

 

V 

Праћење реализације овог програма вршиће 

начелник општине и о томе ће извјестити Скупштину 

општине. 

 

VI 

Овај програм објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Вишеград“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-123/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 

 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 101/04, 

42/05, 118/06 и 98/13), члана 31. став 1. тачка з) 

Закона о буџетском систему Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 121/12 

и 52/14) и члана 35. Статута општине Вишеград 

(„Службени гласник општине Вишеград“, број 6/14), 

Скупштина општине Вишеград на сједници одржаној 

30.12.2015. године, д о н о с и  

 

 

 

О Д Л У К У 

о усавајању буџета општине Вишеград  

за 2016. годину 

 

Члан 1. 

Скупштина општине Вишеград усваја буџет општине 

Вишеград за 2016. годину у износу од 8.278.419,00 

КМ. 

 

Члан 2. 

Саставни дио ове одлуке је табеларни преглед буџета 

општине Вишеград за 2016. годину, који чине:  

- Економска класификација буџетских 

средстава, расхода и издатака;  

- Организациона класификација буџетских 

расхода и издатака;  

- Функционална класификација буџетских 

расхода и издатака.  

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Вишеград“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-124/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 37 



РЕПУБЛИКА СРПСКА 

       

ОПШТИНА ВИШЕГРАД 

       

       

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

  БУЏЕТ ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД ЗА 2016. ГОДИНУ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

       

                 I.  Приходи и добици                                                             8,278,419.00 

                II.  Расходи и издаци                                                              8,278,419.00 

      

                                      0.00 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

      

ВИШЕГРАД  ДЕЦЕМБАР  2015. ГОДИНЕ 
 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 38 



Приједлог буџета општине Вишеград за.2016.г.- општи дио     

Економ

ски код ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6  7 

  А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ = 1+2+3+4 

   

6,507,074.00       7,387,600.00  

   

8,050,403.00  

    

8,043,419.00  
99.91% 

              

710000 1. Порески приходи 

   

2,678,966.00       3,331,900.00  

   

3,554,575.00  

    

3,702,225.00  
104.15% 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 

                        

-   

                          

-   

                       

-   

                        

-   
  

712000 Доприноси за социјално осигурање   

                          

-   

                       

-   

                        

-   
  

713000 Порези на лична примања 

         

318,678.00  

           

482,000.00  

         

425,000.00  

          

435,525.00  
102.48% 

714000 Порези на имовину 

         

138,085.00  

           

170,000.00  

         

179,000.00  

          

178,500.00  
99.72% 

715000 Порез на промет производа и услуга 

           

28,840.00  

                  

200.00  

           

30,510.00  

              

6,200.00  
20.32% 

716000 Царине и увозне даџбине   

                          

-   

                       

-   

                        

-   
  

717000 

Индиректни порези и ПДВ, дозначени од 

УИО 

      

2,192,618.00  

        

2,679,200.00  

      

2,919,265.00  

       

3,081,900.00  
105.57% 

719000 Остали порески приходи 

                

745.00  

                  

500.00  

                

800.00  

                 

100.00  
12.50% 

720000 2 .Непорески приходи 

   

3,530,543.00       3,755,700.00  

   

4,055,200.00  

    

4,041,194.00  
99.65% 

721000 

Приходи од финансијске и 

нефинансијске имовине и позитивних 

курсних разлика 

         

115,746.00  

           

185,000.00  

         

164,500.00  

          

162,500.00  
98.78% 

722000 

Накнаде, таксе и приходи од пружања 

јавних услуга 

      

3,384,961.00  

        

3,560,500.00  

      

3,855,500.00  

       

3,848,494.00  
99.82% 

723000 Новчане казне 

                        

-   

                  

200.00  

                

200.00  

                 

200.00  
100.00% 

729000 Остали непорески приходи 

           

29,836.00  

             

10,000.00  

           

35,000.00  

            

30,000.00  
85.71% 

730000 3. Грантови 93,790.00 0.00 137,400.00 0.00   

731000 Грантови 93,790.00 0.00 137,400.00 0.00   

780000 

4. Трансфери између буџетских 

јединица 203,775.00 300,000.00 303,228.00 300,000.00 
98.94% 

781000 

Трансфери између буџетских јединица, 

различитих нивоа власти 203,775.00 300,000.00 303,228.00 300,000.00 
98.94% 

782000 

Тарансфери између буџетских јединица 

истог нивоа власти 0 0 0 0 
  

             

 Б. РАСХОДИ = 1+2+3   4,587,346.00       5,925,100.00    6,606,182.00    6,525,519.00  98.78% 

410000 1. Текући расходи   4,587,346.00       5,844,100.00    6,590,272.00    6,437,019.00  97.67% 

411000 Расходи за лична примања 1,865,688.00 2,279,790.00 2,547,207.00 2,480,804.00 97.39% 

412000 

Расходи по основу коришћења роба и 

услуга 1,037,611.00 1,338,770.00 1,705,850.00 1,604,350.00 
94.05% 

413000 

Расходи финансирања и др. финансијски 

трошкови 153,523.00 208,500.00 203,150.00 175,000.00 
86.14% 

414000 Субвенције 118,653.00 244,540.00 194,500.00 270,000.00 138.82% 

415000 Грантови 664,112.00 838,200.00 880,565.00 849,865.00 96.51% 

416000 

Дознаке на име социјалне заштите које 

се исплаћују из буџета Републике 

општина и  градова 747,759.00 934,300.00 1,059,000.00 1,057,000.00 
99.81% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 39 



417000 Дознаке на име социјалне заштите које 

се исплаћују институције обавезног 

социјалног осигурања   0 0 0 

  

480000 

2. Траансфери између буџетских 

јединица 0 0 0 0 
  

481000 

Трансфери између буџетских јединица, 

различитих нивоа власти   0 0 0 
  

482000 

Тарансфери између буџетских јединица 

истог нивоа власти   0 0 0 
  

*** 3. Буџетска резерва 0.00 81,000.00 15,910.00 88,500.00 556.25% 

             

 
В. БРУТО БУЏЕТСКИ 

СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ  ( А-Б )   1,919,728.00       1,462,500.00    1,444,221.00    1,517,900.00  
105.10% 

 
Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  I-II   (440,546.50)    (1,061,500.00)  (1,901,086.0)  (1,183,280.0) 
62.24% 

810000 

I.  Примици за нефинансијску 

имовину 

      

125,989.00             68,000.00  

      

143,000.00  

         

85,000.00  
59.44% 

811000 Примици за произведену сталну имовину   0.00 0.00 0.00   

812000 Примици за драгоцјености   0.00 0.00 0.00   

813000 

Примици за непроизведену сталну 

имовину 74,782.00 0.00 75,000.00 15,000.00 
20.00% 

814000 

Примици од сталне имовине намјенјене 

продаји 36,909.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 
100.00% 

817000 

Примици по основу пореза на додату 

вриједност 14,298.00 18,000.00 18,000.00 20,000.00 
111.11% 

510000 II. Издаци за нефинансијску имовину      566,535.50       1,129,500.00    2,044,086.00    1,268,280.00  62.05% 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 551,143.50 1,129,500.00 2,023,086.00 1,247,280.00 61.65% 

512000 Издаци за драгоцијености           

513000 Издаци за нпроизведену сталну имовину           

514000 

Издаци за сталну имовину намјењену 

продаји         
  

515000 Издаци за стратешке залихе           

516000 

Издаци за залихе материјала. Робе и 

сит.инвентара         
  

517000 

Издаци по основу пореза на додатну 

вриједност 15,392.00 0.00 21,000.00 21,000.00 
100.00% 

 
Д. БУЏЕТСКИ 

СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ     ( В+Г )  1,479,181.50          401,000.00    (456,865.00)      334,620.00  
-73.24% 

 
Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  ( 

Е+Ж+З+И ) -251,397.00 -346,000.00 456,865.00 -334,620.00 
-73.24% 

 
Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II) 166,762.00 250,000.00 240,000.00 150,000.00 
62.50% 

910000 I. Примици од финансијске имовине 166,762.00 250,000.00 240,000.00 150,000.00 62.50% 

911000 Примици од финансијеке имовине 166,762.00 250,000.00 240,000.00 150,000.00 62.50% 

610000 II. Издаци за финансијску имовину 0.00 0.00 0.00 0.00   

611000 Издаци за финансијску имовину 0.00 0.00 0.00 0.00   

 Ж. НЕТО ЗАДУЖЕЊЕ ( I-II ) -418,159.00 -596,000.00 -652,323.00 -484,620.00 74.29% 

920000 

I. Примици од краткорочног и 

дугорочног задужења 0.00 0.00 18,000.00 0.00 
  

921000 

 Примици од краткорочног и дугорочног 

задужења   0 0 0 
  

620000 II. Издаци за отплату дугова 418,159.00 596,000.00 670,323.00 484,620.00 72.30% 

621000 Издаци за отплату дугова 418,159.00 596,000.00 670,323.00 484,620.00 72.30% 

 
З. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА 

РАНИЈЕГ ПЕРИОДА   0 
      

869,188.00  

                        

-   
  

 
И. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ ( 

Д+Ђ )   1,227,784.50             55,000.00                       -                        -   
  

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 40 



Приједлог буџета општине Вишеград за.2016.г..      

буџетски приходи и примици за нефинансијску имовину     

Економ

ски код ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6   

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 

    

6,507,074.00  

   

7,387,600.00  

    

8,006,793.00  

     

8,043,419.00  100.46% 

710000 Порески приходи 

    

2,678,966.00  

   

3,331,900.00  

    

3,554,575.00  

     

3,702,225.00  104.15% 

711000 Приходи од пореза на дододак и добит 0 0 0 0   

711100 Порези на дохдак 0.00 0.00 0.00 0.00   

711200 Порези на добит правних лица           

711300 

Порези на приходе од капиталних 

добитака           

713000 

Порези на лична примања и приходе 

од самосталних дјелатности. 

        

318,678.00  

      

482,000.00  

        

425,000.00  

        

435,525.00  102.48% 

713100 

Порези на лична примања и приходе од 

самосталних дјелатности. 318,678.00 482,000.00 425,000.00 435,525.00 102.48% 

71400 Порез на имовину      138,085.00       170,000.00       179,000.00       178,500.00  99.72% 

714100 Порез на имовину 138,085.00 170,000.00 179,000.00 178,500.00 99.72% 

715000 Порези на промет производа и услуга 

            

28,840.00  

                

200.00  

            

30,510.00  

               

6,200.00  20.32% 

715100 Порези на промет производа и услуга 28,840.00 200.00 30,510.00 6,200.00 20.32% 

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 

    

2,192,618.00  

   

2,679,200.00  

    

2,919,265.00  

     

3,081,900.00  105.57% 

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 2,192,618.00 2,679,200.00 2,919,265.00 3,081,900.00 105.57% 

719000 Остали порески приходи 

                

745.00  

              

500.00  

                

800.00  

                

100.00  12.50% 

719100 Остали порески приходи 745.00 500.00 800.00 100.00 12.50% 

              

720000 Непорески приходи 

    

3,530,543.00  

   

3,755,700.00  

    

4,055,200.00  

     

4,041,194.00  99.65% 

721000 

Приходи од финансијске и 

нефинансијске имовине 

        

115,746.00  

      

185,000.00  

        

164,500.00  

        

162,500.00  98.78% 

721100 Приходи од дивиденде   0 0 0   

721200 Приходи од закупа и ренте 109,847.00 165,000.00 155,000.00 155,000.00 100.00% 

721300 

Приходи од камата на готовину и 

готовинске еквиваленте 3,850.00 10,000.00 4,500.00 4,500.00 100.00% 

721400 Приходи од хартија од вриједности   0 0 0   

721500 

Приходи од камата и соталих накнада на 

дате зајмове 2,049.00 10,000.00 5,000.00 3,000.00 60.00% 

721600 

Приходи од ефективних позитивних 

курсних разлика   0 0 0   

721900 Остали приходи од имовине   0 0 0   

722000 

Накнаде таксе и приходи од пружања 

јавних услуга   3,384,961.00    3,560,500.00    3,855,500.00    3,848,494.00  99.82% 

722100 Административне таксе и накнаде 45,329.00 95,000.00 58,000.00 75,000.00 129.31% 

722200 Судске накнаде и таксе           

722300 Комуналне накнаде и таксе 240,613.00 283,400.00 284,600.00 315,400.00 110.82% 

722400 Накнаде по разним основама 3,015,580.00 3,060,000.00 3,382,300.00 3,338,094.00 98.69% 

722500 Приходи од пружања јавних услуга 83,439.00 122,100.00 130,600.00 119,800.00 91.73% 

723000 Новчане казне 

                       

-   

              

200.00  

                

200.00  

                

200.00  100.00% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 41 



723100 Новчане казне 0.00 200.00 200.00 200.00 100.00% 

729000 Остали непорески приходи 

          

29,836.00  

         

10,000.00  

          

35,000.00  

          

30,000.00  85.71% 

729100 Остали непорески приходи 29,836.00 10,000.00 35,000.00 30,000.00 85.71% 

730000 Грантови 93790 0 93790 0   

731100 Грантови из иностранства 3,790.00 0.00 3,790.00 0.00   

731200 Грантови из земље 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00   

780000 Трансфери између буџетских јединица 

        

203,775.00  

      

300,000.00  

        

303,228.00  

        

300,000.00  98.94% 

781300 

Трансфери јединицама локанне 

самоуправе 203,775.00 300,000.00 303,228.00 300,000.00 98.94% 

ПРИМИЦИ ЗА НАФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

     

125,989.00  

         

68,000.00  

        

143,000.00  

          

85,000.00  59.44% 

810000 Примици за нефинансијску имовину 

        

125,989.00  

         

68,000.00  

        

143,000.00  

          

85,000.00  59.44% 

814100 

Примици од продаје сталне имовине 

намјењене продаји 111,691.00 50,000.00 125,000.00 65,000.00 52.00% 

817000 

Примици по основу пореза на додату 

вриједност 

          

14,298.00  

         

18,000.00  

          

18,000.00  

          

20,000.00  111.11% 

817100 

Примици по основу пореза на додату 

вриједност 14,298.00 18,000.00 18,000.00 20,000.00 111.11% 

  

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ   6,633,063.00   7,455,600.00    8,149,793.00    8,128,419.00  99.74% 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 42 



Приједлог буџета општине Вишеград за.2016.г.    

 буџетски расходи и издаци за нефинансијску имовину     

Еконо

мски 

код ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6   

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ    4,587,346.00    5,925,100.00   6,606,182.00   6,525,519.00  98.78% 

410000 Текући Расходи   4,587,346.00    5,844,100.00  

     

6,590,272.00   6,437,019.00  97.67% 

411000 Расходи за лична примања    1,865,688.00    2,279,790.00  

    

2,547,207.00  2,480,804.00  97.39% 

411100 Расходи за бруто плате 1,539,145.00 1,816,940.00 2,042,778.00 1,988,100.00 97.32% 

411200 

Расходи за накнаде и остала 

примања запослених 326,543.00 462,850.00 504,429.00 492,704.00 97.68% 

412000 

Расходи по основу коришћења 

роба и услуга 

    

1,037,611.00  

   

1,338,770.00  

       

1,705,850.00  

  

1,604,350.00  94.05% 

412100 Расходи по основу закупа 0.00 500.00 500.00 2,000.00 400.00% 

412200 

Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних, комуникационих, и 

тренспортних услуга 176,855.00 260,620.00 264,043.00 265,000.00 100.36% 

412300 Расходи за режијски материјал 19,477.00 32,200.00 32,300.00 34,700.00 107.43% 

412400 

Расходи за материјал за посебне 

намјене 14,719.00 22,000.00 20,000.00 30,000.00 150.00% 

412500 Расходи за текуће одржавање 61,420.00 33,550.00 263,045.00 191,900.00 72.95% 

412600 

Расходи по основу путовање и 

смјештаја 29,986.00 59,100.00 58,550.00 62,450.00 106.66% 

412700 Расходи за стручне услуге 91,172.00 122,500.00 137,527.00 133,550.00 97.11% 

412800 

Расходи за услуге одржавања јавних 

површина 326,502.00 490,000.00 475,000.00 478,000.00 100.63% 

412900 

Остали расходи по основу 

кориштења роба и услуга 317,480.00 318,300.00 454,885.00 406,750.00 89.42% 

413000 

Расходи финансирања и други 

финансијски трошкови       153,523.00       208,500.00      203,150.00      175,000.00  86.14% 

413300 

Расходи по основу камата за 

примљене зајмове у земљи 153,523.00 208,500.00 203,150.00 175,000.00 86.14% 

414000 Субвенције       118,653.00       244,540.00      194,500.00      270,000.00  138.82% 
 

414100 Субвенције 118,653.00 244,540.00 194,500.00 270,000.00 138.82% 

415000 Грантови       664,112.00       838,200.00     880,565.00      849,865.00  96.51% 

415100 Грантови у иностранство   0.00 0.00 0.00   

415200 Грантови у земљи 664,112.00 838,200.00 880,565.00 849,865.00 96.51% 

416000 
Дознаке на име социјалне заштите 

које се исплаћују из буџета републике       747,759.00       934,300.00   1,059,000.00   1,057,000.00  99.81% 

416100 Дознаке грађанима 191,887.00 244,300.00 309,000.00 300,000.00 97.09% 

416300 

Дознаке пружаоцима услуга 

социјалне заштите 555,872.00 690,000.00 750,000.00 757,000.00 100.93% 

480000 

Трансфеи између буџетских 

јединица 0 0 0 0   

 

 БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 0.00 81,000.00 15,910.00 88,500.00 556.25% 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ       566,535.50    1,129,500.00   2,044,086.00   1,268,280.00  62.05% 

510000 Издаци за нефинансијску имовину       566,535.50    1,129,500.00  

     

2,044,086.00   1,268,280.00  62.05% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 43 



511000 Издаци за произведену сталну 

имовину       551,143.50    1,129,500.00  

     

2,023,086.00   1,247,280.00  61.65% 

511100 

Издаци за прибављање зграда и 

објеката 533,941.50 1,070,000.00 1,881,986.00 1,236,980.00 65.73% 
 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање,  0.00 0.00 62,000.00 0.00   

511300 

Издаци за набавку постројења и 

опреме 17,202.00 9,500.00 25,100.00 10,300.00 41.04% 

511700 

Издаци за нематеријалну 

произведену имовину 0 50000 54000 0   

513000 

Издаци за непроизведену сталну 

имовину 0 0 0 0   

513100 Издаци за прибављање земљишта 0.00 0.00 0.00 0.00   

517000 

Издаци по основу пореза на додату 

вриједност 15392 0 

            

21,000.00  

       

21,000.00  100.00% 

517100 

Издаци по основу пореза на додату 

вриједност 15,392.00 0.00 21,000.00 21,000.00 100.00% 

  

Укупни буџетски расходи и издаци 

за нефинансијску имовину 

    

5,153,881.50  

   

7,054,600.00  

       

8,650,268.00  

  

7,793,799.00  90.10% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 44 



Приједлог буџета општине Вишеград за.2016.г. – Финансирање 

    

Еконо

мски 

код Опис 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План 

буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

 ФИНАНСИРАЊЕ  А+Б+В 

     

(251,397.00) 

    

(346,000.00) 

       

456,865.00  

    

(334,620.00) 

 
А.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 1-2 

       

166,762.00  

      

250,000.00  

       

240,000.00  

     

150,000.00  

910000 1. Примици од финансијске имовине 

          

166,762.00  

      

250,000.00  

       

240,000.00  

     

150,000.00  

911400 Примици од наплате датих зајмова 166,762.00 250,000.00 240,000.00 150,000.00 

610000 2.  Издаци за финансијску имовину 0.00 0.00 0.00 0.00 

611200 Издаци за акције и учешће у капиталу 0.00 0.00 0.00 0.00 

611400 Издаци за дате зајмове 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Б. НЕТО ЗАДУЖЕЊЕ  3-4 

      

(418,159.00) 

 

(596,000.00)   (652,323.00) 

 

(484,620.00) 

920000 3. Примици од задуживања 0 0 18000 0 

921000 Примици од задуживања 0.00 0.00 18,000.00 0.00 

620000 4. Издаци за отплату дугова       418,159.00     596,000.00       670,323.00     484,620.00  

621000 Издаци за отплату дугова       418,159.00     596,000.00       670,323.00     484,620.00  

621300 

Издаци за отплату главнице примљених зајмова у 

земљи 418,159.00 586,000.00 600,000.00 481,620.00 

621900 Издаци за отплату осталих дугова 0.00 10,000.00 70,323.00 3,000.00 

**** 

В.  РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА РАНИЈЕГ 

ПЕРИОДА     869,188.00   
 

 

Приједлог буџета општине Вишеград за .2016.г..  

функци. класифи. расхода и нето издатака за нефинанс. имовину 

Функц.код Назив функције 

Приједлог  буџета за 

2016 

01 Опште јавне услуге           4,288,854.00  

02 Одбрана   

03 Јавни ред и сигурност   

04 Економски послови   

05 Заштита животне средине 300,000.00 

06 Стамбени изаједнички послови 1,280,280.00 

07 Здравство 50,000.00 

08 Рекреација, култура и религија                574,715.00  

09 Образовање 216,950.00 

10 Социјална заштита 908,000.00 

11 Остало  61+62+92+ Буџетска резерва 573,120.00 

  У К У П Н О               8,191,919.00  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 45 



ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ПО ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

 

    

Економ

ски код 

ОПИС Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План 

буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 I -БУЏЕТСКИ  П Р И Х О Д И  А+Б+В+Г 6,507,074.00 7,387,600.00 8,050,403.00 8,043,419.00 108.88% 99.91% 

 A. Порески приходи 2,678,966.00 3,331,900.00 3,554,575.00 3,702,225.00 111.11% 104.15% 

711 Приходи од пореза на доходак и добит 0.00 0.00 0.00 0.00   

7111 Порез на доходак  0.00 0.00 0.00   

713 Порези на лична примања и приходе од 

самосталних дјелатности 

318,678.00 482,000.00 425,000.00 435,525.00 90.36% 102.48% 

713111 Порез на приход од самосталне дјелатности 20,137.00 20,000.00 25,000.00 23,500.00 117.50% 94.00% 

713112 Порез на приход од самосталне дјелатности у 

паушалном износу 

7.00   10.00 #DIV/0! #DIV/0! 

713113 Порез на лична примања 298,522.00 462,000.00 400,000.00 412,000.00 89.18% 103.00% 

713114 Порез на лична примања од самостално обављане 

дјелатности 

12.00   15.00 #DIV/0! #DIV/0! 

714 Порези на имовину 138,085.00 170,000.00 179,000.00 178,500.00 105.00% 99.72% 

714111 Порези на имовину 131,252.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00 100.00% 100.00% 

714211 Порез на насљеђе и поклоне 400.00  500.00 500.00 #DIV/0! 100.00% 

714311 Порез на промет непокретности и права 6,433.00  8,500.00 8,000.00 #DIV/0! 94.12% 

715 Порези на промет производа и услуга 28,840.00 200.00 30,510.00 6,200.00 3100.00% 20.32% 

7151 Порез на промет производа 451.00 100.00 500.00 200.00 200.00% 40.00% 

7152 Порез на промет услуга 5.00 100.00 10.00 0.00   

7153 Aкциза на деривате нафте 28,384.00  30,000.00 6,000.00 #DIV/0! 20.00% 

717111 Идниректни порези  дозначени од УИО 2,192,618.00 2,679,200.00 2,919,265.00 3,081,900.00 115.03% 105.57% 

717112 Идниректни порези  дозначени од УИО-

Поравнање 

      

719 Остали порески приходи 745.00 500.00 800.00 100.00 20.00% 12.50% 

719000 Остали порези 745.00 500.00 800.00 100.00 20.00% 12.50% 

 Б. Непорески приходи 3,530,543.00 3,755,700.00 4,055,200.00 4,041,194.00 107.60% 99.65% 

721 Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и позитивних курсних разлика 

115,746.00 185,000.00 164,500.00 162,500.00 87.84% 98.78% 

721500 Приходи од камата на дате зајмове 2,049.00 10,000.00 5,000.00 3,000.00 30.00% 60.00% 

721300 Приход од камата на новч.ср.на рачунима банака 3,850.00 10,000.00 4,500.00 4,500.00 45.00% 100.00% 

721222 Приходи од давања у закуп објеката општине 76,734.00 135,000.00 110,000.00 120,000.00 88.89% 109.09% 

721223 Приходи од земљишне ренте 33,113.00 30,000.00 45,000.00 35,000.00 116.67% 77.78% 

722 Накнаде и таксе и приходи од пружање јавних 

услуга 

3,384,961.00 3,560,500.00 3,855,500.00 3,848,494.00 108.09% 99.82% 

722121 Општинске административне таксе 45,329.00 95,000.00 58,000.00 75,000.00 78.95% 129.31% 

7223 Комуналне наканде таксе       

722312 Комуналне таксе на фирму 182,897.00 180,000.00 195,000.00 190,000.00 105.56% 97.44% 

722318 Комунална такса за кориштење рекламних паноа 18,328.00 8,000.00 26,000.00 20,000.00 250.00% 76.92% 

722313 Комунална такса за држање моторних возила  200.00 200.00 200.00 100.00% 100.00% 

722314 Комуналне таксе на кориштене просторе на 

јавним површинама 

10,690.00 12,000.00 13,000.00 13,000.00 108.33% 100.00% 

722315 Комуналне таксе за држање игара на срећу  200.00 200.00 200.00 100.00% 100.00% 

722316 Комунална такса за приређивање музике у 

угост.објектима 

195.00  200.00 200.00 #DIV/0! 100.00% 

722319 Комунална такса за паркирање возила 8,817.00 60,000.00 20,000.00 60,000.00 100.00% 300.00% 

722321 Боравишна такса 19,686.00 23,000.00 30,000.00 32,000.00 139.13% 106.67% 

7224 Накнаде по разним основама 3,015,580.00 3,060,000.00 3,382,300.00 3,338,094.00 109.09% 98.69% 

722411 Накнада за уређење грађевинског земљишта 22,528.00 25,000.00 30,000.00 40,000.00 160.00% 133.33% 

722412 Накнаде за коришћење градског грађевинског 

земљишта 

255.00  300.00 300.00 #DIV/0! 100.00% 

722461 Накнада за кориштење комуналних добара од 

општег интереса 

1,392.00 10,000.00 2,000.00 2,000.00 20.00% 100.00% 

722491 Концециона накнада за кориштење природних  

добара општег интереса 

 

 

 11,600.00 15,000.00 #DIV/0! 129.31% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 46 



722425 Накнада за промјену намјене пољопривредног 

земљишта 

2,530.00 8,000.00 4,000.00 3,500.00 43.75% 87.50% 

722426 Накнада за изградњу склоништа    0.00   

722437 Накнада за шуме у приватној својини 786.00  1,200.00 1,500.00 #DIV/0! 125.00% 

722435 Накнада за коришћење шума и шумског 

земљишта- средства за развој нерезвијених 

дјелова општине. 

259,726.00 250,000.00 270,000.00 270,000.00 108.00% 100.00% 

722467 Средства за финансирање посебних мјера заштите 

од пожара 

14,924.00 20,000.00 17,000.00 20,000.00 100.00% 117.65% 

722468 Накнада остварена на основу Закона о накнадама 

због коришћења природних ресурса у сврху 

производње електричне енергије 

2,433,905.00 2,490,000.00 2,726,000.00 2,700,000.00 108.43% 99.05% 

722465 Остале накнаде 191.00  200.00 200.00 #DIV/0! 100.00% 

722442 Накнада за воде за пиће у јавном водоснадбјевању 1,248.00 1,000.00 1,500.00 1,100.00 110.00% 73.33% 

722448 Накнаде за производњу ел.енергије добијене 

коришћењем хидроенергијe 

261,097.00 240,000.00 298,000.00 266,494.00 111.04% 89.43% 

722447 Накнада за испуштенње отпадних вода 6,512.00 4,000.00 7,500.00 7,000.00 175.00% 93.33% 

722446 Накнада за воду која се плаћа при регистрацији 

моторних возила 

10,486.00 12,000.00 13,000.00 11,000.00 91.67% 84.62% 

722500 Приходи општинских органа управе 10,314.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 100.00% 100.00% 

722591 Властити приходи буџетских корисника 83,439.00 122,100.00 130,600.00 119,800.00 98.12% 91.73% 

722591 Јавна спортска установа "Дрина" 4,807.00 12,000.00 12,000.00 10,000.00 83.33% 83.33% 

722591 ЈУ за предшколско васпитање  и образовање  " 

Невен " 

25,628.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 100.00% 100.00% 

722591 ЈУ Центар за социјални рад Вишеград 10,185.00 10,000.00 15,500.00 12,000.00 120.00% 77.42% 

722591 ЈУ за културне дјелатности Дом културе 

Вишеград 

20,268.00 25,000.00 28,000.00 25,000.00 100.00% 89.29% 

722591 ЈУ "Градска галерија" 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00   

722591 ЈУ "Туристичка организација општине Вишеград" 176.00 500.00 500.00 200.00 40.00% 40.00% 

722591 ЈУ Народна библиотека " Иво Андрић" 300.00 600.00 600.00 600.00 100.00% 100.00% 

722591 ЈУ Средњошколски центар "Иво Андрић" 

Вишеград 

11,761.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 100.00% 100.00% 

72300 Новчане казне 0.00 200.00 200.00 200.00 100.00% 100.00% 

723118 Средства добијена продајом одузетих предмета       

723121 Новчане казне изречене у прекршајном поступку за прекршаје 

прописане актом СО-е 

200.00 200.00 200.00 100.00% 100.00% 

729 Остали непорески приходи 29,836.00 10,000.00 35,000.00 30,000.00 300.00% 85.71% 

729124 Остали општински непорески приходи 29,836.00 10,000.00 35,000.00 30,000.00 300.00% 85.71% 

729125 Остали непорески приходи-60% ср.за плате приправника 0.00 0.00 0.00   

 II  ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

125,989.00 68,000.00 143,000.00 85,000.00 125.00% 59.44% 

813112 Примици за градско грађевинско земљиште 74,782.00  75,000.00 15,000.00 #DIV/0! 20.00% 

814111 Примици од продаје сталне имовине намјењене 

продаји 

36,909.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100.00% 100.00% 

817112 Примици по основу излазног ПДВ-а 14,298.00 18,000.00 18,000.00 20,000.00 111.11% 111.11% 

 V. Г Р А Н Т О В И  93,790.00  137,400.00 0.00   

7311000 Грантови из иностранства 3,790.00  3,790.00 0.00   

731200 Грантови из земље 90,000.00  90,000.00 0.00   

731211 Фонд за запошљавање РС   43,610.00    

780000 Г.  ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 

ЈЕДИНИЦА 

203,775.00 300,000.00 303,228.00 300,000.00 100.00% 98.94% 

781000 Трансвери између буџетских јединица-

различитих нивоа власти 

203,775.00 300,000.00 303,228.00 300,000.00 100.00% 98.94% 

781300 Помоћ министарства здравља и социјалне заштите 200,547.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 100.00% 100.00% 

781300 Министарство просвјете, за обданисте 3,228.00  3,228.00 0.00   

781300 Oстале помоћи    0.00   

 III  ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ  

ИМОВИНЕ 

166,762.00 250,000.00 240,000.00 150,000.00 60.00% 62.50% 

911441 Примљене отплате датих зајмова и поврат учешћа 

у капиталу 

166,762.00 250,000.00 240,000.00 150,000.00 60.00% 62.50% 

 IV - ПРИМИЦИ  ОД   ЗАДУЖЕЊА  0.00 18,000.00 0.00   

921919 Примици од осталог задужења   18,000.00 0.00   

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 47 



 НЕРАСПОРЕЂЕНА СРЕДСТВА    869,188.00 0.00   

 Воде 2013 и 2014   270,288.00 0.00   

 Шуме 13   99,900.00 0.00   

 Програм ХЕ 2014   399,000.00 0.00   

 Рента 2014   100,000.00 0.00   

 (I + II + III+IV) БУЏЕТСКА СРЕДСТВА  6,799,825.00 7,705,600.00 9,320,591.00 8,278,419.00 107.43% 88.82% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 48 



РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

         

Економ

ски код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6     

  I - РАСХОДИ  И ИЗДАЦИ ПО  

ЕКОНОМСКИМ КАТЕГОРИЈАМА 
5,153,881.50 6,973,600.00 8,634,358.00 7,705,299.00 110.49% 89.24% 

41 A. Текући расходи осим расхода 

обрачунског карактера 
4,587,346.00 5,844,100.00 6,590,272.00 6,437,019.00 110.15% 97.67% 

411 Расходи за лична примања 1,865,688.00 2,279,790.00 2,547,207.00 2,480,804.00 108.82% 97.39% 

4111 Расходи за бруто плате запослених у 

општини 
1,052,631.00 1,198,080.00 1,408,450.00 1,404,000.00 117.19% 99.68% 

4111 Расходи за бруто плате приправника 45,285.00 43,100.00 43,100.00 0.00     

4111 Расходи за бруто плате буџетских 

корисника који су на Трезору општине 
441,229.00 575,760.00 591,228.00 584,100.00 101.45% 98.79% 

41122 Расходи за нето накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених у 

општини 

187,411.00 275,000.00 288,804.00 281,304.00 102.29% 97.40% 

41122 Расходи за нето накнаде трошкова и 

осталих личних примања запослених 

буџ.кор.који су на Трезору општине 

20,696.00 21,200.00 28,219.00 26,400.00 124.53% 93.55% 

41129 Расход за порези и доприноси на 

накнаде 
118,436.00 166,650.00 187,406.00 185,000.00 111.01% 98.72% 

41129 Расход за порези и доприноси на накнаде 118,436.00 166,650.00 187,406.00 185,000.00 111.01% 98.72% 

412 Расходи по основу коришћења роба и 

услуга  
1,037,611.00 1,338,770.00 1,705,850.00 1,604,350.00 119.84% 94.05% 

41261 Расходи по основу путовања и смјештаја 6,439.00 22,700.00 19,800.00 22,200.00 97.80% 112.12% 

41221 Расходи по основу утрошка енергије 84,626.00 140,500.00 140,959.00 141,400.00 100.64% 100.31% 

41224 Расходи за услуге превоза 11,575.00 15,000.00 16,000.00 16,000.00 106.67% 100.00% 

41223 Расходи комуналних и комуникационих 

услуга 
80,654.00 105,120.00 107,084.00 107,600.00 102.36% 100.48% 

41231 Расходи за канцеларијски материјала 19,477.00 32,200.00 32,300.00 34,700.00 107.76% 107.43% 

412440 Расходи за специјални материјал   2,000.00   10,000.00     

41249 Материјал за остале намјене 14,719.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 100.00% 100.00% 

41263 Расходи по основу утрошка  горива 23,547.00 36,400.00 38,750.00 40,250.00 110.58% 103.87% 

41211 Расходи по основу закупа 0.00 500.00 500.00 2,000.00 400.00% 400.00% 

41251 Расходи за текуће одржавање 61,420.00 33,550.00 263,045.00 191,900.00 571.98% 72.95% 

41271-2 Расходи за услуге финансијског 

посредовања и осигурања 
9,195.00 12,700.00 14,150.00 14,150.00 111.42% 100.00% 

4127+ 

4128 

Расходи за стручне услуге и услуген 

одрж.јавних површ. и 

заштит.живот.средине 

408,479.00 599,800.00 598,377.00 597,400.00 99.60% 99.84% 

4127 Расходи за стручне услуге 81,977.00 109,800.00 123,377.00 119,400.00 108.74% 96.78% 

4128 Расходи за услуге одржавања јавних 

површина и заштите животне средине 
326,502.00 490,000.00 475,000.00 478,000.00 97.55% 100.63% 

4129 Остали непоменути расходи 317,480.00 318,300.00 454,885.00 406,750.00 127.79% 89.42% 

4141 Субвенције 118,653.00 244,540.00 194,500.00 270,000.00 110.41% 138.82% 

415 Грантови 664,112.00 838,200.00 880,565.00 849,865.00 101.39% 96.51% 

 Буџетска резерва 0.00 81,000.00 15,910.00 88,500.00 109.26% 556.25% 

4152 Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи. 
664,112.00 838,200.00 880,565.00 849,865.00 101.39% 96.51% 

4161 Дознаке грађанима 191,887.00 244,300.00 309,000.00 300,000.00 122.80% 97.09% 

4163 Дознаке на име социјалне заштите 555,872.00 690,000.00 750,000.00 757,000.00 109.71% 100.93% 

4133 Расходи за камате  153,523.00 208,500.00 203,150.00 175,000.00 83.93% 86.14% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 49 



4133 Расходи по основу камата на примљене 

зајмове од дом.фин.субјеката 
153,523.00 208,500.00 203,150.00 175,000.00 83.93% 86.14% 

51 Б. Издаци за нефинансијску имовину 566,535.50 1,129,500.00 2,044,086.00 1,268,280.00 112.29% 62.05% 

511 Издаци за произведену сталну 

имовину 
551,143.50 1,129,500.00 2,044,086.00 1,268,280.00 112.29% 62.05% 

5131 Набавка земљишта, шума и 

вишегодишњих засада 
0.00           

5111 Издаци за изградњу и прибављање 

стамбених објеката и јединица 
533,941.50 1,070,000.00 1,881,986.00 1,236,980.00 115.61% 65.73% 

5113 Издаци за набавку постројења и опреме 17,202.00 9,500.00 25,100.00 10,300.00 108.42% 41.04% 

5113               

5117 Издаци за нематеријалну произведену 

имовину 
               -           50,000.00         54,000.00                     -        

5137 Издаци за нематеријалну непроизведену 

имовину 
0.00           

517100 Издаци по основу пореза на додату 

вриједност 
15,392.00 0.00 21,000.00 21,000.00 #DIV/0! 100.00% 

5112 Издаци за инвестиционо одржавање, 

реконструкцију и адаптацију зграда и 

објеката 

0.00 0.00 62,000.00 0.00     

 В. ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ  
0.00 0.00 0.00 0.00     

611200 Издаци за акције и учешће у капиталу             

61144 Издаци за зајмове  0.00 0.00 0.00 0.00     

 II  ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТА ДУГОВА 418,159.00 596,000.00 670,323.00 484,620.00 81.31% 72.30% 

62134 Издаци за отплату главнице зајмова 

примљених од банака 
418,159.00 586,000.00 600,000.00 481,620.00 82.19% 80.27% 

62199 Издаци за отплату осталих дугова 0.00 10,000.00 70,323.00 3,000.00 30.00% 4.27% 

 (I+II) УКУПНО БУЏЕТСКИ ИЗДАЦИ 5,572,040.50 7,650,600.00 9,320,591.00 8,278,419.00 108.21% 88.82% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 50 



Организациона јединица: Стручна служба начелника, бр.пот.јед 120 

          

Економ

ски код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6     

  Укупно расходи и издаци 
1,574,682.50 2,681,340.00 3,749,261.00 2,899,020.00 

108.12% 77.32% 

41 Текући расходи 600,514.00 881,840.00 1,089,365.00 1,064,920.00 120.76% 97.76% 

51 Издаци за нефинансијску имовину 556,009.50 1,122,500.00 2,025,986.00 1,260,980.00 112.34% 62.24% 

61 

Издаци за дате зајмове домаћим 

финансијским субјектима 
0.00 0.00 0.00 0.00 

    

62 Издаци за отплату дугова 418,159.00 596,000.00 618,000.00 484,620.00 81.31% 78.42% 

411100 Бруто плате  74,473.00 97,000.00 99,450.00 99,000.00 102.06% 99.55% 

411111 Расходи за основну плату 45,786.00 60,000.00 61,200.00 61,000.00 101.67% 99.67% 

411191 Расходи за порез на плату 4,110.00 5,000.00 5,550.00 5,500.00 110.00% 99.10% 

411192 Расходи за доприносе на плату 24,577.00 32,000.00 32,700.00 32,500.00 101.56% 99.39% 

41122 Расходи за накнаде нето 3,612.00 8,300.00 6,220.00 6,220.00 74.94% 100.00% 

411221 Расходи за накнаде за топли оброк нето 2,612.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 100.00% 100.00% 

411222 Расходи за регрес за год. одмор нето 1,000.00 2,000.00 2,220.00 2,220.00 111.00% 100.00% 

411239 

Расходи за остале награде и једнократне 

помоћи 
        

    

411239 

Расходи за остале награде и једнократне 

помоћи-пензионисани радници општине 
0.00 2,300.00 0.00 0.00 

    

41129 

Расходи за порезе и доприноси на 

накнаде 
2,380.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 

100.00% 100.00% 

411291 Расходи за порези на накнаде 401.00 700.00 700.00 700.00 100.00% 100.00% 

411292-

8 Расходи за доприносе на накнаде 
1,979.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 

100.00% 100.00% 

412 

Расходи на основу коришћења роба и 

услуга 
69,247.00 95,200.00 286,545.00 270,700.00 

284.35% 94.47% 

41262 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,468.00 6,000.00 4,000.00 5,000.00 83.33% 125.00% 

412249 Расходи за услуге превоза 11,575.00 15,000.00 16,000.00 16,000.00 106.67% 100.00% 

412231 

Расходи за услуге коришћења фикс.. 

Телефона 
422.00 600.00 600.00 600.00 

100.00% 100.00% 

412232 

Расходи за услуге коришћења моб. 

Телефона 
2,132.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 

100.00% 100.00% 

412999 Остали непоменути расходи 
5,978.00 1,000.00 7,500.00 2,000.00 

200.00% 26.67% 

4123 Остали материјал   500.00 500.00 500.00 100.00% 100.00% 

41263 Расходи по основу утрошка горива 7,584.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 100.00% 100.00% 

412521 

Расходи за текуће одрж. објеката 

друмског саобраћаја 
7,222.00   179,845.00 100,000.00 

#DIV/0! 55.60% 

412521 

Расходи за текуће одржавање- водовод у 

Глоговој 
        

    

412521 Санасија Осојничког и Главичког потока             

412521 

Расходи на уређењу спорт. рекреативних 

терена 
        

    

41294 Трошкови репрезентације 13,930.00 20,000.00 25,000.00 25,000.00 125.00% 100.00% 

41294 а-

е 

Трошкови репрезентације-

манифестације 
4,769.00 5,000.00 5,000.00 73,000.00 

1460.00

% 

1460.00

% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 51 



а 
Дани братских општина и градова       10,000.00     

б Прослава и дочек Српске Нове године       10,000.00     

в Дан Републике и др.        5,000.00     

г 
Расходи "Скокови са ћуприје"       6,000.00     

д 

Расходи за остале манифестације-

Дрински котлић, Златне руке Подриња 
      5,000.00 

    

ђ 
Расходи за организовање "Моторијаде"       4,000.00     

е 
Спортске манифестације       23,000.00     

  
Расходи за Вишеградску стазу       10,000.00     

41294 Трошак репрезентације-слава општне 8,560.00 13,000.00 14,000.00 15,000.00 115.38% 107.14% 

41279 

Остале стручне услуге ( превенција за 

дрогу и алкохол) 
        

    

412999 

Остали расходи-свештена лица слава 

општине 
  600.00 600.00 600.00 

100.00% 100.00% 

41297 Остали расходи- 792.00   1,000.00 1,000.00 #DIV/0! 100.00% 

412945 Расходи за поклоне 1,209.00 5,000.00 4,000.00 3,500.00 70.00% 87.50% 

41279 Израда хоризонталне сигнализације 3,606.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100.00% 100.00% 

4125 

Израда бројчаних ознака на стамбеним 

објектима 
        

    

4125 Адаптација простора мјесних заједница             

4141 

Субвенције 15 априлу, угаљ за гријање 

ЗЕВ 
    4,000.00   

    

4141 

субвенције комуналном предузећу-

нававка возила и опреме 
82,686.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 

100.00% 100.00% 

4141 

Подстицај развоја пољопривреде и 

села 
22,721.00 114,540.00 67,000.00 100,000.00 

87.31% 149.25% 

  Буџетска резерва 0.00 81,000.00 15,910.00 88,500.00 109.26% 556.25% 

416 Дознаке грађанима 191,887.00 244,300.00 309,000.00 300,000.00 122.80% 97.09% 

4161 Стипендије 89,427.00 112,000.00 133,000.00 130,000.00 
116.07% 97.74% 

  

Нграде за ученике основне и средње 

школе 
6,610.00 5,300.00 7,000.00 7,000.00 

132.08% 100.00% 

  Помоћ за повратак и реконструкцију   20,000.00 20,000.00 25,000.00 
125.00% 125.00% 

  Помоћ за превоз ученика основне школе   2,000.00 2,000.00 2,000.00 100.00% 100.00% 

  За остале помоћи 14,850.00 25,000.00 28,000.00 28,000.00 
112.00% 100.00% 

  Средства за подстицај наталитета 59,000.00 60,000.00 95,000.00 83,000.00 
138.33% 87.37% 

  Капиталне помоћи 22,000.00   24,000.00 10,000.00 #DIV/0! 41.67% 

  

Остале дознаке грађанима ( фонд 

накнаде штета од елементарних 

непогода) 

0.00 20,000.00 0.00 15,000.00 

75.00% #DIV/0! 

413341 

Расходи по основу камата на кредите 

од домаћих банака 
153,508.00 208,500.00 203,000.00 175,000.00 

83.93% 86.21% 

413900 Расхохи за затезне камате 15.00   150.00       

51 Издаци за нефинансијску имовину 556,009.50 1,122,500.00 2,025,986.00 1,260,980.00 112.34% 62.24% 

513 

Издаци за непроизведену сталну 

имовину 
0.00 0.00 0.00   

    

5131 Издаци за прибављање замљишта             

513113 Издаци за прибављање замљишта 0.00 0.00 0.00       

513113 Куповина земљишта на тргу             

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 52 



5111 Издаци за изградњу и прибављање 

зграда и објеката 
533,941.50 1,070,000.00 1,881,986.00 1,236,980.00 

115.61% 65.73% 

  

Нераспоређена средства по Закону о 

водама 
0.00 257,000.00 0.00   

    

  

Нераспоређена ср.од накнаде ХЕ 

Вишеград 
0.00 40,000.00 0.00   

    

  Израда пројектне документације  0.00 0.00 0.00 40,000.00 #DIV/0! #DIV/0! 

  

Нераспоређена средства Зоакон о 

шумама 
  200,000.00 0.00   

    

  

Набавка имовине по уговору са 

Србињепутевима 
429,786.00 573,000.00 573,000.00 573,000.00 

100.00% 100.00% 

  

Инфраструктура у насељу Гарча-

саобраћајница 
      133,980.00 

    

  Градња базенског комплекса-аква парк       231,000.00 
    

  

Реконструкција дијела пута Сасе 

Вишеградска Бања 
      150,000.00 

    

  Санација спомен костурнице у Вардишту       5,000.00     

  

Удеђење десне обале ријеке Дрине  у 

подручју Хртар града-Поље 
      4,000.00 

    

  Изградња јавне расвјете-Душче       50,000.00 
    

  Изградња објекта и воденог парка  4,201.00   806,000.00   
    

  

Инфраструктура у насељу Гарча-

саобраћајница 
10,401.00   208,000.00   

    

  Јавна расвјета 248.00   250.00       

  

Израда стручног мишљења и УТУ за 

изградњу (реконструкцију) контактне 

прилазне површине за прилаз мосту 

Мехмед Паше Соколовића-лијева обала 

Дрине 

12,051.00   12,100.00   

    

  

Санација дијела водовода на локацијама 

Бикавац и Калате 
15,443.00   15,500.00   

    

  

Наставак изградње транспортног 

цјевовода Прелово-Клашник-II фаза 
0.00   138,000.00   

    

  

Санација водоводне мреже Вучине (код 

основне школе) 
6,195.50   6,200.00   

    

  

Легализација дијела Робне куће 

Вишеграђанка 
1,458.00   6,500.00   

    

  

Извођење радова на зацјевљењу потока 

на локацији Бан Поље-жељезничка 

станица 

47,176.00   58,900.00   

    

  

Извођење радова на изради дијела кишне 

канализације у Ул. Светог Саве 

(Бикавац) 

4,836.00   4,836.00   

    

  

Извођење радова на изградњи 

инфраструктурних објеката за борачку 

зграду у Гарчи (прикључак на водоводну 

и канализациону мрежу) 

2,146.00   15,500.00   

    

  

Набавка гаражних врата на Ватрогасном 

дому са уградњом 
    2,500.00   

    

  

Израда УТУ и идејно рјешење за паркинг 

гаражу са спортским теренима на крову 

на локацији градске пијаце у Вишеграду 

    9,600.00   

    

  

Израда пројектне документације за 

регулацију Осојничког потока 
    9,500.00   

    

  

Санација и асфалтирање пута за 

Вардисте 
    15,600.00   

    

  

Средства за суфинансирање пројеката са 

домаћим и међународним институцијама 
    0.00 50,000.00 

  #DIV/0! 

5113 

Издаци за набавку постројења и 

опреме 
6,676.00 2,500.00 7,000.00 3,000.00 

120.00% 42.86% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 53 



 
Рачунари 2,698.00 2,500.00 3,000.00 3,000.00 120.00% 100.00% 

 

Набавка компресора за пуњење 

изолационих апарата са прикључцима 
3,978.00   4,000.00   

    

5117 Остала стална средства 
0.00 50,000.00 54,000.00   

    

 

Израда Шумскопривредне основе за 

приватне шуме на подручју општине 

Вишеград за период од 01.01.2016.-

31.12.2025. године 

  50,000.00 54,000.00   

    

5137 

Набавка сталних средстава у облику 

права 
        

    

5137 

Израда пројектне и просторно планске 

документације  
        

    

5112 

Издаци за инвестиционо одржавање, 

реконструкцију и адаптацију  зграда и 

објеката 

0.00 0.00 62,000.00   

    

 

Извођење радова на санацији зграде 

Дома културе у Вишеграду 
    62,000.00   

    

517100 

Издаци по основу пореза на додату 

вриједност 
15,392.00   21,000.00 21,000.00 

#DIV/0! 100.00% 

611200 Оснивачки улог Андрићев конак             

614400 

Издаци за дате зајмове домаћим 

финансијским субјектима 
0.00 0.00 0.00   

    

614400 Позајмљивање -Комуналац             

614400 Средства за кредитно гарантни фонд             

621341 Издаци за отплату дугова 418,159.00 596,000.00 618,000.00 484,620.00 81.31% 78.42% 

621341 Враћање кредита домаћим банкама             

621341 Враћање кредита домаћим банкама 418,159.00 586,000.00 600,000.00 481,620.00 
82.19% 80.27% 

62161 

Издаци за отплату зајмова по издатим 

гаранцијама   

                  

10,000.00  

                                

-   

                  

3,000.00  30.00% #DIV/0! 

621999 Издаци за отплату осталих дугова     18000       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 54 



  

Организац. јединица: Општинска управа, бр.пот.јед 130         

Економ

ски код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6     

  I - РАСХОДИ  ПО  ЕКОНОМСКИМ 

КАТЕГОРИЈАМА 

2,623,751.00 3,169,500.00 3,633,149.00 3,483,049.00 
109.89% 95.87% 

41 A.     Текући трошкови 2,623,751.00 3,169,500.00 3,608,149.00 3,483,049.00 109.89% 96.53% 

411100 Бруто плате  969,669.00 1,069,180.00 1,280,100.00 1,233,000.00 115.32% 96.32% 

411111 Расходи за основну плату 580,766.00 621,080.00 775,000.00 748,000.00 120.44% 96.52% 

411191 Расходи за порез на плату 38,934.00 60,000.00 55,000.00 80,000.00 133.33% 145.45% 

411192-

8 Расходи за доприносе на плату 

304,684.00 345,000.00 407,000.00 405,000.00 
117.39% 99.51% 

411112 

Расходи за основну плату-

приправника 

27,326.00 26,000.00 26,000.00 0.00 
    

411191 

Расходи за порез на плату-

приправника 

3,014.00 2,900.00 2,900.00 0.00 
    

411192-

8 

Расходи за доприносе на плату-

приправника 

14,945.00 14,200.00 14,200.00 0.00 
    

41122 Накнаде трошкова запослених 181,166.00 263,000.00 278,884.00 271,384.00 103.19% 97.31% 

411211 Трошкови превоза са посла и на посао 5,726.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 100.00% 100.00% 

411221 Накнаде за топли оброк 118,845.00 140,000.00 155,000.00 150,000.00 107.14% 96.77% 

411222 Регрес за годишњи одмор . 45,000.00 81,000.00 96,500.00 96,500.00 119.14% 100.00% 

411232 Јубиларне награде 2,384.00 0.00 2,384.00 2,384.00 #DIV/0! 100.00% 

411231 Отпремнина у пензију, престанак 

радног односа 

2,149.00 25,000.00 5,000.00 5,000.00 
20.00% 100.00% 

411236 Помоћ у случају смрти или теже 

инвалидности 

7,062.00 7,000.00 10,000.00 8,000.00 
114.29% 80.00% 

411239 Остале накнаде    2,000.00 2,000.00 1,500.00 75.00% 75.00% 

41293 Накнада за повремене и привремене 

послове 

  2,000.00 1,000.00 1,000.00 
50.00% 100.00% 

41293 Накнаде по уговору о дјелу 4,869.00 5,000.00 6,500.00 6,500.00 130.00% 100.00% 

41293 Расходи за бруто накнаде члановима 

комисија и радних група 

11,585.00 15,000.00 17,000.00 17,000.00 
113.33% 100.00% 

41299 Остали расходи 11,784.00 1,000.00 3,000.00 2,500.00 250.00% 83.33% 

41297 Расходи по основу пор.и доприноса 

на терет послодавца 

10,931.00 12,000.00 16,000.00 12,000.00 
100.00% 75.00% 

41129 Расходи за порезе и доприноси на 

накнаде 

105,766.00 147,000.00 168,000.00 151,000.00 
102.72% 89.88% 

411291 Расходи за порези на накнаде 16,769.00 24,000.00 30,000.00 26,000.00 108.33% 86.67% 

411292-8 Расходи за доприносе на накнаде 88,997.00 123,000.00 138,000.00 125,000.00 101.63% 90.58% 

412 Расходи на основу коришћења роба 

и услуга 

689,792.00 830,120.00 969,300.00 907,800.00 
109.36% 93.66% 

4126 

Расходи по основу путовања и 

смјештаја 

1,804.00 9,000.00 8,000.00 9,500.00 
105.56% 118.75% 

41261 Трошкови превоза у земљи јавним 

средствима 

0.00 0.00 0.00 0.00 
    

41261 Путовања, лично возило   1,500.00 1,000.00 1,500.00 100.00% 150.00% 

41261 Трошкови смјештаја за службени пут у 

земљи 

208.00 2,500.00 1,500.00 2,500.00 
100.00% 166.67% 

41261 Трошак дневница у земљи 1,060.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 100.00% 100.00% 

41262 Трошак смјештаја за службени пут у 

иностранство 

0.00 1,000.00 1,500.00 1,500.00 
150.00% 100.00% 

41262 Трошкови дневница у иностранству 536.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 100.00% 100.00% 

41221 Расходи по основу утрошка енергије 35,682.00 63,500.00 63,500.00 63,500.00 100.00% 100.00% 

41221 Трошкови за ел енергију. 22,950.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 100.00% 100.00% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 55 



41221 Трошкови енергије ( пелет ) 3,042.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 100.00% 100.00% 

41221 Трошкови централног гријања 9,690.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 100.00% 100.00% 

4122-3 Расходи за комуналне 

комуникационе услуге 

51,990.00 65,220.00 66,500.00 66,500.00 
101.96% 100.00% 

4122-3 Трошкови за воду и канализацију 4,777.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 100.00% 100.00% 

41223 Трошак телефонских и поштанских 

услуга 

32,834.00 42,720.00 44,000.00 44,000.00 
103.00% 100.00% 

41222 Трошкови за услуге одржавања 

чистоће 

8,044.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 
100.00% 100.00% 

41222 Услуге дератизације 5,967.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 100.00% 100.00% 

41222 Остале комуналне и комуникационе 

услуге 

368.00 500.00 500.00 500.00 
100.00% 100.00% 

4123 Набавка материјала 13,283.00 20,700.00 22,100.00 23,100.00 111.59% 104.52% 

41231 Трошкови за образце и папир 2,273.00 6,000.00 5,000.00 6,000.00 100.00% 120.00% 

41231 Трошкови за компјутерски материјал 986.00 600.00 1,000.00 1,000.00 166.67% 100.00% 

41231 Трошкови стручне литературе 1,025.00 1,000.00 1,500.00 1,500.00 150.00% 100.00% 

41231 Расходи за службене гласнике 2,795.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 100.00% 

41231 Канцеларијски материјал 4,088.00 5,000.00 6,000.00 6,000.00 120.00% 100.00% 

41231 Трошкови за одјећу униформе и 

платно 

  2,100.00 2,100.00 2,100.00 
100.00% 100.00% 

41231 Материјал за чишћење 2,116.00 3,000.00 3,500.00 3,500.00 116.67% 100.00% 

41231 Остали материјал 0.00 0.00 0.00 0.00     

412440 Расходи за материјал за потербе 

цивилне заштеие 

  2,000.00   10,000.00 
500.00%   

41263 Трошкови услуга превоза и горива 11,508.00 12,000.00 15,850.00 15,850.00 132.08% 100.00% 

41263 Нафта 7,678.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 100.00% 100.00% 

41263 Бензин 3,588.00 1,000.00 4,500.00 4,500.00 450.00% 100.00% 

41263 Остали трошкови превоза 242.00   350.00 350.00 #DIV/0! 100.00% 

412111 Расходи по основи закупа   500.00 500.00 500.00 100.00% 100.00% 

4125 Расходи за текуће одржавање 44,674.00 18,500.00 66,500.00 67,000.00 362.16% 100.75% 

4125 Материјал за оправку и одржавање 

зграда 

4,400.00 3,500.00 5,500.00 5,500.00 
157.14% 100.00% 

4125 Материјал за оправку опреме 458.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 100.00% 100.00% 

4125 Материјал за оправку и одрж.возила 1,490.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 100.00% 

4125 Расходи за остало текуће одржавање   1,500.00 1,500.00 1,500.00 100.00% 100.00% 

4125 Расходи за уређење зелених површина, 

паркова и тргова-средства од пројекта 

Европског центра за заштиту природе 

        

    

4125 Расходи за уређење зелених површина, 

паркова и тргова 

0.00 0.00 0.00 0.00 
    

4125 Услуге оправки и одржавања зграда   1,000.00 1,000.00 1,500.00 150.00% 150.00% 

4125 Услуге оправки и одржавања опреме 2,422.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 100.00% 100.00% 

4125 Услуге оправки и одржавања возила 537.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 100.00% 100.00% 

4125 Остале услуге оправки и одржавања-

Јавна Расвјета 

35,367.00 2,000.00 48,000.00 48,000.00 2400.00

% 
100.00% 

41271-2 Трошкови осигурања, банкарских и 

услуга платног промета 

5,605.00 8,200.00 8,350.00 8,350.00 
101.83% 100.00% 

41271 Трошкови банкарских услуга 703.00 700.00 850.00 850.00 121.43% 100.00% 

41272 Осигурање возила 2,832.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 100.00% 100.00% 

41271 Регистрација моторних возила   1,500.00 1,500.00 1,500.00 100.00% 100.00% 

41271 Осигурање радника 2,070.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 100.00% 100.00% 

4127+ 

4128 

Уговорене услуге 403,787.00 583,500.00 582,000.00 580,000.00 
99.40% 99.66% 

4127 Услуге медија 27,000.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 100.00% 100.00% 

4127 Услуге штампања 2,465.00 2,500.00 3,500.00 3,500.00 140.00% 100.00% 

4127 Услуге јавног информисања 6,226.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100.00% 100.00% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 56 



4127 Услуге стручног образовања             

4127 Расходи за одржавање рачунарских 

програма 

2,963.00 3,500.00 4,500.00 4,500.00 
128.57% 100.00% 

4127 Трошкови за стручне испите             

4127 Остале уговорене услуге 2,802.00 2,500.00 3,000.00 3,000.00 120.00% 100.00% 

4127 Услуге израде студије             

4127 Судске таксе             

4127 Судска рјешења             

4127 Остале стручне услуге-Мртвозорништво 1,920.00 4,000.00 9,000.00 4,000.00 100.00% 44.44% 

4127 Остале непоменуте услуге 33,909.00 35,000.00 41,000.00 41,000.00 117.14% 100.00% 

4128 Трошкови зимске службе одржавања 

путева 

10,725.00 0.00 20,000.00 20,000.00 
#DIV/0! 100.00% 

4127 Трошкови одржавања уличне расвјете             

4128 Трошкови јавне расвјете-електричне 

енергије 

109,430.00 140,000.00 155,000.00 158,000.00 
112.86% 101.94% 

4128 Трошак одржавања кишне 

канализације 

        
    

4128 Трошкови комунален инфраструктуре 206,347.00 350,000.00 300,000.00 300,000.00 85.71% 100.00% 

4128 Расходи за новогодишње уређење-

кићење 

        
    

4129 Услуге репрезентације 622.00 5,000.00 3,000.00 5,000.00 100.00% 166.67% 

4129 Расходи за стручно усавршавање 

запослених 1,890.00 2,000.00 2,500.00 2,500.00 
125.00% 100.00% 

4129 Расходи по основу поврата и 

прекњижавања пореза и доприноса 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
100.00% 100.00% 

4129 Расходи по основу судских 

извршења 79,778.00 5,000.00 85,000.00 25,000.00 
500.00% 29.41% 

4152 Текући грантови непровитним 

субјектима 

664,112.00 838,200.00 880,565.00 849,865.00 
101.39% 96.51% 

415100 Грантови у иностранство-помоћ 

општини Обреновац 

0.00       
    

  Општинска борачка организација Вгд 142,500.00 190,000.00 190,000.00 190,000.00 100.00% 100.00% 

  ЈУ Рехабилитациони центар "Вилина 

влас" 

      25,000.00 
    

  Удружење породица погинулих и 

несталих бораца РС 

5,250.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 
100.00% 100.00% 

  Црвени крст Вишеград 18,750.00 25,000.00 25,000.00 26,500.00 106.00% 106.00% 

  Средства за спорт 240,376.00 300,000.00 292,665.00 275,965.00 91.99% 94.29% 

  Џудо клуб 5,600.00 7,480.00 7,480.00 0.00     

  ФК "Дрина ХЕ" 95,500.00 104,125.00 104,125.00 0.00     

  КК ВАРДА 73,300.00 97,750.00 107,750.00 0.00     

  Одбојкашки клуб ХЕ на Дрини 37,450.00 47,260.00 47,260.00 0.00     

  Шаховски клуб   340.00 340.00 0.00     

  Стрељачки клуб 780.00 1,040.00 1,040.00 0.00     

  Планинари 2,420.00 3,230.00 4,730.00 0.00     

  Веслачки клуб   1,035.00 0.00 0.00     

  ПОВЕР-мото клуб 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00     

  Рукометни клуб Вишеград 3,190.00 4,250.00 4,250.00 0.00     

412900 Спортске манифестације 16,536.00 23,800.00 17,800.00 0.00     

  Карате клуб "Дрина" 5,600.00 7,480.00 7,480.00 0.00     

  МОСИ     6,000.00       

  Резервна средства   2,210.00 2,210.00 0.00     

  Мјесне заједнице             

  Удружење пензионера Вишеград 26,250.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 100.00% 100.00% 

  Дом здравља Вишеград 51,000.00 50,000.00 75,000.00 50,000.00 100.00% 66.67% 

  Превентивна здравствена заштита 51,000.00 50,000.00 75,000.00 50,000.00 100.00% 66.67% 

  Храм Исуса Христа у Бијелој       1,000.00 #DIV/0! #DIV/0! 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 57 



  РТВ Вишеград 76,870.00 100,000.00 110,000.00 110,000.00 110.00% 100.00% 

  Синдикат ОАС 1,200.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 100.00% 

  ОШ "Вук Караџић" 12,375.00 8,500.00 13,500.00 9,000.00 105.88% 66.67% 

  Политичке партије 7,267.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 100.00% 100.00% 

  Синдикални центар регије - Вишеград   3,000.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 100.00% 

  Манастир Вардиште 3,750.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 100.00% 100.00% 

  Манастир Успенија Пресвете 

Богородице Добрун 

6,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 
100.00% 100.00% 

  Српска православна црква Вишеград 6,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 100.00% 100.00% 

  Манастир на Лијески 800.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 100.00% 100.00% 

  Црква светог Јована  1,800.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 100.00% 100.00% 

  Црква на Блацама 800.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 100.00% 100.00% 

  Манастир Свети Никола Добрунска 

ријека 

4,500.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 
100.00% 100.00% 

  Исламска вјерска заједница Вишеград 3,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 100.00% 100.00% 

  Гусларско друство Вожд Карађорђе 

Вишеград 

      1,000.00 
#DIV/0! #DIV/0! 

  Просвјета И.Сарајево 500.00   500.00 500.00 #DIV/0! 100.00% 

  УПП Завичај Вишеград             

  Невладине организације и удружења 

грађана 

  2,000.00 1,000.00 0.00 
    

  Удружење предузетника-Вишеград 2,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 100.00% 

  Цивилне жртве рата 200.00 0.00 200.00 200.00 #DIV/0! 100.00% 

  ССД Соко 3,750.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 100.00% 100.00% 

  КУД  краљ Петар I ујединитељ 3,750.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 100.00% 100.00% 

  КУД Бикавац 3,750.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 100.00% 100.00% 

  Фестивал фолклора 6,868.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 100.00% 100.00% 

  Удружење логораша Вишеград 6,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 100.00% 100.00% 

  Удружење грађана " АСКА"       2,000.00 #DIV/0! #DIV/0! 

  Еко удружење "Дрим тим" Вишеград-

орган.регате 

1,500.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
100.00% 100.00% 

  Организација слијепих Вишеград 250.00 500.00 500.00 500.00 100.00% 100.00% 

  РОТОР-органиѕација за развој туриѕма             

  ФК "Врбас"-Прикупљање помоћи за 

србе на Косову 

        
    

  Средства за Полицијску станицу 

Вишеград-Гориво 

  500.00 500.00 500.00 
100.00% 100.00% 

  Општина Источни Мостар             

  Равногорски покрет   500.00 500.00 500.00 100.00% 100.00% 

  Чланарина СОГ РС 706.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 100.00% 100.00% 

  Удружење " Моје жеље" 500.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 100.00% 100.00% 

  Удрузење особа са потешкоћама у 

развоју "Мој пријатељ" 

1,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
100.00% 100.00% 

  Храм у Фочи             

  Гусларско друсво " Раде Јамина" 4,800.00 1,500.00 5,500.00 1,500.00 100.00% 27.27% 

  СКПД Просвјета 7,800.00 2,000.00 8,000.00 2,000.00 100.00% 25.00% 

  Добровољни даваоци крви "Стара 

херцеговина " 

600.00 800.00 800.00 800.00 
100.00% 100.00% 

  Удружење породица са четворо и 

више дјеце 

6,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 
100.00% 100.00% 

  Ловачко удружење-хајке на вукове и 

набавка хране за дивљач 

1,650.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 
100.00% 100.00% 

414 Субвенције  за подстицај 

запошљавања 

13,246.00 20,000.00 13,500.00 60,000.00 
300.00% 444.44% 

414 Остале помоћи -рефундирања 

дијалa штета од поплава 

        
    

621900 Издаци за отплате дугова     25,000.00       

621900 Издаци за отплате дугова     25,000.00       

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 58 



Организациона јединица: Скупштина, бр.пот.јед :110 

         

  

Еконо

мски 

код 

ОПИС 

Остварн

о 01.01. 

до 

30.9.2015.

г. 

План 

буџета 

2015.г. 

Приједл

ог 

ребаланс

а буџета 

за 2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6  7 8 

41 Текући трошкови  144,109.0

0 

202,200.00 194,000.0

0 

226,500.00 
112.02% 116.75% 

411 Плате и накнаде трошкова 

запослених  

58,227.00 81,200.00 78,200.00 78,200.00 
96.31% 100.00% 

411100 Бруто плате  
53,774.00 75,000.00 72,000.00 72,000.00 96.00% 100.00% 

411111 Расходи за основну плату 
32,969.00 45,000.00 44,000.00 44,000.00 97.78% 100.00% 

411191 Расходи за порез на плату 
3,091.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 100.00% 100.00% 

411192-8 Расходи за доприносе на плату 
17,714.00 26,000.00 24,000.00 24,000.00 92.31% 100.00% 

41293 Накнаде скупштинских 

одборника-бруто 

   

71,037.00  

    94,500.00      

94,500.00  

    

94,500.00  
100.00% 100.00% 

41122 Накнада за топли оброк 2,633.00 3,700.00 3,700.00 3,700.00 100.00% 100.00% 

41293 Накнаде бирачким одборима бруто       22,000.00   #DIV/0! 

41293 Накнаде скупштинских комисија 

бруто 

12,105.00 15,000.00 16,500.00 24,000.00 
160.00% 145.45% 

41129 Расходи за порезе и доприноси 

на накнаде 

1,820.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 
100.00% 100.00% 

41129 Расходи за порезе и доприноси 

на накнаде 

1,820.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 
100.00% 100.00% 

412 Расходи на основу коришћења 

роба и услуга 

2,740.00 11,500.00 4,800.00 7,800.00 
67.83% 162.50% 

4126 Расходи по основу путовања и 

смјештаја 

64.00 1,000.00 600.00 1,000.00 
100.00% 166.67% 

41223 Расходи за услуге коришћења 

Телефона 
1,392.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 

100.00% 100.00% 

 Набавка материјала       600.00   #DIV/0! 

 Трошкови превоза и горива       500.00   #DIV/0! 

 Закуп простора       1,500.00   #DIV/0! 

4129 Трошкови репрезентације 
217.00 1,500.00 700.00 700.00 46.67% 100.00% 

 Репрезентација 217.00 1,500.00 700.00 700.00 46.67% 100.00% 

41297 Расходи по основу доприноса на 

терет послодавца 

1,067.00   1,500.00 1,500.00 
#DIV/0! 100.00% 

4129 Трошкови избора у мјесним 

заједницама 

  7,000.00 0.00 0.00 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 59 



Јавна спортска установа " Дрина", бр.пот јед. 930         

                

                

Еконо

мски 

код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План 

буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6  7 8  

41 Укупно текући трошкови  159,811.00 206,700.00 230,487.00 218,700.00 
105.81% 94.89% 

4111 Плате  запослених 127,665.00 160,700.00 165,650.00 164,000.00 102.05% 99.00% 

411111 Нето плате 80,695.00 97,000.00 100,000.00 99,000.00 102.06% 99.00% 

411121 Порез на плату 4,841.00 10,700.00 11,000.00 11,000.00 102.80% 100.00% 

411131 Доприноси на плату 42,129.00 53,000.00 54,650.00 54,000.00 101.89% 98.81% 

41122 Накнаде трошкова запослених 1,228.00 0.00 1,228.00 0.00     

41129 Расходи за порезе и доприноси на 

накнаде 

809.00 0.00 809.00 0.00 
    

412 Трошкови материјала и услуга  30,109.00 46,000.00 62,800.00 54,700.00 118.91% 87.10% 

41221 Трошкови енергије (ел.ен. 

угалј.дрва) 

14,838.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 
100.00% 100.00% 

41222 Трош.комуналних и 

комуникационих услуга 

3,905.00 5,000.00 5,500.00 5,500.00 
110.00% 100.00% 

4123 Набавка канц.материјала 534.00 500.00 700.00 1,200.00 240.00% 171.43% 

4125 Расходи за текуће одржавање 3,960.00 4,000.00 7,000.00 10,000.00 250.00% 142.86% 

4126 Гориво 500.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 100.00% 100.00% 

4129 Расходи доприноса на терет 

послодавца 

2,356.00   2,900.00 1,500.00 
#DIV/0! 51.72% 

41295 Расходи судских извршења     10,200.00       

4129 
Накнаде за рад ван радног односа 

    4,016.00      7,500.00     7,500.00     7,500.00  100.00% 100.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 60 



ЈУ Средњошколски центар "Иво Андрић" Вишеград, бр.пот јед 815074 
   

Еконо

мски 

код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План 

буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланс

а буџета 

за 2015 

Приједло

г буџета 

за 2016 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6 7  8  

  Укупно расходи и издаци 56,732.00 70,600.00 84,550.00 70,950.00 100.50% 83.91% 

41 Текући трошкови  47,176.00 65,600.00 69,550.00 65,950.00 100.53% 94.82% 

51 Издаци за нефинансијески 

имовини 

9,556.00 5,000.00 15,000.00 5,000.00 
100.00% 33.33% 

4112 Накнаде трошкова запослених 504.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 100.00% 100.00% 

4112 Накнаде трошкова запослених 504.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 100.00% 100.00% 

41129 Порез и доприноси на накнаде  526.00 700.00 700.00 700.00 100.00% 100.00% 

41129 Порез и доприноси на накнаде  526.00 700.00 700.00 700.00 
100.00% 100.00% 

412 Трошкови материјала и услуга 46,146.00 63,400.00 67,350.00 63,750.00 
100.55% 94.65% 

41262 Путни трошкови у земљи 2,071.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 100.00% 

41221 Трошкови енергије 17,566.00 23,000.00 23,500.00 24,000.00 104.35% 102.13% 

41222 Трошкови комуналних услуга 7,277.00 9,500.00 9,500.00 10,000.00 105.26% 105.26% 

41233 Расходи за стрчну литературу 816.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 100.00% 100.00% 

41231 Набавка материјала 3,254.00 3,000.00 3,800.00 3,000.00 100.00% 78.95% 

41263 Трошкови услуга превоза и горива 3,252.00 4,000.00 4,500.00 4,500.00 112.50% 100.00% 

41251 Трошкови текућег одржавања 1,281.00 5,000.00 3,500.00 3,500.00 70.00% 100.00% 

41271 Трошкови осигурања и банкарских 

услуга 

2,326.00 2,000.00 2,800.00 2,800.00 
140.00% 100.00% 

41121 Расходи за превоз на посао и са 

посла 

417.00   500.00 500.00 
#DIV/0! 100.00% 

41123 Расходи заостале награде и 

једнок.помоћи 

295.00   300.00 0.00 
    

41277 Расходи за компјутерске услуге   500.00 500.00 500.00 
100.00% 100.00% 

41273 Расходи за остале услуге  117.00 300.00 300.00 300.00 
100.00% 100.00% 

41274 Уговорене услуге 22.00   50.00 50.00 
#DIV/0! 100.00% 

41292 Расходи за стручно усаврсавање 20.00 500.00 500.00 500.00 
100.00% 100.00% 

41294 Расходи по основу репрезентац 2,922.00 8,000.00 7,000.00 7,000.00 87.50% 100.00% 

41293 Расходи за бруто накнаде ван радног 

односа 

627.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 
100.00% 100.00% 

4129 Остали непоменути расходи 3,365.00 1,000.00 4,000.00 500.00 
50.00% 12.50% 

412999 Расходи за организовање 

стонотениског турнира 

        
    

412973 Расходи за таксе и накнаде за 

регистрацију возила 

518.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 
100.00% 100.00% 

4161 Помоци појединцима - за екскурзију             

51 Издаци за нефинансијески 

имовини 

9,556.00 5,000.00 15,000.00 5,000.00 
100.00% 33.33% 

5113 Набавка опреме 9,556.00 5,000.00 15,000.00 5,000.00 100.00% 33.33% 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 61 



 Центар за социјални рад Вишеград , бр.пот.јед 300 

       
  

Економ

ски код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План 

буџета 

2015.г. 

Нацрт 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Нацрт  

буџета за 

2016 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6  7 8 

  Укупно расходи и издаци 673,576.00 873,300.00 936,991.00 927,300.00 
106.18% 98.97% 

51 Издаци за нефинансијску имовину 0.00 0.00 1,100.00 300.00 
#DIV/0! 27.27% 

4111 Плате и накнаде трошкова запослених 84,676.00 137,600.00 113,288.00 113,500.00 
82.49% 100.19% 

411111 Расходи за основну плату 
49,814.00 83,000.00 66,500.00 69,000.00 

83.13% 103.76% 

41112 Расходи за основну плату приправника 
2,788.00   2,788.00 0.00 

    

411191 Расходи за порез на плату 
4,157.00 9,200.00 5,500.00 5,500.00 

59.78% 100.00% 

411192-

8 Расходи за доприносе на плату 

27,917.00 45,400.00 38,500.00 39,000.00 
85.90% 101.30% 

41122 Накнаде трошкова запослених 12,889.00 13,800.00 17,993.00 20,400.00 
147.83% 113.38% 

41122 Накнаде за  топли оброк 8,696.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 
100.00% 100.00% 

4193 Накнаде за привремене и повремене 

послове 

1,967.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 
100.00% 100.00% 

41122 Регрес 0.00     6,600.00 
#DIV/0! #DIV/0! 

41123 Расходи за отпремнине 4,193.00   4,193.00 0.00     

41129 Расходи за порезе и доприносе на 

накнаде 

5,736.00 9,200.00 9,200.00 13,700.00 
148.91% 148.91% 

412 Трошкови материјала и услуга 12,436.00 19,700.00 29,400.00 19,400.00 
98.48% 65.99% 

41262 Путни трошкови у земљи         
    

41221 Трошкови енергије 1,302.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
100.00% 100.00% 

41222 Трошкови комуналних услуга 3,883.00 5,000.00 5,200.00 5,200.00 
104.00% 100.00% 

41231 Набавка материјала 1,006.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 
100.00% 100.00% 

41263 Трошкови услуга превоза и горива  635.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 
100.00% 100.00% 

41251 Трошкови текућег одржавања 840.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 
100.00% 100.00% 

41271 Трошкови осигурања и банкарских 

услуга 

572.00 1,200.00 700.00 700.00 
58.33% 100.00% 

41279 Остале уговорене услуге 0.00 500.00 500.00 500.00 
100.00% 100.00% 

4129 Накнаде за рад ван радног односа 4,198.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 100.00% 100.00% 

4129 Расходи по основу судских пресуда     10,000.00 0.00     

416 Дознаке на име социјалне заштите 555,872.00 690,000.00 750,000.00 757,000.00 
109.71% 100.93% 

4163 Дознаке на име социјалне заштите 345,141.00 380,000.00 438,000.00 445,000.00 117.11% 101.60% 

4163 Дознаке на име социјалне заштите из 

средстава гранта Министарства 

200,547.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 
100.00% 100.00% 

4163 Дознаке на име социјалне заштите из 

уплата сродника     10,184.00     10,000.00    12,000.00     12,000.00  
120.00% 100.00% 

51 Издаци за нефинансијску имовину 0.00 0.00 1,100.00 300.00 #DIV/0! 27.27% 

5113 Набавка опреме 0.00 0.00 1,100.00 300.00 #DIV/0! 27.27% 

621900 Издаци за отплату догова        13,010.00        

  Издаци за отплату догова        13,010.00        

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 62 



ЈУ за предшколско васпитање  и образовање  " Невен ", бр.пот јед 400 

       
  

Економ

ски код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г

. 

План 

буџета 

2015.г. 

Нацрт 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Нацрт  

буџета за 

2016 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6  7 8 

41 Укупно текући трошкови  162,620.00 183,200.00 229,613.00 229,300.00 
125.16% 99.86% 

4111 Плате  запослених 117,847.00 129,600.00 159,100.00 159,100.00 
122.76% 100.00% 

411111 Нето плате 73,554.00 78,000.00 98,000.00 98,000.00 
125.64% 100.00% 

411191 Порез на плату 5,399.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 
100.00% 100.00% 

411100 Доприноси на плату 38,894.00 43,000.00 52,500.00 52,500.00 
122.09% 100.00% 

41122 Накнаде трошкова запослених Регрес       6,600.00 #DIV/0! #DIV/0! 

41129 
Расходи за порезе и доприноси на 

накнаде 

      4,500.00 
#DIV/0! #DIV/0! 

412 Трошкови материјала и услуга  44,773.00 53,600.00 59,900.00 59,100.00 
110.26% 98.66% 

41262 Дневнице за службена путовање у земљи   200.00 200.00 200.00 
100.00% 100.00% 

41221 Трошкови енергије 9,007.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 
100.00% 100.00% 

41222 Трош.комуналних и комуникационих 

услуга 

2,993.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 
100.00% 100.00% 

41249 Набавка материјала 14,719.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 
100.00% 100.00% 

41263 Гориво   200.00 200.00 200.00 
100.00% 100.00% 

41251 Трошкови текућег одржавања 2,530.00 500.00 2,800.00 5,000.00 
1000.00% 178.57% 

41271 Осигурање 174.00 500.00 500.00 500.00 
100.00% 100.00% 

41271 Остале услуге 518.00 200.00 1,200.00 1,200.00 
600.00% 100.00% 

41279 Остале услуге         
    

412979 
Расходи по основу пор.и доприноса на 

терет послодавца 

           

1,115.00    

              

1,500.00  

           

1,500.00  
#DIV/0! 100.00% 

412900 

 

Накнаде за рад ван радног односа 
       

13,717.00    14,500.00    16,000.00     13,000.00  
89.66% 81.25% 

621999 

 Издаци за отплату догова  

    

            

10,613.00        

621999  Издаци за отплату догова      

            

10,613.00        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 63 



ЈУ за културне дјелатности Дом културе Вишеград, бр.пот.јед. 500 

                

Економ

ски код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г

. 

План 

буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6 7   8 

  Укупно расходи  107,513.00   121,150.00  150,500.00   128,750.00  106.27% 85.55% 

51 Набавка основних средстава           -                     -                    -                    -        

41 Укупно текући трошкови  107,513.00 121,150.00 150,500.00 128,750.00 106.27% 85.55% 

4111 Плате  запослених 80,310.00 91,800.00 110,100.00 107,000.00 116.56% 97.18% 

411111 Нето плате 47,230.00 56,200.00 64,000.00 62,000.00 110.32% 96.88% 

411121 Порез на плату 2,800.00 4,600.00 4,600.00 4,400.00 95.65% 95.65% 

411131 Доприноси на плату 30,280.00 31,000.00 41,500.00 40,600.00 130.97% 97.83% 

41122 Накнаде трошкова запослених-топли 

оброк 

        
    

41129 Расходи за порезе и доприноси на 

накнаде 

        
    

412 Трошкови материјала и услуга  27,203.00 29,350.00 40,400.00 21,750.00 
74.11% 53.84% 

41221 Трошкови енергије (ел.ен. угалј.дрва) 4,488.00 6,300.00 7,000.00 7,000.00 111.11% 100.00% 

41222 Трош.комуналних и комуникационих 

услуга 

2,754.00 3,000.00 4,000.00 5,000.00 
166.67% 125.00% 

4123 Набавка канц.материјала 152.00 900.00 600.00 700.00 77.78% 116.67% 

4125 расходи за текуће одржавање 120.00 1,350.00 1,000.00 1,000.00 74.07% 100.00% 

4126 Гориво 68.00 200.00 200.00 200.00 100.00% 100.00% 

4127 Расходи за стручне услуге 114.00 100.00 100.00 100.00 
100.00% 100.00% 

4129 Расходи за прославу Српске нове године   0.00 0.00 0.00     

4129 Расходи за Вишеградску стазу 0.00 10,000.00 4,000.00 0.00 0.00%   

4129 Остали непоменути расходи 15,936.00   16,000.00 250.00 #DIV/0! 1.56% 

4129 Накнаде за рад ван радног односа 3,571.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 100.00% 100.00% 

511300 Набавка опреме             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 64 



Мјесне заједнице, бр.пот.јед 200           

              

              

Еконо

мски 

код ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План 

буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6 7 

41 Укупно текући трошкови  0.00 7,000.00 1,800.00 6,000.00 333.33% 

4111 Плате  запослених           

411111 Нето плате           

411121 Порез на плату           

411131 Доприноси на плату           

41122 Накнаде трошкова запослених-топли 

оброк 

        
  

41129 Расходи за порезе и доприноси на 

накнаде 

        
  

412 Трошкови материјала и услуга  0.00 7,000.00 1,800.00 6,000.00 333.33% 

41221 Трошкови енергије (ел.ен. угалј.дрва)         
  

41222 Трош.комуналних и комуникационих 

услуга 

        

  

4123 Набавка канц.материјала   1,500.00 500.00 1,500.00 300.00% 

4125 расходи за текуће одржавање   2,500.00 300.00 2,500.00 833.33% 

4126 Расходи за гориво   3,000.00 1,000.00 2,000.00 200.00% 

4127 Расходи за регистрацију возила         
  

4129 Расходи за рад ван радног односа         
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 65 



 

ЈУ "Туристичка организација општине Вишеград" 

            

Број потрошачке јединице 920 

            

Еконо

мски 

код 

ОПИС 

Остварн

о 01.01. 

до 

30.9.2015.

г. 

Приједлог 

буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6 7  8  

41 Укупно текући трошкови  52,352.00 82,200.00 86,527.00 73,350.00 89.23% 84.77% 

4111 Плате  запослених 28,141.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 100.00% 100.00% 

411111 Нето плате 17,644.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 100.00% 100.00% 

411121 Порез на плату 1,195.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 100.00% 100.00% 

411131 Доприноси на плату 9,302.00 13,700.00 13,700.00 13,700.00 100.00% 100.00% 

41122 Накнаде трошкова запослених-

топли оброк 

2,665.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 
100.00% 100.00% 

41129 Расходи за порезе и доприноси на 

накнаде 

1,728.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 
100.00% 100.00% 

412 Трошкови материјала и услуга  19,818.00 35,000.00 35,627.00 26,150.00 74.71% 73.40% 

41221 Трошкови енергије (ел.ен. угаљ 

дрва) 

467.00 1,500.00 1,200.00 1,200.00 
80.00% 100.00% 

41222 Трош.комуналних и 

комуникационих услуга 

1,684.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 
100.00% 100.00% 

4123 Набавка канц.материјала 432.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 100.00% 100.00% 

4125 Расходи за текуће одржавање 764.00 500.00 900.00 900.00 
180.00% 100.00% 

4126 Расходи путовања на сајмове 1,032.00 3,000.00 3,500.00 3,000.00 
100.00% 85.71% 

4127 Расходи за осигурање запослених 27.00   27.00 50.00 #DIV/0! 185.19% 

4127 Расходи за израду брошура и 

др.пропагандног материјала 

789.00 5,000.00 5,000.00 6,000.00 
120.00% 120.00% 

4129 Остали троскови пропаганде   2,000.00 2,000.00 3,000.00 
150.00% 150.00% 

4129 Расходи "Скокови са ћуприје" 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 
    

4129 Расходи за остале манифестације-

Дрински котлић, Златне руке 

Подриња 

4,359.00 5,000.00 5,000.00 0.00 

    

4129 Накнаде за рад ван радног односа-

тур оперет 

   4,264.00        8,500.00      8,500.00       8,500.00  
100.00% 100.00% 

 

621900 
Издаци за отплату догова 

         3,700.00        
 

621900 Издаци за отплату догова          3,700.00        

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 66 



 

ЈАВНА УСТАНОВА НАРОДНА БИБЛИОТЕКА " ИВО АНДРИЋ" 

          

Број потрошачке јединице 818013             

Еконо

мски 

код 

ОПИС 

Остварно 

01.01. до 

30.9.2015.г. 

План 

буџета 

2015.г. 

Приједлог 

ребаланса 

буџета за 

2015 

Приједлог 

буџета за 

2016 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

41+51 Укупно расходи и издаци 8,007.00 14,700.00 14,700.00 15,500.00 105.44% 105.44% 

41 Укупно текући трошкови  7,037.00 12,700.00 12,700.00 13,500.00 106.30% 106.30% 

51 Издаци за нефинансијску 

имовину 

970.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
100.00% 100.00% 

4111 Плате  запослених             

411111 Нето плате             

411121 Порез на плату             

411131 Доприноси на плату             

41122 Накнаде трошкова запослених-

топли оброк 

        
    

41129 Расходи за порезе и доприноси 

на накнаде 

        
    

412 Трошкови материјала и услуга  7,037.00 12,700.00 12,700.00 13,500.00 106.30% 106.30% 

41221 Трошкови енергије (ел.ен. 

угалј.дрва) 

1,217.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 
100.00% 100.00% 

41222 Трош.комуналних и 

комуникационих услуга 

1,238.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 
100.00% 100.00% 

4123 Набавка канц.материјала   500.00 500.00 500.00 100.00% 100.00% 

4125 Расходи за текуће одржавање 29.00 200.00 200.00 1,000.00 500.00% 500.00% 

4126 Расходи служб.путовања   500.00 500.00 500.00 100.00% 100.00% 

4127 Расходи за остале.струцне услуге             

41279 Остали расходи 158.00 500.00 500.00 500.00 100.00% 100.00% 

4129 Расходи за рад ван радног односа 4,395.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 100.00% 100.00% 

 

51212 Набавка књига за библиотеку          970.00      2,000.00      2,000.00       2,000.00  
100.00% 100.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 67 



 

    Индекс Структура 

Структура буџетске потрошње 
Остварено до 

30.9.2015. г. 
Приједлог 

ребаланса буџета 

за 2015 

Приједлог 

буџета за 2016 

Пл.буџ./Пл.

реб  4/3 

План 

буџета 

2016 

1 2 3 4  5  6 

Управа 2,623,751.00 3,633,149.00 3,483,049.00 95.87% 42% 

Кабинет начелника 1,574,682.50 3,749,261.00 2,899,020.00 77.32% 35% 

Скупштина 144,109.00 194,000.00 226,500.00 116.75% 3% 

Центар за социјални рад      673,576.00     936,991.00       927,300.00  98.97% 11% 

Средња школа        56,732.00       84,550.00         70,950.00  83.91% 1% 

Дјечије обданиште       162,620.00    229,613.00       229,300.00  99.86% 3% 

ЈСУ Дрина       159,811.00    230,487.00       218,700.00  94.89% 3% 

Дом културе      107,513.00     150,500.00       128,750.00  85.55% 2% 

Градска галерија           9,013.00         9,013.00                        -    0% 

Мјесне заједнице                       -          1,800.00           6,000.00  333.33% 0% 

Туристичка организација         52,352.00       86,527.00         73,350.00  84.77% 1% 

Библиотека           8,007.00       14,700.00         15,500.00  105.44% 0% 

ТОТАЛ 5,572,166.50 9,320,591.00 8,278,419.00 88.82% 100% 

 

На основу члана 33. став (2) Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 121/12 и 52/14) и члана 35. 

Статута општине Вишеград („Службени гласник 

општине Вишеград“, број 6/14), Скупштина општине 

Вишеград на сједници одржаној 30.12.2015. године,  

д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о извршењу буџета општине Вишеград  

за 2016. годину 

 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком прописује се начин извршења буџета 

општине Вишеград за 2016. годину. 

Све одлуке које се односе на буџет морају бити у 

складу са овом одлуком. 

Ова одлука се односи на буџетске кориснике и 

примаоце грантова који се у цјелости или дјелимично 

финансирају из буџета. 

 

Члан 2. 

Средства буџета из члана 1. ове одлуке распорећују 

се у укупном износу од 8.278.419,00 КМ, од чега на:  

- текуће расходе .........................  6.433.519,00 КМ 

- издатке за нефинансијску  

 имовину  ,,,................................  1.270.280,00 КМ 

- отплату кредитног задужења ..    484.620,00 КМ  

- буџетску резерву ......................      90.000,00 КМ.  

Укупна буџетска потрошња мора бити уравнотежена 

са укупним буџетским средствима. 

Уз Одлуку о усвајању буџета општине Вишеград за 

2016. годину у прилозима приказују се: 

 а) општи дио буџета за 2016. годину, 

 б) буџетски приходи и примци за 

нефинансијску имовину буџета за 2016. годину са 

функционалном класификацијом.  

 в) буџетски приходи и издаци за 

нефинансијску имовину буџета за 2016. годину, 

 г) рачун финансирања буџета за 2016. годину,  

 д) буџетски расходи и издаци по корисницима 

(економско-функционионална и организациона 

класификација) буџета за 2016. годину и  

 ђ) функционална класификација буџетских 

расхода и нето издатака за нефинансијску имовину 

буџета за 2016. годину.  

 

Члан 3. 

Приходи буџета утврђени су према Закону о 

буџетском систему Републике Српске. 

Буџет се састоји од прихода, примитака, грантова, 

трансфера и финансирања; те расхода и издатака, са 

распоредом расхода и издатака корисника и 

примаоца грантова. 

Буџетски корисници могу, сходно одредбама члана 

10. Закона о буџетском систему Републике Српске, 

користити властите приходе у износу како слиједи: 

а) институције средњег образовања у 100% 

износу, 

б) институције културе у 100 % износу,                                          

в) институције социјалне заштите („Центар за 

социјални рад Вишеград“) и дјечије заштите (ЈУ за 

предшколско васпитање и образовање „Невен „ 

Вишеград) у 100% износу,  

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 68 



г) организационе јединице Општинске управе 

општине Вишеград у 100% износу уплата на РЈП, 

д) ЈУ „Туристичка организација општине 

Вишеград“ у 100% износу. 
 

Члан 4. 

Буџетски издаци су: 

а) текући трошкови и дознаке нижим 

потрошачким јединицама, 

б) капитални трошкови, позајмљивања и отплате 

дугова. 
 

Члан 5. 

Наредбодавац и одговорна особа за извршење буџета 

у цјелини је начелник општине. Одјељење за 

финансије управља и контролише прилив и одлив 

новчаних средстава према усвојеном буџету. 
 

Члан 6. 

Корисници буџетских средстава дужни су средства 

утврђена у буџету користити руководећи се начелима 

рационалности и штедње. 
 

Члан 7. 

Корисници буџетских средстава обавезни су да 

поднесу Одјељењу за финансије своје кварталне 

финансијске планове за извршење буџета и 

тромјесечну динамику трошења средстава. 

Одјељење за финансије даје сагласност буџетским 

корисницима на поднесене кварталне финансијске 

планове за извршење буџета, а у складу са 

процијењеним остварењем буџетских средстава за 

исти период фискалне године. 

Ако корисник буџета не поднесе квартални 

финансијски план у року из става 1. овог члана, 

квартални финансијски план за тог буџетског 

корисника одређује Одјељење за финансије. 

Укупан износ свих кварталних финансијских планова 

за извршење буџета, сваког корисника мора бити 

једнак износу усвојеног годишњег буџета за сваког 

корисника. 
 

Члан 8. 

Пренос средстава за измирење обавеза по основу 

буџетских издатака из члана 4. ове одлуке врши 

Одјељење за финансије, на основу захтјева који 

сачињава буџетски корисник. 

За буџетске кориснике који су у локалном трезору 

плаћање се врши на основу образаца прописаних за 

трезорско пословање. Подаци унесени у обрасце за 

трезорско пословање буџетских корисника морају 

бити сачињени на основу вјеродостојних 

књиговодствених исправа. Исправама се сматрају: 

а) обрачунске листе плата и накнада, 

б) предрачуни и уговори 

в) рачуни за набавку средстава, материјала, робе 

и услуга, 

г) одлуке и рјешења надлежних органа из којих 

проистичу финансијске обавезе и 

д) остале финансијске исправе. 
 

Члан 9. 

За тачност књиговодствених исправа, интерне 

контролне поступке којима подлијежу те исправе и 

за вјеродостојан унос исправа у главну и помоћне 

књиге општине одговаран је буџетски корисник. 
 

Члан 10. 

Изузетно, начелник општине може средства 

распоређена буџетом прераспоређивати: 

- у оквиру буџетских корисника (потрошачких 

јединица) у оквиру једне врсте расхода и 

издатака, 

- у оквиру буџетских корисника (потрошачких 

јединица) између двије или више врста расхода и 

издатака, 

- између буџетских корисника, и то до 5% укупно 

усвојених средстава буџетских корисника којима 

се средства умањују. 

Прерасподјела средстава у складу са одредбама овог 

члана може се вршити до 20. фебруара 2017. године. 

Начелник општине је обавезан да тромјесечно у 

оквиру извјештаја о извршењу буџета извјештава 

Скупштину општине о извршеној прерасподјели 

средстава. 
 

Члан 11. 

Расподјела средстава буџетске резерве врши се према 

члану 43. и 44. Закона о буџетском систему 

Републике Српске и чини 2,5% од планираних 

буџетских прихода, умањених за планиране грантове 

за текућу фискалну годину.  

Начелник општине одлучује о коришћењу средстава 

буџетске резерве за подмирење хитних и 

непредвиђених расхода које се појаве током буџетске 

године. 
 

ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 12. 

Исплата плата и осталих личних примања буџетских 

корисника, (осим корисника грантова) врши се 

преносом средстава са Јединственог рачуна трезора 

на текуће рачуне запослених код буџетских 

корисника у одговарајућим банкама. 

Буџетски корисници су обавезни да правилно 

обрачунају плате и друга нето лична примања за све 

запослене, обрачунају порезе и доприносе за 

запослене и за друга лица која ангажују и 

обрачунавају накнаду. 
 

Члан 13. 

Обавезе по основу кредита извршаваће се у износима 

који су доспјели за плаћање. 

Обавезе по основу осталих расхода буџета 

измириваће се по сљедећим приоритетима: 

- средства за порезе и доприносе на нето плате и 

остала лична примања, 

- средства за нето плате,  

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 69 



- средства за остала лична примања, 
- поврат јавних прихода по основу аката 

надлежних органа, 

- средства за обавезе према добављачима за робу, 

материјал и услуге, 

- средства за обавезе према добављачима за 

инвестиције и инвестиционо одржавање и  

- средства за остале обавезе. 
 

Члан 14. 

Буџетски корисници дужни су да се у поступку 

набавке роба, материјала и вршења услуга 

придржавају одредаба Закона о јавним набавкама 

БиХ, као и процедура о обавезној примјени модула 

набавки. 

 

Члан 15. 

Контрола намјенског коришћења и утрошка 

буџетских средстава, као и поступања корисника 

буџетских средстава према одредбама ове одлуке 

врши се према одредбама Закона о буџетском 

систему Републике Српске, Одлуке о формирању 

интерне контроле и Правилника о интерним 

контролним поступцима. 

 

Члан 16. 

Сви буџетски корисници дужни су да у року од 15 

дана од дана настанка промјене у својој организацији 

и статусу обавијесте Одјељење за финансије. 
 

Члан 17. 

Правилнике, упуства и инструкције о спровођењу ове 

одлуке доноси начелник општине. 

 

Члан 18. 

У мјери у којој су дефиниције или одредбе ове 

одлуке у сукобу са другим одлукама општине, 

одредбе из ове одлуке имаће приоритет над 

одредбама других одлука, у стварима које се тичу 

извршавања буџета по свим ставкама. 

Уколико су другим одлукама прописани новчани 

издаци из буџета, који се разликују од планираних 

износа по овој одлуци или по одлуци о буџету за 

2016. годину, обавезно се примјењују одредбе и 

планирани износи предвиђени овом одлуком и 

Одлуком о усвајању буџета за 2016. годину. 

 

Члан 19. 

Начелник општине извјештава Скупштину општине 

о извршењу буџета полугодишње и годишње, а за 

три и девет мјесеци даје информацију о извршењу 

буџета. 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 20. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Вишеград“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-125/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 

 

На основу члана 11. Закона о накнадама за 

коришћење природних ресурса у сврху производње 

електричне енергије („Службени гласник Републике 

Српске“, број 52/14) и члана 35. Статута општине 

Вишеград („Службени гласник општине Вишеград“, 

број 6/14), Скупштина општине Вишеград на 

сједници одржаној 30.12.2015. године, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о усвајању Програма коришћења средстава 

уплаћених по основу Закона о накнадама за 

коришћење природних ресурса у сврху  

производње електричне енергије за 2016. годину 

 

Члан 1. 

Скупштина општине Вишеград усваја Програм 

коришћења средстава уплаћених по основу Закона о 

накнадама за коришћење природних ресурса у сврху 

производње електричне енергије за 2016. годину у 

износу од 2.850.000,00 КМ.  

 

Члан 2. 

Програм из члана 1. ове одлуке Скупштина општине 

Вишеград, у року од 15 дана од дана усвајања, 

доставиће Министарству финансија.  

 

Члан 3. 

Саставни дио ове одлуке је Програм коришћења 

средстава уплаћених по основу накнада за 

коришћење природних ресурса у сврху производње 

електричне енергије за 2016. годину. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику  општине 

Вишеград“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-126/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 

 

П Р О Г Р А М 

коришћења средстава уплаћених по основу 

Закона о накнадама за коришћење 

природних ресурса у сврху производње 

електричне енергије за 2016. годину 

 

I 

Средства уплаћена по основу накнада за коришћење 

природних ресурса у сврху производње електричне 

енергије воде се на посебном жиро-рачуну буџета 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 70 



oпштине Вишеград и користиће се, у складу са овим 

програмом, намјенски за: 

- изградњу примарних инфраструктурних објеката 

(водовод, канализација, топловод, локални 

путеви и друго) који су у функцији привредног 

развоја и запошљавања, најмање 30% од укупних 

средстава која се уплате по овом основу,  

- изградњу нових привредних капацитета или 

проширење постојећих, укључијући и 

стимулативно кредитирање као и за друге 

намјене утврђене овим програмом, осим за плате 

и друга лична примања запослених у 

Општинској управи општине Вишеград, 

функционера општине и одборника у Скупштини 

општине Вишеград. 

 

 

 

 

II 

Укупан износ средстава која се планирају утрошити 

овим програмом је 2.850.000,00 КМ, а иста се састоје 

од средстава која се планирају наплатити у 2016. 

години на основу Закона о накнадама за коришћење 

природних ресурса у сврху производње електричне 

енергије („Службени гласник Републике Српске“, 

број 52/14) у износу од 2.7000.000,00 КМ и 

планиране наплате средстава од поврата рата 

пласираних кредита у износу од 150.000,00 КМ. 
 

III 

Средства из тачке II овог програма биће утрошена за: 

1 изградњу примарних инфраструктурних 

објеката (водовод, канализација, топловод, локални 

путеви и слично) који су у функцији привредног 

развоја и запошљавања у износу од 1.408.550,00 КМ 

(минимално 30% средстава), како слиједи: 

 

Редни 

број Назив пројекта 

Планирани 

износ у КМ 

1. Враћање главнице кредита домаћим банкама 
 

484.620,00 
 

2. Расходи по основу камата на кредите од домаћих банака 167.050,00 

3. 
 

Субвенције Комуналном предузећу за набавку опреме 100.000,00 

4. 

Набавка имовине-уплате по уговору о купопродаји са „Србињепутеви“ 

а.д. Фоча 530.000,00 
 

5. Инфраструктура у насељу Гарча-саобраћајница 126.880,00 

 

                     У К У П Н О                                                             1.408.550,00 

 

3. остале сврхе утврђене овим програмом, осим 

за плате и друга лична примања запослених у 

Општинској управи општине Вишеград, 

функционера општине, одборника у Скупштини 

општине Вишеград и корисника буџета општине, у 

износу од 1.441.450,00 КМ, како слиједи: 

 

Редни 

број Намјена средстава 

Планирани 

износ у КМ 
 

1. Подстицај развоја пољопривреде и села 90.000,00 

2. Стипендије 80.000,00 
 

3. Подстицај наталитета 80.000,00 

4. 
 

Трошкови јавне расвјете-електричне енергије 140.000,00 

5. 

Трошкови заједничке комуналене потрошње-Програм заједничке 

комуналне потрошње 250.000,00 
 

6. Средства за материјалне трошкове буџетских корисника 801.450,00 
 

6-а „Општинска борачка организација Вишеград“ 150.000,00 
 

6-б Средства за спорт 190.000,00 

 

6-в „Удружење пензионера Вишеград“ 25.000,00 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 71 



 

6-г ЈЗУ „Дом здравља Вишеград“ Вишеград 40.000,00 

 

6-д ЈУ ОШ „Вук Караџић“ Вишеград   6.000,00 
 

6-ђ Вјерске организације и заједнице 20.450,00 

 

6-е ЈСУ „Дрина“ 25.000,00 
 

6-ж ЈУ Средња школа „Иво Андрић“ Вишеград 15.000,00 

6-з 

ЈУ „Центар за социјални рад Вишегррад“-дознаке на име социјалне 

заштите 330.000,00 

                                                                                          У К У П Н О                                             1.441.450,00 

 

IV 

Овлашћује се начелник општине да неутрошени дио 

средстава, по завршетку реализације активности на 

планираној позицији у програму, може распоредити 

на друге позиције и пројекте предвиђене овим 

програмом.  
 

V 

Праћење реализације овог програма вршиће 

начелник општине и о томе ће извјестити Скупштину 

општине. 
 

VI 

Овај програм објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Вишеград“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-126/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 

На основу члана 30. алинеја 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 35. 

Статута општине Вишеград („Службени гласник 

општине Вишеград“, број 6/14), Скупштина општине 

Вишеград на сједници одржаној 30.12.2015. године,  

д о н о с и  
 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана капиталних улагања 

 за 2016. годину 
 

Члан 1. 

Усваја се План капиталних улагања за 2016. годину, 

како слиједи:  

 

 

 

 

 

Редни 

број 

Назив пројекта Износ у КМ 

1. 
 

Изградња саобраћајнице у насељу Гарча 
 

180.000.00 

2. 
 

Градња базенског комплекса-аква парк 
 

231.000.00 

3. 
 

Радови на транспортном цјевоводу Клашник-Прелово 
 

70.000.00 

4. 
 

Реконструкција дијела пута Сасе-Вишеградска Бања II фаза 
 

150.000.00 

5. 
 

Санација Спомен костурнице у Вардишту 
 

7.000.00 

 

6. 
 

Уређење десне обале ријеке Дрине у подручју Хртар града-Поље 
 

4.000.00 

7. 
 

Изградња и санација јавне расвјете 
 

50.000.00 

8. 
 

Одржавање локалних путева 
 

100.000.00 

9. 
 

Израда пројектне документације 
 

65.000.00 

                                                   УКУПНО:                            857.000.00 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 72 



Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Вишеград“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-127/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 
 

На основу члана 32. став (5). Закона о концесијама 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 59/13) 

и члана 35. Статута општине Вишеград („Службени 

гласник општине Вишеград“, број 6/14), Скупштина 

општине Вишеград на сједници одржаној 30.12.2015. 

године, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о усвајњу Годишњег плана утрошка средстава од 

концесионе накнаде за 2015. годину 

 

Члан 1. 

Усваја се Годишњи план утрошка средстава од 

концесионе накнаде за 2015. годину. 

 

Члан 2. 

Годишњи план утрошка средстава од концесионе 

накнаде за 2015. годину налази се у прилогу и чини 

саставни дио ове одлуке. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће у ,,Службеном гласнику општине 

Вишеград“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-128/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 
    

Годишњи план 

 утрошка средстава од концесионе накнаде за 

2015. годину 
 

I 

Средства од концесионе накнаде која представљају 

приход буџета јединице локалне самоуправе користе 

се намјенски, у инвестиционо-развојним пројектима 

за:  

а) изградњу и реконструкцију: примарних 

инфраструктурних објеката (водовод, канализација, 

топловод, локални путеви и друго) и нових 

привредних капацитета који су у функцији 

привредног развоја и запошљавања и 

б) заштиту животне средине (екологија).  
 

II 

У 2015. години од концесионе накнаде на буџет 

општине Вишеград уплаћено је 11.662,91 КМ. 

III 

Средства од концесионе накнаде у износу од 

11.662,91 КМ, уплаћена на буџет општине Вишеград 

у 2015. години, утрошиће се намјенски, како слиједи: 
 

1. Израда пројектне документације регулације  

Осојничког потока ............................. 5.831,91 КМ 

2. Израду УТУ и идејног пројекта паркинг гараже  

са рекреативном зоном ..................... 5.831,00 КМ. 
 

IV 

Овај план објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Вишеград“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-128/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 

    

На основу члана 32. став (5). Закона о концесијама 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 59/13) 

и члана 35. Статута општине Вишеград („Службени 

гласник општине Вишеград“, број 6/14), Скупштина 

општине Вишеград на сједници одржаној 30.12.2015. 

године, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о усвајњу Годишњег плана утрошка средстава од 

концесионе накнаде за 2016. годину 
 

Члан 1. 

Усваја се Годишњи план утрошка средстава од 

концесионе накнаде за 2016. годину. 
 

Члан 2. 

Годишњи план утрошка средстава од концесионе 

накнаде за 2016. годину налази се у прилогу и чини 

саставни дио ове одлуке. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће у ,,Службеном гласнику општине 

Вишеград“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-129/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 
 

Годишњи план 

 утрошка средстава од концесионе накнаде  

за 2016. годину 
 

I 

Средства од концесионе накнаде која представљају 

приход буџета јединице локалне самоуправе користе 

се намјенски, у инвестиционо-развојним пројектима 

за:  

а) изградњу и реконструкцију: примарних 

инфраструктурних објеката (водовод, канализација, 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 73 



топловод, локални путеви и друго) и нових 

привредних капацитета који су у функцији 

привредног развоја и запошљавања и 

б) заштиту животне средине (екологија).  
 

II 

У 2016. години од концесионе накнаде планира се 

прикупити 12.000,00 КМ. 
 

III 

Намјенска средства која се прикупе од концесионе 

накнаде у 2016. години утрошиће се за: 

- Израду пројектне документације за изградњу 

зграде (40 станова) у сврху распуштања колективног 

центра и рјешавања алтернативног смјештаја на 

подручју општине Вишеград. 
 

IV 
Овај план објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Вишеград“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-129/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 

    

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 101/04, 

42/05, 118/05 и 98/13) и члана 35. Статута општине 

Вишеград („Службени гласник општине Вишеград“, 

број 6/14), Скупштина општине Вишеград на 

сједници одржаној 30.12.2015. године, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о одобравању продужења рока отплате кредита 

подигнутог код НЛБ Развојне банке  

а.д. Бања Лука 
 

Члан 1. 

Одобрава се продужење рока отплате кредита 

подигнутог код НЛБ Развојне банке а.д. Бања Лука у 

износу од 3.000.000,00 КМ на основу Одлуке 

Скупштине општине Вишеград о задужењу Општине 

ради финансирања капиталних улагања на подручју 

општине Вишеград, број 01-022-103/07 од 09.8.2007. 

године („Службени гласник општине Вишеград“, 

број 10/07). 
 

Члан 2. 

Отплата преосталог дуга по кредиту из члана 1. ове 

одлуке, на дан 31.12.2015. године у износу од 

1.200.000,00 КМ, продужава се за 36 мјесеци, с 

крајњим роком враћања 31.12.2022. године. 
 

Члан 3. 

Отплата преосталог дуга вршиће се по новом 

ануитетном плану који се налази у прилогу ове 

одлуке и чини њен саставни дио. 

 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објавивања у „Службеном гласнику општине 

Вишеград“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-130/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 

 

На основу члана 22а. став (1) и члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 

35. Статута општине Вишеград („Службени гласник 

општине Вишеград“, број 6/14), Скупштина општине 

Вишеград на сједници одржаној 30.12.2015. године,  

д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о усвајњу Акционог плана за кохезију заједницу 

 

Члан 1. 

Усваја се Акциони план за кохезију заједнице 

израђен у оквиру пројекта Превенција и  борба 

против кривичних дјела почињених из мржње. 
 

Члан 2. 

Акциони план за кохезију заједнице налази се у 

прилогу ове одлуке и чини њен саставни дио.  
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ,,Службеном гласнику општине 

Вишеград“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-131/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 

 

На основу члана 30. и 53. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 35. 

Статута општине Вишеград („Службени гласник 

општине Вишеград“, број 6/14), Скупштина општине 

Вишеград на сједници одржаној 30.12.2015. године,  

д о н о с и  
 

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о именовању  

Надзорног одбора Општине Вишеград  

 

Члан 1.  

У Одлуци о именовању Надзорног одбора Општине 

Вишеград („Службени гласник општине Вишеград“, 

број 15/12) у члану 1. у тачки 2. ријечи: „2) Марија 

Пецикоза-дипломирани економиста“ замјењују се 

ријечима: „2) Драгана Шеховац-дипломирани 

економиста“. 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 74 



Члан 2.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Вишеград“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-133/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 
 

На основу члана 35. Статута општине Вишеград 

(„Службени гласник општине Вишеград“, број 6/14), 

члана 145. и 151. Пословника Скупштине општине 

Вишеград-Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Вишеград“, број 13/14), а након разматрања 

Извјештаја о предузетим активностима за наплату 

сумњивих и спорних потраживања за које нису 

исцрпљене све могућности наплате, Скупштина 

општине Вишеград на сједници одржаној 30.12.2015. 

године, д о н о с и  

 

З А К Љ У Ч А К 

у вези са Извјештајем о предузетим активностима 

за наплату сумњивих и спорних потраживања за 

које нису исцрпљене све могућности наплате 
 

1. Скупштина општине Вишеград усваја 

Извјештај о предузетим активностима за наплату 

сумњивих и спорних потраживања за које нису 

исцрпљене све могућности наплате. 
 

2. Извјештај о предузетим активностима за 

наплату сумњивих и спорних потраживања за које 

нису исцрпљене све могућности наплате налази се у 

прилогу и чини саставни дио овог закључка.  
 

3. Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Вишеград“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-132/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 

 

На основу члана 85. Пословника Скупштине 

општине Вишеград-Пречишћени текст („Службени 

гласник општине Вишеград“, број 13/14), Скупштина 

општине Вишеград на сједници одржаној 30.12.2015. 

године, д о н о с и  

 

П Р О Г Р А М   Р А Д А 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД  

ЗА 2016. ГОДИНУ 
 

I-УВОДНИ ДИО 
 

Програм рада Скупштине општине Вишеград за 

2016. годину утврђује питања која ће Скупштина 

општине Вишеград разматрати у 2016. години, 

рокове у којима ће се поједина питања разматрати, 

као и обрађиваче материјала.  

Радна тијела Скупштине, у складу са овим 

програмом и својим надлежностима, разматраће 

материјале припремљене за Скупштину, о чему ће у 

оквиру свог домена давати мишљења, подносити 

приједлоге и одговарајуће извјештаје. 

Програм рада Скупштине општине за 2016. годину је 

основа за благовремено и редовно планирање 

сједница Скупштине и њених радних тијела.  
 

II-САДРЖАЈ ПРОГРАМА 
 

Прво тромјесечје (јануар-март) 

1. Информација о раду Скупштине општине 

Вишеград за 2015. годину 

 Обрађивач: Стручна служба СО-е 
 

2. Извјештај о раду начелника општине и 

Општинске управе општине Вишеград за 2015. 

годину 

 Обрађивач: начелник општине иОпштинска 

управа општине Вишеград 
 

3. Извјештај о реализацији новчаних средстава 

датих у 2015. години на основу Одлуке о 

условима и критеријумима за остваривање 

права на стимулисање наталитета 

 Обрађивач: Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

4. Информација о раду Републичког јавног 

правобранилаштва-сједиште Фоча за 2015. 

годину  

  Обрађивач: РЈП-сједиште Фоча 
 

5. Информација о стању у области заштите од 

пожара у општини Вишеград у 2015. години  

 Обрађивач: Одјељење за општу управу-ТВЈ 

Вишеград 
 

6. Годишњи програм рада и финансијски план за 

2016. годину јавних установа чији је оснивач 

општина Вишеград   

 Обрађивачи: јавне установе 
 

7. План пословања ЈП „РТВ Вишеград“ д.о.о. 

Вишеград за 2016. годину 

 Обрађивач: ЈП „РТВ Вишеград“ д.о.о. 

Вишеград 
 

8. План пословања КП „Комуналац“ а.д. 

Вишеград за 2016. годину 

 Обрађивач: КП „Комуналац“ а.д. Вишеград 
 

9. План пословања привредног друштва 

„Андрићев конак“ д.о.о. Вишеград за 2016. 

годину 

Обрађивач: привредно друштво „Андрићев 

конак“ д.о.о. Вишеград 
 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 75 



10. Извјештај о раду представника општине у 

Скупштини „Андрићград“ д.о.о. Вишеград у 

2015. години 

 Обрађивач: представник општине у 

Скупштини „Андрићград“ д.о.о. Вишеград 
 

11. Извјештај о раду начелника општине у 

Скупштини Предузећа за водовод и 

канализацију „15. април“ а.д. Вишеград у 2015. 

години 

 Обрађивач: начелник општине  
 

12. Приједлог одлуке о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде и села у 2016. години 

 Обрађивач: Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

13. Приједлог oдлуке о просјечној коначној 

грађевинској цијени 1m² површине стамбеног 

и пословног простора из 2015. године 

Обрађивач: Одјељење за просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове 
 

14. Приједлог oдлуке о висини стопе пореза на 

непокретности на подручју општине Вишеград 

за 2016. годину 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

15. Приједлог oдлуке о висини вриједности 

непокретности по зонама на подручју општине 

Вишеград за 2016. годину 

Обрађивач: Одјељење за просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове 
 

16. Извјештај о стању у простору 

 Обрађивач: Одјељење за просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове  
 

17. Приједлог програма уређења градског 

грађевинског земљишта за 2016. годину  

 Обрађивач: Одјељење за просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове  
 

18. Приједлог стратегије безбједности друмског 

саобраћаја за општину Вишеград 

 Обрађивач: Одјељење за просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове 
 

 Друго тромјесечје (април-јун) 

1. Извјештај о реализацији кредитних средстава 

датих по основу Закона о накнадама за                     

кориштење природних ресурса у сврху 

производње електричне енергије за 2015. 

годину 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

2. Извјештај о расподјели и утрошку новчаних 

средстава датих на основу Одлуке о условима 

и начину остваривања новчаних подстицаја за 

развој пољопривреде и села у 2015. години 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

3. Извјештај о годишњем пословању и годишњем 

обрачуну јавних установа за 2015. годину чији 

је оснивач општина Вишеград   

Обрађивачи: јавне установе 
 

4.  Извјештај о пословању ЈП „РТВ Вишеград“ 

д.о.о. Вишеград за 2015. годину 

Обрађивач: ЈП „РТВ Вишеград“ д.о.о. 
 

5.  Извјештај о пословању КП „Комуналац“ а.д. 

Вишеград за 2015. годину 

Обрађивач: КП „Комуналац“ а.д. Вишеград 
 

6.  Извјештај о пословању привредног друштва 

„Андрићев конак“ д.о.о. Вишеград за 2015. 

годину 

Обрађивач: привредно друштво „Андрићев 

конак“ д.о.о. Вишеград 
 

7. Извјештај о раду ОО Црвени крст Вишеград  

Обрађивач: ОО Црвени крст 
 

8. Информација о остваривању здравствене 

заштите становништва на подручју општине 

Вишеград  

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

9. Информација о стању спорта на подручју 

општине Вишеград  

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

10. Информација о положају младих на подручју 

општине Вишеград  

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

11. Информација о стању путне инфраструктуре 

на подручју општине Вишеград 

Обрађивач: Одјељење за просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове 
 

12. Приједлог одлуке о усвајању извјештаја о 

извршењу буџету општине Вишеград за 2015. 

годину  

Обрађивач: Одјељење за финансије  
 

13. Информација о извршењу буџета општине 

Вишеград за период 01.01-31.3.2016. године 

Обрађивач: Одјељење за финансије 

14. Извјештај о утрошку средстава корисника 

грантова из буџета општине Вишеград са 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 76 



аналитичким приказом прихода и расхода на 

дан 31.12.2015. године 

 Обрађивач: Одјељење за финансије и 

корисници грантова  
 

15. Извјештај о стању у области цивилне заштите 

и реализацији мјера противпожарне заштите на 

подручју општине Вишеград 

  Обрађивач: Одјељење за општу управу-ТВЈ 

Вишеград 
 

16.  Информација о водоснабдијевању 

становништва на подручју општине Вишеград 

Обрађивач: Предузеће за водовод и 

канализацију „15. април“ а.д. Вишеград 
 

Треће тромјесечје (јул-септембар) 

1. Информација о раду основне и средње школе 

са посебним освртом на успјех ученика у 

школској 2015/2016. години 

 Обрађивач: Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

2. Извјештај о извршењу буџета општине 

Вишеград за период 01.01-30.6.2016. године 

 Обрађивач: Одјељење за финансије 
 

3. Информација о упису ученика у школску 

2016/2017. годину 

 Обрађивач: Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

4. Информација о стању криминалитета и јавног 

реда и мира на подручју општине Вишеград       

 Обрађивач: Полицијска станица Вишеград     
 

5. Информација о безбједности јавног саобраћаја 

на подручју општине Вишеград       

 Обрађивач: Полицијска станица за безбједност 

саобраћаја Вишеград    
 

6. Извјештај о годишњем пословању и годишњем 

обрачуну за радну 2015/16 годину Јавне 

установе за предшколско васпитање и 

образовање „Невен“ Вишеград   

 Обрађивач: Јавна установе за предшколско 

васпитање и образовање „Невен“ Вишеград 
 

7. Годишњи програм рада и финансијски план за 

радну 2016/17  годину Јавне установе за 

предшколско васпитање и образовање „Невен“ 

Вишеград   

 Обрађивач: Јавна установa за предшколско 

васпитање и образовање „Невен“ Вишеград  
 

Четврто тромјесечје (октобар-децембар) 

1. Информација о извршењу буџета за период 

01.01-30.9.2016. године 

Обрађивач: Одјељење за финансије  
 

2. Информација о стању електроенергетске 

мреже на подручју општине Вишеград и  

припремама за зимски  период 

 Обрађивач: „Електродистрибуција“ Пале-РЈ 

Вишеград  
 

3. Информација о остваривању права из области 

борачко-инвалидске заштите  

 Обрађивач: Одјељење за општу управу 
 

4. Информација о насиљу у породици 

 Обрађивач: Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

5. Информација о коришћењу, узгоју и заштити 

шума на подручју општине Вишеград 

       Обрађивач: Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

6. Приједлог Програма заједничке комуналне 

потрошње за 2017. годину 

       Обрађивач: Одјељење за просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове 
  
7. Нацрт буџета општине Вишеград за 2017. 

годину 

 Обрађивач: Одјељење за финансије 
 

8. Приједлог одлуке о усвајању буџета општине 

Вишеград за 2017. годину 

 Обрађивач: Одјељење за финансије 
 

9. Приједлог одлуке о извршењу буџета општине 

Вишеград за 2017. годину 

 Обрађивач: Одјељење за финансије  
 

10. Приједлог плана капиталних улагања за 2017. 

годину 

 Обрађивач: Стручна служба начелника 

општине  
 

11. Приједлог програма рада Скупштине општине 
Вишеград за 2017. годину 

 Обрађивач: Стручна служба СО 
        

Поред питања садржаних у овом програму 

Скупштина ће, у складу са својим надлежностима и 

према указаној потреби, разматрати и друга питања 

која нису предвиђена овим програмом рада, а која се 

појаве као актуелна.  
 

Стручни обрађивачи и предлагачи материјала, 

одређени овим програмом, одговорни су за 

благовремену, квалитетну и стручну припрему 

материјала, као и за законитост поднесених 

приједлога аката. 
 

Материјал се доставља Стручној служби Скупштине 

општине у остављеном року у писаном и 

електронском облику, умножен у 35 примјерака.  

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 77 



Предсједник Скупштине општине стараће се о 

спровођењу овог програма, а уколико се укаже 

потреба, може помјерати рокове разматрања 

појединих питања утврђених овим програмом. 
 

III-ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Овај програм ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Вишеград“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                ПРЕДСЈЕДНИК СО 

Број: 01-022-134/15                                                               

Датум: 30.12.2015. године                Суљо Фејзић, с.р. 
 

На основу члана 38. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 96/03 

и 14/04, 67/05, 34/06  и 128/06), члана 79. Статута 

општине Вишеград („Службени гласник општине 

Вишеград“, број: 6/14), члана 11. Одлуке о извршењу 

буџета Општине Вишеград за 2015. годину 

(„Службени гласник Општине Вишеград“, број 

14/14), Правилника о коришћењу буџетске резерве 

број: 02-013-185/09 од 01.06.2009. године,  начелник 

Општине Вишеград, д о н о с и      
 

О Д Л У К У 
 

Члан 1. 

Одобравају се д средства са буџетске резерве у 

укупном износу од 768,50 КМ 

(словима:седамстотинашесдесетосамконвертибилних

марака и 50/100) за издавање четрдесетодневног 

помена преминулом Дабробосанском владики 

Николају у сврху плаћања рачуна, а што у 

појединачним износима износи 400,00 КМ „Butrex 

ribarstvo“ Требиње и СТР „Околишта“ Вишеград у 

износу од 193,50 КМ и „Андрићев конак“ у износу од 

175,00 КМ. 
 

Члан 2. 

Одобрена средства ће се уплатити на следеће жиро 

рачуне ; 

- СТР „Околишта“, број жиро рачуна 562-006-

00002643-32 Развојна банка, 

- „Butrex ribarstvo“ Требиње, број жиро рачуна 571-

080-00000123-48 Комерцијална банка. 

- „Андрићев конак“ број жиро рачуна 

5520001557745276 Нова банка. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

финансије. 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласник Општине 

Вишеград“. 
 

ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02-40-297/15 

Датум: 16.12.2015. г.         Славиша Мишковић, с.р.  

На основу члана 43. и 72. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 79. Статута 

Општине Вишеград („Службени гласник Општине 

Вишеград“, број: 6/14), те на основу члана 19. тачка 

2. Закона о систему јавних служби („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 68/07 и 109/12), 

начелник Општине Вишеград дана 22.12.2015. 

године, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правилник о 

унутрашњој организацији и ситематизацији 

радних мјеста у ЈУ за културне дјелатности   

„Дом културе“ Вишеград број: 121/15  

од 26.11.2015. године 
 

Члан 1.  

Даје се сагласност Јавној установи за културне 

дјелатности „Дом културе“ Вишеград на Правилник 

о унутрашњој организацији и ситематизацији радних 

мјеста у ЈУ за културне дјелатности „Дом културе“ 

Вишеград број: 121/15 од 22.12.2015. године. 
 

Члан 2 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у „Службеном гласнику општине 

Вишеград“. 
 

ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02-023-4/15 

Датум: 22.12.2015. г.         Славиша Мишковић, с.р.  

 

На основу члана 38. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник   Републике Српске“, број: 96/03 

и 14/04, 67/05, 34/06  и 128/06), члана 79. Статута 

општине Вишеград- („Службени гласник општине 

Вишеград“, број: 6/14), члана 11.Одлуке о извршењу 

буџета Општине Вишеград за 2015. годину 

(„Службени гласник Општине Вишеград“, број 

14/14), Правилника о коришћењу буџетске резерве 

број: 02-013-185/09 од 01.06.2009.године,  начелник 

Општине Вишеград, д о н о с и      

 

О Д Л У К У 
 

Члан 1. 

Одобравају се средства са буџетске резерве у 

укупном износу од 360,00 КМ 

(словима:тристотинеишесдесетконвертибилнихмарак

а) Зорану Максимовићу из Вишеграда у сврху 

чишћења димњака од сртане С.З. Р.“Димњачар“ 

Фоча   

Члан 2. 

Одобрена средства ће се уплатити на следећи  рачун 

број: 562-006-811-24440-75 С.З.Р Фоча отоврне код 

Развојне банке. 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 78 



За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

финансије. 
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Вишеград“. 
 

ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02-40-306/15 

Датум: 23.12.2015. г.             Славиша Мишковић, с.р.  
 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 121/12 и 52/14), члана 11. Одлуке о 

извршењу буџета општине Вишеград за 2015. годину 

(„Службени гласник општине Вишеград“, број 

14/14), члана 3. Правилника о коришћењу буџетске 

резерве („Службени гласник општине Вишеград“, 

број 7/09) и члана 79. Статута општине Вишеград 

(„Службени гласник општине Вишеград“, број 6/14) 

начелник општине, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о одобравању средстава буџетске резерве 
                                                 

Члан 1. 

Одобравају се средства буџетске резерве Дуран 

Рифету из Међеђе у укупном износу од 400,00 КМ 

(четиристотинеконвертибилнихмарака) у сврху 

плаћања трошкова превоза на релацији Међеђа-

Вишеград за дјецу са посебним потребама који 

похађају основну школу „Вук Караџић“ Вишеград. 
  

Члан 2. 

Наведена средства ће се исплатити на текући рачун 

Дуран Рифета број: 

За реализацију ове одлуке задужује се одјељење за 

финансије. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у „Службеном гласнику Општине 

Вишеград“. 
 

ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02-40-200/15 

Датум: 24.12.2015. г.             Славиша Мишковић, с.р.  
 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 121/12 и 52/14), члана 11. Одлуке о 

извршењу буџета општине Вишеград за 2015. годину 

(„Службени гласник општине Вишеград“, број 

14/14), члана 3. Правилника о коришћењу буџетске 

резерве („Службени гласник општине Вишеград“, 

број 7/09) и члана 79. Статута општине Вишеград  

(„Службени гласник општине Вишеград“, број 6/14) 

начелник општине, д о н о с и  
 

О Д Л У К У 

о одобравању средстава буџетске резерве 
                                                 

Члан 1. 

Одобравају се средства буџетске резерве у укупном 

износу од 837,00 КМ (осамстотинатридесетседам 

конвертибилнемарке) у сврху исплате рачуна за 

куповину 27 комада лед пахуља. 

  

Члан 2. 

Наведена средства ће се исплатити на жиро рачун 

Сплендер с.п. Лед расвјета Бања лука, број 

5672412500064671 отворен код Сбербнаке. 

За реализацију ове одлуке задужује се одјељење за 

финансије. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у „Службеном гласнику Општине 

Вишеград“. 
 

ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02-40-320/15 

Датум: 30.12.2015. г.             Славиша Мишковић, с.р.  

На основу члана 15. Закона о рачуноводству и 

ревизији Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 36/09), члана 6. Правилника 

о начину и роковима вршења пописа и усклађивања 

књиговодственог са стварним стањем имовине и 

обавеза („Службени гласник Републике Српске“, број 

71/10) и члана79. Статута Општине Вишеград 

(„Службени гласник Општине Вишеград“, број 6/14), 

Начелник доноси 

П Р А В И Л Н И К 

о начину и роковима вршења пописа и 

усклађивања књиговодственог са стварним 

стањем имовине и обавеза Општине Вишеград 

 

I - ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овим Правилником прописују се предмет, циљеви, 

методе, технике, поступак и процедуре пописа, врсте 

и рокови за извршење пописа, те начини 

усклађивања књиговодственог са стварним стањем 

имовине и обавеза. 

Члан 2. 

Попис имовине и обавеза врши се у складу са 

начелима уредног инвентарисања, а посебно са 

начелима: 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 79 



а) појединачног обухватања, 

б) потпуности, 

в) истинитости, 

г) узимања у обзир економске својине, 

д) тачног означавања и 

ђ) могућности провјере, односно контроле. 

 

Члан 3. 

Под усклађивањем књиговодственог са стварним 

стањем имовине и обавеза подразумијева се 

усклађивање: 

а) физичког стања и књиговодствених вриједности 

имовине формираних током обрачунског периода у 

помоћним књиговодственим евиденцијама са 

стварним стањима утврђеним пописом, 

б) књиговодствених вриједности имовине и обавеза 

добијених евидентирањем пословних догађаја до 

дана пописа у аналитичким евиденцијама 

потраживања од купаца, обавеза према добављачима, 

искоришћених и одобрених кредита и зајмова, 

примљених и датих аванса и другог са њиховим 

стварним вриједностима утврђеним пописом, и 

в) вриједности имовине и обавеза утврђених на 

начин описан у т. а) и б) овог члана са вриједностима 

те имовине и обавеза добијеним примјеном неке од 

дозвољених метода вредновања различитих од 

методе историјског трошка (вриједности утврђене 

примјеном метода текућег трошка, дисконтоване 

вриједности, нето продајне вриједности и друго). 

  II- ПРЕДМЕТ, ЦИЉЕВИ И ВРСТЕ ПОПИСА 

 

Члан 4. 

1. Предмет пописа 

Предмет пописа из члана 1. Правилника је: 

1. имовина у власништву Општине Вишеград, 

укључујући и имовину узету под закуп, 

2. имовина која није у власништву, а коју Општине 

Вишеград посједује, користи и управља на основу 

закона, уговора, споразума или по неком другом 

основу и 

3. обавезе које, у складу са прописима којима се 

регулише област рачуноводства, укључујући и 

примјену међународних рачуноводствених стандарда 

за јавни сектор, представљају обавезе Општине 

Вишеград. 

1.1. Имовина у власништву Општине Вишеград, која 

је предмет пописа, обухвата: нефинансијску имовину 

у сталним и текућим средствима, укључујући средсва 

у припреми и авансе, те дугорочну и краткорочну 

финансијску имовину, укључујући краткорочна 

разграничења, финансијске и обрачунске односе 

између буџета и буџетских корисника. 

А) Нефинансијска имовина као предмет пописа 

а) произведена стална имовина: 

 стамбени објекти и јединице – за посебне социјалне 

групе и остали стамбени објекти и јединице; 

 пословни објекти и простори – канцеларијски 

објекти и простори, објекти у власништву Општине 

Вишеград које користе здравствене и образовне 

институције, туристички објекти (одмаралишта), 

спорско-рекреативни објекти и производно-услужни 

објекти (гараже); 

 саобраћајни објекти – улице, локални и 

некатегорисани путеви, мостови, вањска освјетљења 

и остали саобраћајни објекти у власништву Општине 

Вишеград; 

 остали објекти - водоводи, канализација, насипи, 

спортско-рекреативни терени, уређене зелене 

површине и други објекти; 

 постројења и опрема: 

 превозна средства - моторна возила, теренска 

возила, пловна возила и остала превозна средства, 

 канцеларијска опрема, алат и инвентар - 

канцеларијски намјештај, рачунарска опрема, 

канцеларијске машине, инвентар и остала 

канцеларијска опрема, алат и инвентар, 

 комуникациона опрема - телефонска опрема, ТВ 

опрема, рачунарско-мрежна опрема и остала 

комуникациона опрема, 

 гријна, расхладна и заштитна опрема – опрема за 

гријање, вентилацију и хлађење, опрема за 

противпожарну заштиту, алармни и сигурносни 

системи, 

 опрема за образовање, науку, културу и спорт - 

музичка опрема и спортска опрема, 

 специјална опрема - опрема за цивилну заштиту, 

ватрогасна опрема и комунална опрема, 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 80 



 производно-услужна опрема, алат и инвентар - 

машине и уређаји, алат, инсталације и остала 

производно-услужна опрема, алат и инвентар , 

 остала постројења и опрема - мјерни и контролни 

инструменти и уређаји, трафои и агрегати и остала 

постројења и опрема, 

 биолошка имовина - вишегодишњо украсно биље и 

остали вишегодишњи засади; 

 инвестициона имовина у власништву Општине 

Вишеград и инвестициона имовина дата под 

оперативни закуп – грађевински објекти; 

 нематеријална произведена имовина - рачунарски 

програми (софтвери) и остала нематеријална 

произведена имовина; 

б) драгоцјености - умјетничка дјела и остале 

драгоцјености; 

в) непроизведена стална имовина: 

 земљиште - градско-грађевинско земљиште и остало 

земљиште са припадајућом воденом површином; 

 остала природна добра - шуме;· нематеријална 

непроизведена имовина (лиценце); 

г) нефинансијска имовина у сталним средствима у 

припреми и аванси - сва претходно наведена 

произведена и непроизведена стална имовина која се 

налази у фази прибављања/изградње односно израде, 

као и дати аванси у вези са претходно наведеним; 

д) нефинансијска имовина у текућим средствима 

(стална имовина-зграде и објекти намјењени 

продаји); 

ђ) залихе материјала, учинака и робе; 

е) ситан инвентар, одјећа и обућа у употреби; 

ж) аванси за нефинансијску имовину у текућим 

средствима. 

Б) Финансијска имовина као предмет пописа 

а) дугорочни пласмани: 

· орочена новчана средства преко годину дана (у 

домаћој и страној валути); 

· дугорочне хартије од вриједности (осим акција); 

· акције и учешћа у капиталу; 

· дугорочни зајмови; 

б) дугорочна потраживања: 

· потраживања за порезе, доприносе и непореске 

приходе за које је продужен рок плаћања; 

· остала дугорочна потраживања; 

в) дугорочна разграничења: 

· дугорочно разграничени расходи; 

· дугорочно разграничени приходи; 

· остала дугорочна разграничења; 

г) краткорочна финансијска имовина: 

· готовина и готовински еквиваленти - готовина у 

благајни, новчана средства у домаћој и страној 

валути на Јединственим рачунима трезора Општине 

Вишеград; 

· краткорочни пласмани - орочена новчана средства 

до годину дана у домаћој и страној валути, 

краткорочне хартије од вриједности, краткорочни 

зајмови укључујући и дио дугорочних зајмова које 

доспијевају на наплату до годину дана; 

· краткорочна потраживања - потраживања по основу 

продаје и извршених услуга, потраживања за камате 

и друге финансијске приходе у земљи, потраживања 

од запослених, потраживања за ненаплаћене порезе, 

доприносе и непореске приходе, потраживања за 

порезе, доприносе и непореске приходе за које је 

продужен рок плаћања, а доспјевају на наплату до 

годину дана, потраживања за више плаћене порезе, 

доприносе и непореске приходе, потраживања по 

основу пореза на додату вриједност, остала 

краткорочна потраживања 

· краткорочна разграничења - краткорочно 

разграничени расходи у земљи и иностранству 

(аванси), краткорочно разграничени приходи и 

остала краткорочна разграничења; 

· потраживања која произилазе из финансијских и 

обрачунских односа између буџетских јединица. 

1.2. Имовина која није у власништву Општине 

Вишеград, обухвата имовину коју Општине 

Вишеград посједује, користи или управља по било 

којем основу, средства узета под оперативни закуп, 

туђе ствари/роба/материјална и други облици 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 81 



имовине који се користе, а за које нема доказа о 

власништву. 

1.3. Обавезе као предмет пописа 

Обавезе Општине Вишеград које се пописују 

обухватају све дугорочне и краткорочне обавезе, 

настале по основу закона, уговора, споразума или по 

неком другом основу, а које нису измирене до 

момента пописа, и то: 

а) дугорочне финансијске обавезе, дугорочна 

резервисања и разграничења: 

· обавезе по основу издатих хартија од вриједности 

(на рок преко једне године); 

· дугорочне обавезе по зајмовима примљеним од 

ентитета, банака и других субјеката (у домаћој и 

страној валути), дугорочне обавезе по преузетим 

зајмовима; 

· дугорочна резервисања и разграничења - дугорочно 

разграничени приходи и расходи и остала дугорочна 

разграничења; 

· остале дугорочне обавезе; 

б) краткорочне финансијске обавезе: 

· краткорочне обавезе по основу хартија од 

вриједности, укључујући и дио дугорочних обавеза 

које доспијевају за наплату до једне године; 

· обавезе по краткорочним зајмовима примљеним од 

ентитета, банака и других субјеката (у домаћој и 

страној валути) укључујући и дио дугорочних 

зајмова који доспјевају на наплату до годину, као и 

обавезе по преузетим дугорочним зајмовима који 

доспјевају на наплату до годину дана; 

· обавезе за лична примања - обавезе за бруто плате 

запослених и накнаде трошкова и осталих личних 

примања запослених; 

· обавезе из пословања у земљи и иностранству - 

обавезе према правним и физичким лицима, обавезе 

по судским рјешењима, обавезе за поврат и 

прекњижавање пореза и доприноса, обавезе по 

основу пореза на додату вриједност, обавезе за 

примљене депозите и кауције, обавезе за примљене 

авансе и остале обавезе из пословања; 

· обавезе за расходе финансирања и друге 

финансијске трошкове - обавезе за камате на хартије 

од вриједности, обавезе за камате на примљене 

зајмове од банака и других субјеката (у домаћој и 

страној валути), обавезе за камате на преузете 

зајмове и обавезе по основу осталих трошкова 

финансирања; 

· обавезе за субвенције, грантове и дознаке на име 

социјалне заштите; 

· краткорочна резервисања и разграничења - 

краткорочно разграничени расходи и приходи и 

остала краткорочна разграничења; 

· остале краткорочне обавезе; 

· обавезе које произилазе из финансијских и 

обрачунских односа између буџетских јединица. 

Члан 5. 

2. Циљеви пописа 

Циљевима пописа, у смислу одредби овог 

правилника, сматрају се: 

а) утврђивање стварног стања имовине и обавеза 

Општине Вишеград, који се презентују у 

финансијским извјештајима 

б) утврђивање физичких и вриједносних одступања 

између књиговодственог и стварног стања, 

в) детаљна анализа узрока утврђених одступања, 

г) предлагање поступака и процедура усаглашавања 

књиговодственог са стварним стањем, 

д) доношење одлуке о избору адекватних поступака 

и процедура усаглашавања књиговодственог са 

стварним стањем и 

ђ) провођење одабраних поступака и процедура 

усаглашавања књиговодственог са стварним стањем 

имовине и обавеза. 

Члан 6. 

3.Врсте пописа 

Према времену извршења, попис имовине и обавеза 

Општине Вишеград може бити: 

  редовни, 

· ванредни, 

· континуирани и 

  попис у специфичним околностима. 

Редовни попис обавља се најмање једном годишње, с 

циљем утврђивања стварног стања имовине и обавеза 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                              Страна 82 



на дан састављања годишњих финансијских 

извјештаја (31.децембар). 

Организовање и провођење ванредног пописа 

условљено је одређеним околностима као што су: 

примопредаја између материјално задужених лица, 

ванредне околности као што су крађа, поплава, 

уништење ствари по захтјеву одговорног или 

матријално задуженог лица и у другим околностима. 

Континуирани (перманентни) попис подразумијева 

стално (континуирано) праћење промјена (повећања 

и смањења) на имовини или обавезама током 

обрачунског периода у помоћним књиговодственим 

евиденцијама. 

Изузетно, у специфичним околностима (статусне и 

друге промјене) по одредбама релевантних прописа, 

може се организовати посебан попис. 

Члан 7. 

Према обухвату, попис имовине и обавеза може 

бити: 

  потпуни и 

  дјелимични. 

Потпуним пописом обухватају се комплетна имовина 

и обавезе, који су предмет пописа. 

Дјелимични попис подразумијева попис дијелова 

имовине или обавеза или попис организован по 

појединим организационим дијеловима Општине 

Вишеград (одјељењу, одсијеку и сл.). 

III - ОРГАНИЗАЦИЈА, ПОСТУПЦИ,  

        ПРОЦЕДУРЕ И РОКОВИ ПОПИСА 

 

Члан 8. 

1. Организација пописа 

Организација пописа имовине и обавеза Општине 

Вишеград обухвата поступке и процедуре које 

спроводе надлежни органи, стручне службе и 

комисије именоване за попис, примјеном 

одговарајућих метода и техника пописа. 

За тачност и истинитост пописа и извјештаја о 

попису одговорни су чланови комисија за попис. 

Члан 9. 

У Комисије за попис не могу бити именована лица 

која рукују имовином, односно која су матријално 

задужена том имовином, лица која су овлашћена да 

одлучују о набавци, утрошку, продаји, плаћању и 

другим поступцима на основу којих долази до 

повећања и смањења стања имовине и обавеза у току 

периода, њихови непосредни руководиоци, као ни 

лица која воде евиденцију о промјенама на имовини 

и обавезама које су предмет пописа. 

У Комисију за попис могу се ангажовати и вјештаци, 

односно стручњаци из одговарајуће области (из реда 

запослених и/или спољњи сарадници). 

Сваком члану комисије обавезно се доставља Одлука 

о именовању, у којој се наводе задаци и обавезе 

пописне комисије, рокови за извршење пописа и рок 

за израду и достављање извјештаја о попису. 

Члан 10. 

Под припремним радњама за попис подразумијевају 

се поступци које проводе задужена лица прије 

пописа ради уређивања простора, 

сортирања/класификације предмета пописа и 

омогућавање њихове потпуне идентификације, као и 

провјере релевантне екстерне и интерне 

документације (уговори, фактуре, 

ситуације/обрачуни, конфирмације салда 

потраживања и обавеза, записници о примопредаји, 

записници пореских органа, судска и друга рјешења, 

елаборати о процјени вриједности и сл.) и ажурирање 

евиденција које омогућавају утврђивање стварног 

стања имовине и обавеза. 

(1) Лица задужена за рачуноводствене и финансијске 

послове у обавези су да прије почетка пописа 

обезбиједе: 

а) ажурирање евиденције о свим облицима имовине 

(основним средствима, залихама, потраживањима, 

новцу и новчаним еквивалентима и др.) и обавеза, 

б) усаглашавање отворених салда са повјериоцима и 

дужницима, 

в) усклађивање аналитичке евиденције и главне 

књиге, 

г) податаке и докумената за имовину која није у 

власништву, а коју Општина Вишеград посједује, 

користи и управља на основу закона, уговора, 

споразума или по неком другом основу, 

д) информацију о сопственој имовини која је у 

посједу других лица, 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 83 



ђ) податаке неопходне за идентификацију појединих 

ставки имовине и обавеза, које су предмет пописа. 

(2) Лица матријално задужена за имовину Општине 

Вишеград и њихови непосредни руководиоци 

обавезни су да: 

а) физички уреде мјеста гдје се имовина налази и 

изврше сортирање матријалних добара према врсти, 

квалитету, физичком стању и слично да би се 

омогућио приступ свим количинама и врстама 

имовине, 

б) издвоје нефункционалне предмете пописа 

(материјал,инвентар,опрему) као и оне без или са 

умањеном употребном вриједношћу (похабани, 

покварени, сломљени предмети пописа и сл.), 

в) провјере идентификациона обиљежја и уколико 

иста недостају траже од надлежних служби поновно 

означавање (инвентурни бројеви, бар-кодови,или 

друге одговарајуће ознаке), 

г) спроведу друге припремне радње којима се 

обезбјеђује да попис имовине буде квалитетан и у 

планираним роковима. 

(3) Лица из надлежних одјељења/служби у којима се 

налазе подаци о покретној и непокретној имовини 

Општине Вишеград, имају обавезу да: 

а) обезбједе доказе о власништву ради пописа, 

процјене вриједности и књиговодственог 

евидентирања имовине, 

б) катастарски укњиже завршене инвестиције и 

обезбиједе пописној комисији доказе о власништву 

ради процјене вриједности и књиговодственог 

евидентирања имовине. 

Члан 11 . 

2. Поступци и процедуре пописа 

Поступак пописа започиње издавањем рјешења о 

формирању централне пописне комисије и комисија 

за попис по појединим категоријама имовине и 

обавеза, a завршава се доношењем одлуке начелника 

о усајању пописа. 

По потреби, по уручењу рјешења члановима 

пописних комисија, Предсједник Централне пописне 

комисије организује заједнички састанак за све 

учеснике у попису, ради давања смјерница и 

детаљнијих упутстава за попис. 

Све комисије за попис, као и Централна пописна 

комисија дужне су да прије почетка пописа сачине 

план рада. 

Прије почетка пописа пописној комисији се могу 

дати на увид: подаци о номенклатурним бројевима, 

називима, врстама и јединицама мјере за имовину 

која је предмет пописа, подаци о називима купаца, 

добављача са којима је Општине Вишеград ступила у 

дужничко-повјерилачке односе, подаци о пословним 

банкама код којих Општине Вишеград има отворене 

рачуне, одобреним кредитима и издатим хартијама 

од вриједности, као и други подаци који олакшавају 

рад комисијама. 

Комисији за попис није дозвољен приступ 

књиговодственим подацима о количинама и 

вриједностима имовине и обавеза које су предмет 

пописа прије окончања пописа и сачињавања 

пописних листи и њихове овјере . 

У зависности од коришћених метода и техника 

пописа, за сваку категорију имовине и обавеза која је 

предмет пописа, сачињавају се одвојене пописне 

листе у најмање два примјерка, од којих један 

обавезно остаје у архиви рачуноводства. 

На пописне листе уносе се подаци о стварним 

количинама (ако је примјенљиво) и стварним 

вриједностима по врстама имовине и обавеза које су 

предмет пописа. 

Подаци о имовини и обавезама чије стварно стање на 

дан пописа није могуће утврдити уписују се на 

посебне пописне листе. 

Одговорно лице за састављање финансијског 

извјештаја дужно је да у напоменама уз финансијске 

извјештаје презентује сва неусаглашена салда 

имовине и обавеза на дан пописа, као и разлоге због 

којих усаглашавање књиговодственог са стварним 

стањем није извршено. 

Члан 12. 

3. Методе пописа 

Попис имовине и обавеза Општине Вишеград врши 

се комбиновањем метода из члана 7-10. Правилника 

о начину и роковима вршења пописа и усклађивања 

књиговодственог са стварним стањем имовине и 

обавеза („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 71/10). Методе које се могу користити су: 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 84 



а) метода пописа на одређени дан која подразумијева 

да се попис започне и заврши на дан када се утврђује 

стварно стање имовине и обавеза, као и попис 

започет најраније десет и заврши најкасније десет 

дана након тога дана. Овом методом на одређени дан 

утврђује се стање залиха, сталне матријалне имовине, 

инвестиционих некретнина, ситног алата и 

инвентара, готовине и готовинских еквивалената и 

других облика имовине које се пописују техникама 

мјерења, вагања, бројања и сличним поступцима 

погодним за изражавање стварног физичког стања у 

основним мјерним јединицама (комад, килограм, 

литар, метар и др.). 

б) метода перманентног пописивања која 

подразумијева континуирано праћење промјена 

(повећања, смањења) на имовини или обавезама 

током обрачунског периода у помоћним књигама, 

које су обавезне у складу са рачуноводственим и 

трезорским правилима. Књиговодствена стања 

имовине и обавеза из помоћних евиденција усклађују 

се са стварним стањем које се утврђује примјеном 

одговарајућих техника из члана 13. овог Правилника. 

в) метода додавања и одузимања која је дозвољена у 

изузетним случајевима када стварно стање 

објективно није могуће утврдити примјеном метода 

под а) и б) овог члана. 

Примјена ове методе подразумијева да је претходно 

утврђено стање имовине и обавеза на одређени дан 

који је различит од дана на који се своди стварно 

стање, а затим прилагођавање тако утврђеног стања 

са документованим повећањима и смањењима 

имовине и обавеза у периоду који не може бити дужи 

од једног календарског мјесеца, рачунајући од дана 

када је утврђено стварно стање. 

Ова метода пописа се може користити ако је током 

обрачунског периода вршено перманентно праћење 

промјена. 

Члан 13. 

4. Технике пописа 

Приликом пописа, у зависности од карактеристика 

имовине и обавеза, примјењују се технике: 

а) мјерење, вагање, бројање и слични поступци 

погодни за изражавање стварног физичког стања у 

основним мјерним јединицама (комад, килограм, 

литар, метар и др.), 

б) пренос података о стању имовине и обавеза са 

документације којом се из екстерних извора (изводи 

банака, конфирмације комитената, изводи из јавних 

регистара и сл.) потврђује њихово стварно стање, 

в) процјена физичког стања поједине имовине 

(дрвореди и сл.) која се не може објективно пописати 

техникама описаним под тачком а) овог члана, 

г) процјена вриједности имовине и обавеза које се за 

потребе презентације у финансијским извјештајима 

Општине не вреднују методом историјског трошка, 

д) процјена суме издатака неопходних за измиривање 

обавеза које су евидентне и стварне на дан пописа 

(резервисања и сл.). 

Члан 14. 

5. Рокови 

Начелник до 01. децембра текуће године доноси 

одлуку о редовном годишњем попису имовине и 

обавеза и именовању пописних комисија. 

По добијању Одлуке о попису, пописне комисије и 

Централна пописна комисија доносе план рада. 

Након тога Предсједник Централне пописне 

комисије, по потреби ће одржати заједнички састанак 

са члановима пописних комисија. 

Попис се врши од 01.децембра текуће године до 

1.марта наредне године, према плану, у зависности 

од изабраних метода и техника пописа из члана 12. и 

13. овог Правилника. 

Комисије за попис појединих врста имовине и 

обавеза су дужне, да заједно са лицима задуженим за 

вођење књиговодствених евиденција (помоћних 

књига и главне књиге тезора) окончају поступке из 

члана 18. овог Правилника те да најкасније до 15. 

марта наредне године доставе своје извјештаје 

Централној пописној комисији. 

Централна пописна комисија обједињава податке и 

информације из извјештаја пописних комисија и 

доставља на усвајање начелнику до 25 марта. У 

истом року начелнику се доставља приједлог одлуке 

о усвајању извјештаја о попису, сачињен у сарадњи 

са Одјељењем за финансије. 

Допуне извјештаја у случајевима из члана 22. овог 

Правилника могу се дати на усвајање најкасније пет 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 85 



дана прије рока за сачињавање консолидованог 

финансијског извјештаја Општине Вишеград. 

У случају вршења пописа у току године, извјештај о 

попису се мора доставити начелнику на усвајање 

најкасније мјесец дана по извршеном попису. 

Члан 15. 

6. Именовање комисија за попис 

Комисије за попис, у складу са овим Правилником, 

именује начелник. 

У комисију не могу бити именована лица која рукују 

имовином, односно која су матријално задужена 

имовином која се пописује, лица која су овлашћена 

да одлучују о набавци, утрошку,продаји,плаћању и 

другим поступцима на основу којих долази до 

повећања или смањења имовине и обавеза које су 

предмет пописа. 

У пописну комисију могу се ангажовати и 

вјештаци,односно стручњаци из одговарајуће 

области (из реда запослених или спољњи сарадници). 

Сваком члану комисије обавезно се доставља одлука 

о попису, у којој се наводе задаци и обавезе пописне 

комисије, рокови извршења пописа и рок за израду и 

достављање извјештаја о попису. Прије почетка 

пописа, одлука о попису и именовању комисија за 

попис доставља се начелницима одјељења. 

Члан 16. 

8. Централна пописна комисија 

Централна пописна комисија састоји се од 

предсједника комисије и три члана. 

Обавезе Централне пописне комисије су да: 

· донесе план рада, у којем се посебно означавају 

рокови за извршавање одређених послова у вези са 

пописом, 

· организује, прати и контролише да ли су поједине 

комисије правовремено донијеле сопствени план 

план рада и како га извршавају, 

· координира рад и даје неопходна упутства другим 

комисијама, 

· прати поштовање рокова и извршење пописа од 

стране појединих комисија, 

· обавља контролу тачности пописа, 

· координира усаглашавања и поступак сравњења са 

књиговодством, 

· даје неопходне смјернице када је потребно да се 

разријеше евентуални проблеми код извршења 

појединих задатака, 

· саставља коначан извјештај о попису имовине и 

обавеза и доставља га начелнику. 

Члан 17. 

Комисије за попис појединих ставки имовинеи 

обавеза чине предсједник комисије и најмање два 

члана. Уколико се укаже потреба могу се именовати 

и замјеници. 

Комисије имају обавезу да: 

· донесе план рада у складу са инструкцијама 

централне пописне комисије, 

· обилазе мјеста и просторије гдје ће се вршити попис 

и провјеравају да ли припреме за попис теку у складу 

са донесеним планом пописа, 

· контактирају са руководиоцима и руковаоцима у 

циљу елиминисања пропуста и недостатака у 

припремним радњама, 

· прибављају пописне листе, односно спискове 

имовине са називима појединих ставки, инвентурним 

бројевима и сл., 

· врши натурални попис имовине која се пописује-

мјерењем, бројањем, процјеном и сличним 

поступцима, ближе описивање пописане имовине, 

· податке о утврђеном стварном стању уносе у 

пописне листе, 

· утврђују због чега су дијелови материјалних добара 

оштећени, слабијег квалитета, или је наступио квар 

или лом те су постали неупотребљиви и да ли постоје 

елементи појединачне одговорности запослених, 

· у случају инвентурних разлика од матријално 

задужених лица, руковаоца и других запослених 

траже писмене изјаве и образложења утврђеног 

стања, 

· уношење података о утврђеним количинама по 

попису и количинама, појединачним цијенама и 

вриједностима из одговарајућих књиговодствених 

евиденција у циљу поређења, 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 86 



· процјену вриједности имовине која се за поребе 

презентације у финансијским извјештајима не 

вреднује по историјском трошку и процјену суме 

издатака неопходних за измирење обавеза у 

наредном периоду, при чему се, по одобрењу могу 

користити услуге лица која су стручно оспособљена 

да изврше процјену имовине и обавеза, 

· упућивање захтјева централној пописној комисији 

за ангажовање стручно оспособљених лица које по 

потреби одобрава начелник, 

· пренос података о стањима имовине и обавеза 

преузетих са документације (ИОС-и, записници, 

забиљешке и сл.), која одражава екстерну потврду 

стања 

· сачињавају извјештај о извршеном попису са 

појединачним и укупним разликама које су утврђене 

по сравњењу стварног стања са 

књиговодственимстањем, 

· извјештај о извршеном попису, са пописним 

листама у прилогу, потписаним од стране 

предсједника и чланова комисије, достављају се 

централној пописној комисији, односно надлежном 

руководиоцу ако је ријеч о ванредном попису, 

· други послови у договору са централном пописном 

комисијом, односно овлашћеним руководиоцем, који 

су од значаја за квалитетно и благовремено окончање 

пописа. 

Члан 18 . 

9. Поступци усклађивања књиговодственог са 

стварним стањем 

(1) Усклађивање књиговодственог са стварним 

стањем пописане имовине и обавеза, врши се 

одговарајућим поступцима утврђеним у ставу 2. Овог 

члана Правилника, у зависности од узрока неслагања 

између књиговодственог и стварног стања. 

(2) Поступци из става 1. овог члана обухватају: 

1. исправке грешака у случајевима ако су пописом 

идентификовани погрешно прокњижени пословни 

догађаји, пословни догађаји прокњижени на основу 

невјеродостојне књиговодствене документације или 

пословни догађаји за које је утврђено да се нису 

десили до датума пописа, 

2. евидентирање идентификованих, а 

непрокњижених догађаја насталих до датума пописа, 

3. евидентирање идентификованих, а 

непрокњижених пословних догађаја који се односе 

на догађаје након датума пописа, уколико се ради о 

корективним пословним догађајима, у смислу 

релевантних рачуноводствених стандарда, 

4. евидентирање утврђеног, а неевидентираног кала, 

растура, квара и лома, у складу са дозвољеним 

количинама, 

5. отпис застарјелих и других неизмирених обавеза за 

које је утврђено да неће довести до одлива готовине 

или друге економске користи с циљем њиховог 

измирења, 

6. друге поступке, у складу са важећим прописима. 

Уколико након проведених одговарајућих поступака 

из претходног става није могуће отклонити 

суштинске узроке неслагања, односно није 

обезбијеђена усклађеност књиховодственог са 

стварним стањем, разлике се евидентирају као 

мањкови, односно вишкови. 

На основу извјештаја и приједлога комисије 

начелник доноси одлуку о томе да ли ће мањкови 

теретити одговорна лица или ће се евидентирати на 

одговарајућој позицији расхода. 

Приједлог Одлуке коју сачињава Одјељење за 

финансије и Централна пописна комисија мора да 

садржи све ставове за књижење којим се обезбјеђује 

усклађеност књиговодственог са стварним стањем, 

као и рокове за провођење књижења и физичко 

уништење расходованих ствари. 

Члан 20. 

10. Извјештај о попису 

Пописне комисије сачињавају појединачне 

извјештаје о утврђеном стању по попису имовине и 

обавеза са приједлозима рјешавања 

вишкова,мањкова,отписа као и свих осталих 

потребних радњи да би се попис квалитетно обавио, 

укључујући потребна образложења /објашњења и 

изјаве. 

На основу ових појединачних извјештаја сачињава се 

извјештај Централне пописне комисије и приједлог 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 87 



одлуке о усаглашавању извјештаја о попису, у року 

из члана 14. овог Правилника. 

Члан 21. 

11. Садржај извјештаја о попису 

Извјештај о извршеном попису минимално треба да 

садржи: 

1. податке из одлуке о попису и именовању комисија 

за попис, 

2. податке о датуму почетка и завршетка пописа, као 

и времену утрошеном по појединим фазама пописа, 

3. податке о стручној и професионалној 

квалификацији, као и радном ангажману лица 

ангажованих на попису, 

4. упоредни преглед стварног и књиговодственог 

стања пописане имовине и обавеза, 

5. преглед количинских и вриједносних разлика 

између стварног и књиговодственог стања, као и 

објашњења и образложења за неслагања, 

6. преглед књиговодствених вриједности имовине и 

обавеза чија стварна стања нису утврђена, 

укључујући и одговарајућа образложења, 

7. примједбе и објашњења о утрђеним разликама 

лица која рукују имовином,односно лица која су 

задужена матријалним и новчаним вриједностима, 

8. примједбе и приједлоге утврђених разлика (начин 

надокнађивања мањкова, приходовање вишкова, 

отписивање неупотребљивих средстава, исправке 

сумњивих и спорних потраживања, отпис застарјелих 

потраживања, оприходовање застрајелих обавеза и 

др.), 

9. друге наводе и констатације до којих се дошло 

током пописа, а који су корисни за унапређење 

поступка и процедура за наредни попис, очување 

имовине и сл. 

Овако припремљен извјештај о попису и приједлог 

одлуке о усвајњу извјештаја о попису доставља се 

начелнику на разматрање у роковима из члана 14. 

овог Правилника. 

Члан 22. 

12. Разматрање извјештаја о попису и доношење 

одлуке о усклађивању стања 

Начелник разматра извјештај о извршеном попису у 

присуству Предсједника централне пописне комисије 

и начелника одјељења. 

У разматрању извјештаја по потреби учествују 

предсједници других пописних комисија, стручни 

радници из  рачуноводства задужена за вођење 

пословних књига и састављање финансијских 

извјештаја. 

У поступку одлучивања о извјештају начелник: 

· разматра примједбе свих учесника у попису и 

одлучује о приједлозима комисије за попис, 

· одлучује о провођењу процедура и начинима 

утврђивања узрока одступања књиговодственог и 

стварног стања имовине и обавеза, 

· одлучује о начину отклањања утврђених разлика 

између стања имовине и обавеза утврђених пописом 

и њиховог књиговодственог стања, укључујући и 

начин надокнађивања мањкова,расходовање 

неупотребљивих средстава, отпис и исправку 

вриједности сумњивих и спорних потраживања, 

отпис застарјелих обавеза и др. 

Уколико извјештај о попису није прихватљив, 

начелник тражи допуну извјештаја, која је услов за 

доношење одлуке. 

Допуна извјештаја о попису се сачињава и у случају 

када се пословни догађаји који се односе на период 

који претходи датуму са којим се врши попис 

евидентирају послије извршеног усклађивања стања 

(накнадно примљене и књижене фактуре и друга 

вјеродостојна документација). 

Извјештај о извршеном попису, заједно са пописним 

листама и Одлуком Начелника о усвајању извјештаја 

о попису, доставља се Одјељењу за финансије у 

роковима из члана 14. овог Правилника, ради 

књижења и потпуног усклађивања књиговодственог 

стања са стварним стањем, што је подлога за 

састављење годишњих финансијских извјештаја 

Општине Вишеград 

VI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 23. 

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да 

важи Правилник о начину и роковима вршења 

пописа и усклађивања књиговодственог стања са 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 88 



стварним стањем имовине и обавеза („Службени 

гласник Општине Вишеград “, број: 3/11). 

 

Члан 24. 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику“ Општине 

Вишеград. 

 

ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02-013-179/15 

Датум: 08.12.2015. г.         Славиша Мишковић, с.р.  

 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 

члана 79. Статута Општине Вишеград („Сл. гласник 

Општине Вишеград“, број 6/14) и Уговора o дoдjeли 

срeдстaвa у склoпу Финансијског механизма за 

финансирање пројеката интегрисаног и одрживог 

локалног развоја у Републици Српској број: 07-48-

5/15 од 14.12.2015. године начелник Општине 

Вишеград, д о н о с и: 

 

П Р А В И Л Н И К  

о условима, критеријумима и поступку за  

одабир корисника у оквиру пројекта: 

„Развој малинарства у општини Вишеград“ 
 

I  ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 

Правилником се утврђује услови, критеријуми и 

поступак за одабир корисника у оквиру пројекта: 

„Развој малинарства у општини Вишеград“ у циљу 

ефикасног и транспарентног провођења активности 

додјеле пакета подршке корисницима пројекта. 
 

Члан 2. 

У смислу овог правилника: 

- Пакет подршке подразумјева материјална 

средства (саднице, систем за наводњавање, жицу, 

минерална ђубрива и средства за заштиту) за 

заснивање засада малина на површини од 2 

дунума, као и анализу земљишта и стучни надзор 

на подизању засада, 

- Корисник је породично пољопривредно 

газдинство регистровано код „Агенцији за 

посредничке, информатичке и финансијске 

услуге“ а.д. Бања Лука (АПИФ) и који заснива 

засад малина на земљишној парцели која се 

налази на подручју општине Вишеград у оквиру 

пројкета. 
 

II  УСЛОВИ И КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЈЕЛУ 

         ПАКЕТА ПОДРШКЕ 

 

 

Члан 3. 

Подносилац пријаве мора задовољити сљедеће опште 

услове: 

- да је уписан у Регистар пољопривредних 

газдинстава при „Агенцији за посредничке, 

информатичке и финансијске услуге“ а.д. Бања 

Лука (АПИФ), Пословна јединица Вишеград, 

- да је посједник или закупац земљишне парцеле 

за заснивање засада на подручју општине 

Вишеград, 

- да није старији од 65 година, 

- да земљишна парцела испуњава услове за 

подизање засада малина,  

- да нема формиран засaд малина већи од 2 дунума 

и да ниje потписник уговора са другим правним 

лицима о заснивању новог засада малина у 

2015/2016 години (садња јесен/прољеће),  

- да нема доспјелих неизмирених обавеза по 

основу стимулативних кредита додијељених из 

буџета општине Вишеград, 

- да су намјенски користили додјењена средства 

од стране општине или других донатора, уколико 

су били корисници истих. 

Неиспуњењем једног од горе наведених услова 

пријава ће се осјенити неприхватљивом. 
 

Члан 4. 

Подносилац пријаве треба да достави сљедеће 

доказе: 

- потврду о упису у Регистар пољопривредних 

газдинстава при „Агенцији за посредничке, 

информатичке и финансијске услуге“ а.д. Бања 

Лука (АПИФ), Пословна јединица Вишеград, не 

старију од 15 дана рачунајући од дана 

подношења пријаве, 

- фотокопију личне карте, 

- потврду о пребивалишту, 

- овјерену изјаву о заједничком домаћинству 

(кућна листа), 

- рјешење о категорији инвалидности за лица са 

инвалидтетом (фотокопија), 

- умрли лист брачног партнера за самохраног 

родитеља или потврда Центра за социјални рад, 

- потврда о висини примања за чланове 

домаћинства (потврда о висини примања, чек од 

пензије или инвалиднине), 

- увјерење да се води на евиденцији Бироа за 

запошљавање Вишеград за незапослена лица, 

- овјерену изјаву да немају формиран засад малина 

на површини већој од 2 дунума и да нису 

потписници уговора са другим правним лицима 

о заснивању новог засада малина у 2015/2016 

години (садња јесен/прољеће), 

- овјерену изјаву да нема доспјелих неизмирених 

обавеза по основу стимулативних кредита 

додијељених из буџета општине Вишеград, 

- овјерену изјаву да није био корисник донација,  

- овјерена изјава да је био савјесан корисник 

донација, 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 89 



- овјерена изјава да уколико буде одабрн корисник 

да ће извршити уплату у вриједности од 10% 

пакета подршке прије додјеле истог. 

 

Члан 5. 

Критеријуми за вредновање пријава су:  

- млади старости до 35 година  

       носилац пољопривредног газдинства ... 10 бодова 

- мјесто пребивалишта сеоско  

       подручје ................................................... 10 бодова 

- жена носилац пољопривредног  

       газдинства.................................................  5 бодова 

- категорисана инвалидна лица ...............  5 бодова 

- самохрани родитељ ...............................  5 бодова 

- број чланова домаћинства (сваки члан  

       домаћинства)..........................................   5 бодова 

- економски статус: бодовање по овом се врши по 

сљедећој формули  

)1(250
c

b
xa −=  

гдје је: 

а - број бодова по критерјуму економског 

статусу, 

250 - константа 

1 - константа 

б - укупна мјесечна примања по члан  

     домаћинства посљедњи мјесец прије  

     подношења пријаве 

ц - представља горњи лимит, мјесечних примања  

     по члану домаћинства и његов максимум  

     износи 250,00 КМ. 
 

Корисник не може остварити бодове по основу 

економског статуса уколико остварује примања 

преко утврђеног лимита од 250,00 КМ. 

У случају истог броја бодова предност имају 

пријављени носиоци газдинства који се дуже налазе 

на евиденцији Бироа за запошљавање Вишеград. 
 

Пријава ће се оцијенити као неприхватљива уколико 

локација за заснивање засада нема доступну воду за 

наводњавање, није приступачна, нема 

задовољавајући нагиб, нема цјеловиту парцелу и 

неиспуљава друга релевантна стручна мишљења. 
 

Уколико се са одабраним подносиоцем пријаве не 

потпише уговор, закључивање уговора ће се 

понудити сљедећем рангираном подносиоцем 

пријаве. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    III ПОСТУПАК ОДАБИРА КОРИСНИКА 

 

Члан 6. 

1) Јавни позив за одабир корисника расписује 

начелник општине. 

2) Јавним позивом ће се јасно предочити услови за 

пријаву и критеријуми за оцјењивање пријава. 

3) Пријава ће се вршити на образцу који је саставни 

дио овог правилника. 

4) Рок за подношење пријава на јавни позив је 20 

(двадест) дана од дана објаве јавног позива. 

5) Пријаве са пратећом документацијом се 

достављају комисији за одабир корисника (у 

даљем тексту: Комисија) путем писарнице. 

 

Члан 7. 

1) Оцјењивање и вредновање пријава врши 

комисија од 5 (пет) чланова, коју именује 

начелник општине. 

2) Комисија за оцјењивање и избор пријава ради на 

састанцима и у свом раду се придржава овог 

правилника. 

3) На бази вредновања пријава комисија ће 

саставити прелиминарну ранг листу. 

4) Комисија ће обићи локације код потенцијалних 

корисника (закључно са редним бројем 25 на 

прелиминарној ранг листи) и оцјенити да ли 

постоје потребни услови за подизање малињака 

на тој локацији.  

5) Комисија ће сачинити приједлог ранг листе коју 

ће доставити начелнику општине у року од 15 

(петнаест) дана од дана завршетка јавног позива. 

6) Приједлог комисије обавезно садржи: 

- Приједлог одабраних корисника са висином 

бодова. 

- Разлоге за неприхватање пријава. 

-  

Члан 8. 

1) Начелник општине на приједлог комисије 

доноси одлуку о избору корисника.  

2) Одлука начелника биће објављена на огласној 

табли и веб страни општине. 

3) Са одабраним корисницима закључити ће се 

уговор којим ће се дефинисати права и обавезе. 

 

Члан 9. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине 

Вишеград“. 

 

ОПШТИНЕ ВИШЕГРАД 

                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02-013-195/15 

Датум: 31.12.2015. г.         Славиша Мишковић, с.р.  

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 90 



 

Општина 

Вишеград 
Влада Швајцарске 

Министарство 

финансија 

Републике 

Српске 

Министарство 

управе и локалне 

самоуправе 

Републике 

Српске 

ИРБРС UNDP 

 

    

 

 

ПРОЈЕКАТ „ПОДРШКА РАЗВОЈУ МАЛИНАРСТВА У ОПШТИНИ ВИШЕГРАД“ 

 

ПРИЈАВНИ ОБРАЗАЦ 

I. Лични подаци 

 

1. Име и презиме подносиоца пријаве 

_______________________________________________________________________ 
 

2. ЈМБГ и број личне карте и мјесто издавања 

_______________________________________________________________________ 
 

3. Адреса пребивалишта  

_______________________________________________________________________ 
 

4. Број телефона (уколико немате телефон, молимо наведите контакт број на који вас у случају потребе 

можемо позвати) 
 

Кућни:_____________________Мобилни:______________ 

 

Контакт телефон:____________________Име контакт особе:____________________ 

 

II. Информације о испуњености услова 

 

1. Године старости______________ 

 

2. Да ли сте уписани у Регистар пољопривредних газдинстава при „Агенцији за посредничке, информатичке 

и финансијске услуге“ а.д. Бања Лука (АПИФ), Пословна јединица Вишеград? 

 

 да                                                       не 

 

3. Да ли сте посједник земљишне парцеле за заснивање засада на подручју општине Вишеград? 

 

 да  не 

 

4. Да ли сте закупац земљишне парцеле за заснивање засада на подручју општине Вишеград? 

 

 да  не 
 

5. Да ли имате већ формиран засaд малина површине веће од 2 дунума и да ли сте потписник уговора са 

другим правним лицима о заснивању новог засада малина у 2015/2016 (садња јесен/прољеће)? 

 

 да  не 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 91 



 

6. Молимо вас да дате опис пута до ваше земљишне парцеле и да наведете површину парцеле, могућност 

наводњавања, нагиб, приступачност и друге битне елементе за заснивање засада малина (уколико уђете у 

ужи избор Комисија за одабир корисника именована од стране начелника Општине ће Вас посјетити): 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

7. Да ли имате доспјелих неизмирених обавеза по основу стимулативних кредита додијељених из буџета 

општине Вишеград? 
 

 да  не 
 

8. Да ли сте били корисник донаторских средстава (страни донатори, министарства, општина и др)?

 да  не 

  

9. Уколико је одговор „да“ наведите име донатора, предмет и вриједност донације: 

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________ 

III. Социо-економски статус  
 

1. Пол носиоца пољопривредног газдинства: 

 

 женски 

 

 мушки 

2. Број чланова вашег домаћинства је: 

два 

три 

четири 

пет 

шест 

седам  

или више (уписати 

број)_______

3. Да ли сте Ви или члан вашег породичног пољопривредног газдинства категорисани као инвалидна особа? 

 да  не 

 

4. Да ли сте смохрани родитељ? 

 

 да 

 

 не 

5. Домаћинство у коме живим је: 

 

 сеоско  приградско  градско 

 

6. Економски статус 

 

Чланови домаћинства (само за особе које живе у вашем домаћинству) 

Напомена: подносилац захтјева уписује своје податке у први ред 

Р.бр. Име и презиме Сродство са 

подносиоцем 

захтјева 

Година 

рођења 

Образовање Радни 

статус 

Износ 

мјесечног 

прихода 

1. 

 

      

2. 

 

      

3. 

 

      

4. 

 

      

5. 

 

      

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 92 



6. 

 

      

7. 

 

      

8. 
      

*Могући извор прихода: плата, пензија, страна пензија, инвалиднина и остало 

 

Уколико моје породично пољопривредно газдинство буде одабрано као корисник упознат сам са обавезом да: 

- припремимо земљишну парцелу за садњу, 

- присуствујмо стучним предавањима, 

- прије испоруке пакета подршке извршимо уплату износа од 10% вриједности пакета подршке на рачун 

посебне намјене Општине Вишеград, 

- засадимо додјељене саднице, поставимо систем за наводњавање и заслон за малине, 

- обезбједимо засад од штетног утицаја дивљих и домаћих животиња, 

- у одржавању засада придржавамо се савјета стручног надзора, 

- омогућимо представницима ИРБРС и општинског Пројектног тима за спровођење пројекта: „Развој 

малинарства у општини Вишеград“ активно праћење реализације уговора, што подразумјева посјете на 

лицу мјеста. 

 

У Вишеграду,_________2016.                                                      Потпис подносиоца пријаве:  

                                                              ______________________ 

ВАЖНО! 

 

ПРОВЈЕРИТЕ: 

 

1. Молимо, провјерите да ли сте детаљно одговорили на сва питања. 

2. Не заборавите да приложите тражена документа: 

• потврда о упису у Регистар пољопривредних газдинстава при „Агенцији за посредничке, информатичке и 

финансијске услуге“ а.д. Бања Лука, Пословна јединица Вишеград, не старију од 15 дана рачунајући од 

дана подношења пријаве (АПИФ), 

• овјерена изјава, припремљен образац изјаве за овај јавни позив, 

• фотокопија личне карте, 

• потврда о пребивалишту (ЦИПС), 

• овјерена изјаву о заједничком домаћинству (писарница Општине), 

• Рјешење о категорији инвалидности за лица са инвалидтетом, 

• умрли лист брачног партнера за самохраног родитеља или увјерење Центра за социјални рад, 

• потврда о висини примања за запослене чланове домаћинства, чек од пензије за пензионере чланове 

домаћинства, чек од инвалиднине за кориснике ових примања или друго, 

• увјерење Завода за запошљавање, Биро Вишеград, за незапослене. 

 

3. Пријавни образац и тражена документа доставите у затвореној коверти на дресу:  

Општина Вишеград,  

Краља Петра I бр.7  

Пријава за пројекат: „Развој малинарства у општини Вишеград –не отварај“  

4. На полеђини коверте упишите своје име и адресу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 93 



На основу члана 142. став 7. Закона о уређењу 

простора и грађењу (“Службени гласник Републике 

Српске“ , број 40/13) и члана 7. став (3) Правилника о 

вршењу техничког прегледа објеката и осматрању 

тла и објеката у току њихове употребе („Службени 

гласник Републике Српске“, број 100/2013), а након 

проведеног Јавног конкурса, начелник Одјељења за 

просторно уређење и стамбено комуналне послове 

Општине Вишеград   с а ч и њ а в а:  
 

I. Листу физичких лица која могу бити чланови  

комисије за технички преглед објеката у случају 

када комисију формира  Одјељење: 
 

 

АРХИТЕКТУРА:   

 

1. Бранка (Боривоје) Саламадија дипл.инж.арх. из 

Фоче са овлашћењем за израду просторно-планске 

документације; овлашћењем за израду техничке 

документације, архитектонска фаза и надзор над 

извођењем објеката високоградње и овлашћењем за 

грађење и надзор над грађењем објеката 

високоградње.  

 

ГРАЂЕВИНАРСТВО: 
 

1. Светлана (Иван) Грујић, дипл.инж.грађ. из 

Вишеграда са овлашћењем за израду техничке 

документације, конструктивна фаза и надзор над 

грађењем објеката. 
 

2. Шимшић (Драго) Владимир специјалиста 

струк.инж.грађ. из Вишеграда са лиценцом за 

извођење грађевинских радова и надор. 

3. Предраг (Благоје) Благојевић, инж.грађ. из  

Вишеграда са овлашћењем за израду техничке 

документације, конструктивна фаза и надзор над 

грађењем објеката, осим објеката за које одобрење за 

грађење даје Министарство за просторно уређење, 

грађевинарство и екологију Републике Српске. 

4. Јовичић (Младен) Драган инж.грађ. из Вишеграда 

са овлашћењем за израду техничке документације, 

дио конструктивне фаза и надзор над грађењем 

објеката, осим објеката за које одобрење за грађење 

даје Министарство за просторно уређење, 

грађевинарство и екологију Републике Српске и 

овлашћењем за грађење и надзор над грађењем 

објеката, осим објеката за које одобрење за грађење 

даје Министарство за просторно уређење, 

грађевинарство и екологију Републике Српске. 
 

ЕЛЕКТРОТЕХНИКА:  
 

1. Ранко (Момир) Васић дипл.инж.електротехнике из 

Вишеграда са овлашћење за израду техничке 

документације, електро фаза инсталације слабе и јаке 

струје и електро енергетских постројења и надзор 

над извођењем ових радова и овлашћењем за 

извођење и надзор над извођењем електро фазе 

инсталације слабе и јаке струје и електроенергетских 

постројења. 
 

2. Младен (Милан) Јевђић струк.инж.ел. и рач.-

спец.ел. из Вишеграда са лиценцом за извођење 

дијела електро фазе - инсталације јаке струје и 

електроенергетских постројења и надзор. 
 

3. Радојко (Милинко) Сташевић, инж. 

електротехнике из Вишеграда са овлашћењем за 

израду техничке документације, електро фаза 

инсталације слабе и јаке струје и електро енергетских 

постројења и надзор извођењем ових радова осим 

објеката за које одобрење за грађење даје 

Министарство за просторно уређење, грађевинарство 

и екологију и овлашћењем за извођење и инадзор над 

извођењем електро фазе, инсталације слабе и јаке 

струј и електроенергетски постројења, осим објеката 

за које одобрење за грађење даје Министарство за 

просторно уређење, грађевинарство и екологију 

Републике Српске. 
 

МАШИНСТВО: 
 

1. Миро (Анђелко) Јеремић дипл.инж.машинства из 

Вишеграда са овлашћење за израду техничке 

документације, машинска фаза- област термотехнике 

и надзор над извођењем ових радова и овлашћењем 

за извођење и надзор над извођењем машинске фазе,  

област термотехнике. 
 

2. Љубиша (Борислав) Ивановић дипл. инж.инд. 

инжењерства - мастер из Фоче са лиценцу за израду 

техничке документације, машинска фаза - област 

термотехнике инсталације гријања, гаса, вентлације, 

климатизације и надзор и лиценцом за извођење 

дијела машинске фазе - област термотехнике 

инсталације гријања, гаса, вентлације, климатизације 

и надзор.  

Напомена: За листу правних лица  којима се могу 

повјерити послови техничког прегледа објеката није 

било пријављених кандидата. 

Листа се  сачињава на период од двије године, након 

чега се спроводи нови јавни конкурс, у складу са 

Законом о уређењу простора и грађењу. 

Потписивањем ове листе престаје да се примјењује 

раније утврђена Листа физичких лица која могу бити 

чланови  комисије за технички преглед објеката кад 

комисију формира  Одјељење број 05-36-5.5/13. од 

16.01.2014. године. 

Ова листа ступа на снагу од дана потписивања, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Вишеград”.  
 

ОПШТИНА ВИШЕГРАД 

Одјељење за просторно уређење 

и стамбено-комуналне послове 

Број: 05-36-5/15.                  НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

Датум: 24.12.2015. г.           Мирослав Нешковић, с.р. 

 

Година 24               Број: 15                   Општина Вишеград  31.12.2015. године                             Страна 94 



С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

Одлука о усвајању ребаланса буџета општине Вишеград за 2015. годину ..................................................   1  

Оддлука о извршењу ребаланса буџета општине Вишеград за 2015. годину ............................................... 33 

Одлука о измјени Програма потрошње средстава уплаћених по основу Закона о накнадама за  

коришћење природних ресурса у сврху производње електричне енергије за 2015. годину ....................... 35 

Програм потрошње средстава уплаћених по основу Закона о накнадама за коришћење природних  

ресурса у сврху производње електричне енергије за 2015. годину ................................................................ 35 

Одлука о усавајању буџета општине Вишеград за 2016. годину .................................................................... 37 

Одлука о извршењу буџета општине Вишеград за 2016. годину .................................................................... 68 

Одлука о усвајању Програма коришћења средстава уплаћених по основу Закона о накнадама за  

коришћење природних ресурса у сврху производње електричне енергије за 2016. годину ......................... 70 

Програм коришћења средстава уплаћених по основу Закона о накнадама за коришћење природних  

ресурса у сврху производње електричне енергије за 2016. годину ................................................................. 70 

Одлука о усвајању Плана капиталних улагања за 2016. годину ...................................................................... 72 

Одлука о усвајњу Годишњег плана утрошка средстава од концесионе накнаде за 2015. годину ................ 73 

Годишњи план утрошка средстава од концесионе накнаде за 2015. годину .................................................. 73 

Одлука о усвајњу Годишњег плана утрошка средстава од концесионе накнаде за 2016. годину ................ 73 

Годишњи план утрошка средстава од концесионе накнаде за 2016. годину .................................................. 73 

Одлука о одобравању продужења рока отплате кредита подигнутог код НЛБ Развојне банке  

а.д. Бања Лука ...................................................................................................................................................... 74 

Одлука о усвајњу Акционог плана за кохезију заједницу ............................................................................... 74 

Одлука о измјени Одлуке о именовању Надзорног одбора Општине Вишеград .......................................... 74 

Закључак у вези са Извјештајем о предузетим активностима за наплату сумњивих и спорних  

потраживања за које нису исцрпљене све могућности наплате ...................................................................... 75 

Програм рада Скупштине општине Вишеград за 2016. годину ....................................................................... 75 

          

           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Одлука ................................................................................................................................................................... 78 

Одлука о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и ситематизацији радних  

мјеста у ЈУ за културне дјелатности  „Дом културе“ Вишеград број: 121/15 од 26.11.2015. године ........ 78 

Одлука ................................................................................................................................................................... 78 

Одлука о одобравању средстава буџетске резерве .......................................................................................... 79 

Одлука о одобравању средстава буџетске резерве .......................................................................................... 79 

Правилник о начину и роковима вршења пописа и усклађивања књиговодственог са стварним  

стањем имовине и обавеза Општине Вишеград .............................................................................................. 79 

Правилник о условима, критеријумима и поступку за одабир корисника у оквиру пројекта: 

„Развој малинарства у општини Вишеград“ ..................................................................................................... 89 

 

          ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ И СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 

Листу физичких лица која могу бити чланови  комисије за технички преглед објеката у  

случају када комисију формира  Одјељење ....................................................................................................... 94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________

И з д а в а ч: Скупштина општине Вишеград-Стручна служба Скупштине општине, Улица краља Петра Првог 

број 7, 73240 Вишеград, телефон: 058/620-823. Излази у складу са потребама. Појединачни примјерак 5 КМ. 

Уплата претплате се врши на жиро рачун број: 562-0060000126204, Развојна банка Вишеград

 


